
Stručný návod

                              

U

                                      

                                    
                                    Druhé, upravené vydání



www.controltechniques.cz

Úvod
Tento stručný návod je vytvořen jako stručná pomůcka pro instalaci měniče a jeho uvedení do 
provozu.
Více informací obsahují Uživatelská příručka Unidrive SP a Rozšířený návod Unidrive SP, které jsou 
součástí CD dodávaného s měničem. 

Základní informace
Výrobce odmítá odpovědnost za následky vzniklé nevhodnou, nedbalou nebo nesprávnou instalací či 
nastavením volitelných provozních parametrů zařízení nebo nesprávným připojením měniče k motoru.
Obsah této příručky v době jejího tisku odpovídá skutečnosti. Vzhledem k potřebě soustavného vývoje a 
zdokonalování výrobku si výrobce vyhrazuje právo změnit technické podmínky výrobku nebo jeho 
vlastnosti eventuálně obsah uživatelské příručky bez písemného upozornění.

Všechna práva jsou vyhrazena. Žádnou část této publikace nelze reprodukovat nebo přenášet jakýmkoliv 
způsobem nebo prostředky bez písemného svolení vydavatele.

Verze programového vybavení (SW verze)
Měnič je dodáván s nejnovější verzí SW vybavení. Rozdíly v SW verzích mohou způsobit rozdílné chování 
měničů.
Při případné opravě je měnič vybaven nejnovější SW verzí. V případě, že toto není žádoucí, uveďte tuto 
skutečnost do objednávky opravy.
SW verze měniče může být změněna pomocí Pr 11.29 (Pr 0.50) a Pr 11.34.
Označení SW verze má tvar zz.yy.xx, kde Pr 11.29 zobrazuje zz,yy a Pr 11.34 zobrazuje xx. Např. 
pro SW verzi 01.01.00 potom Pr 11.29 zobrazuje 1.01 a Pr 11.34 zobrazuje 0. 
V případě jakýchkoliv nejasností kontaktujte společnost Control Techniques Brno s.r.o.

Ekologické aspekty
Control Techniques se snaží minimalizovat dopad svých výrobních činností a vyrobených produktů na 
životní prostředí. Proto byl zaveden Systém řízení s ohledem na životní prostředí (Environmental 
Management System - EMS), který je certifikován dle mezinárodní normy ISO 14001. Bližší informace o 
tomto systému řízení a o ekologické politice Control Techniques lze najít v angličtině na internetových 
stránkách www.greendrives.com.
Elektrické regulované pohony Control Techniques se vyznačují dlouhou životností, během které šetří 
energii (zvýšením účinnosti výrobního procesu), snižují spotřebu surovin a odpadového materiálu. V 
typických aplikacích tyto pozitivní účinky z hlediska ekologického zdaleka převyšují negativní dopady 
vlastní výroby těchto produktů a jejich šrotaci na konci životnosti.
Při likvidaci na konci své životnosti mohou být měniče kmitočtu snadno demontovány na součásti, které 
jsou vhodné k recyklování. Mnoho součástí je pospojovány tak, že je lze rozložit bez použití nástrojů, 
ostatní jsou přišroubovány běžnými šrouby. Prakticky všechny části těchto produktů jsou vhodné pro 
recyklaci.
Obaly produktů Control Techniques jsou kvalitní a lze je použít vícekrát. Velké měniče jsou uloženy v 
dřevěných bednách, malé jsou transportovány v papírových krabicích, jejichž podstatnou část tvoří již 
recyklované suroviny. Výplňový materiál v krabicích je polyetylén stejně jako fólie, kterou jsou krabice 
zabaleny. Obojí je snadno recyklovatelný materiál. Při balení produktů dává Control Techniques přednost 
snadno recyklovatelným materiálům s minimálním negativním vlivem na životní prostředí a stále hledá 
možnosti dalšího vylepšení tohoto systému.
Pří přípravě recyklace nebo šrotace jakéhokoliv produktu nebo obalu je třeba dodržovat místní legislativu 
a dobré mravy.

Copyright © May 2007 Control Techniques Drives Limited
Software: 01.13.01 a vyšší
Září 2009 - Verze 0471-0033-02



Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání

Obsah
1  Bezpečnost při práci ................................................................................... 5
2  Všeobecně ................................................................................................... 7
2.1 Popis výrobního štítku ..............................................................................................8
2.2 Příslušenství .............................................................................................................9

3  Mechanická instalace ................................................................................ 11
3.1 Způsoby montáže měniče ......................................................................................11
3.2 Rozváděč ...............................................................................................................12
3.3 Odrušovací filtry .....................................................................................................13

4  Elektrická instalace ................................................................................... 14
4.1 Typová řada ...........................................................................................................15
4.2 Výkonové připojení měniče ....................................................................................15
4.3 Připojení enkodéru .................................................................................................16
4.4 Připojení sériové linky ............................................................................................16
4.5 Připojení stínění .....................................................................................................16
4.6 Svorkovnice řízení ..................................................................................................18

5  Ovládání měniče........................................................................................  19
5.1 Ovládací panel .......................................................................................................19
5.2 Práce s ovládacím panelem ...................................................................................20
5.3 Menu 0 ...................................................................................................................21
5.4 Struktura parametrů ...............................................................................................21
5.5 Rozšířené menu .....................................................................................................23
5.6 Změna kategorie měniče ........................................................................................24
5.7 Zapamatování nastavených hodnot parametrů ......................................................25
5.8 Obnovení továrního nastavení parametrů ..............................................................25
5.9 Zobrazení pouze parametrů lišících se od továrního nastavení ............................26
5.10 Zobrazení pouze parametrů majících funkci místa určení .....................................26
5.11 Úrovně přístupu k parametrům a bezpečnostní kód ..............................................26

6  Menu 0 ........................................................................................................ 29
7  Uvedení do provozu .................................................................................. 34
7.1 “Rychlé” připojení ...................................................................................................34
7.2 “Rychlé” uvedení do provozu .................................................................................38

8  Rozšířené menu ......................................................................................... 46
9  Diagnostika ................................................................................................ 47
10 Dodatky ...................................................................................................... 59
10.1 Typová řada....................................................................................................................59
10.2 Základní popis    ........................................................................................................... 62
10.3 Rozměry měniče............................................................................................................ 63
10.4 Montáž na panel .............................................................................................................64
10.5 Montáž skrz díru v panelu ..............................................................................................65
10.6 Parametry brzdného odporu při 40°C.............................................................................66
10.7 Osazení přepážky IP54 ..................................................................................................67
10.8 Externí odrušovací filtr....................................................................................................68
10.9 Výkonové připojení měniče ............................................................................................70
10.10 Demontáž interního odrušovacího filtru..........................................................................73
10.11 Připojení stínění řídicích kabelů pomocí zemnící příchytky............................................74
10.12 Konektor enkodéru .........................................................................................................75
10.13 Připojení sériové linky.....................................................................................................76
10.14 Rozšířené menu .............................................................................................................77
10.15 Karta SMARTCARD .....................................................................................................112

11 Informace o registraci UL ....................................................................... 114



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

1 Bezpečnost při práci

Varování, Upozornění, Poznámka

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem - obecné informace
Napětí vyskytující se v měniči a přidružených volitelných jednotkách může způsobit 
úraz elektrickým proudem a to i se smrtelnými následky. Proto je nutno při práci na 
zařízení udržovat velkou pozornost.
Na příslušných místech této příručky jsou uvedena patřičná upozornění.
Instalace měniče a způsob jakým je provozován a udržován, musí odpovídat 
příslušným bezpečnostním předpisům a normám.

Projektování pohonu a bezpečnost osob
Měniče  jsou navrženy jako součásti elektrických instalací nebo pracovních strojů. 
Nejsou-li měniče instalovány správně, mohou způsobit nebezpečné situace z hlediska 
bezpečnosti.
V měniči se vyskytují vysoká napětí, velké proudy a vysoké úrovně zbytkového 
elektrického náboje, což může způsobit zranění.
Velkou pozornost je třeba věnovat elektrické instalaci a projektu pohonu a to za účelem 
vyvarování se hazardů při standardním provozu nebo v případě špatné funkce zařízení.    
Veškeré práce na zařízení s měničem a přidružených volitelných jednotkách, obzvláště 
jejich instalace a uvedení do provozu, může provádět pouze osoba s potřebnou 
kvalifikací, a to až po bedlivém prostudování těchto bezpečnostních informací a této 
příručky a při dodržování bezpečnostních předpisů.
Funkce Stop ani FUNKCE BEZPEČNÉHO VYPNUTÍ neodstraní nebezpečné napětí 
z výstupu měniče nebo externích volitelných jednotek. 
Před započetím jakékoliv servisní práce musí být od měniče odpojeno napájecí napětí.
S výjimkou  FUNKCE BEZPEČNÉHO VYPNUTÍ žádná z funkcí měniče nesmí být 
použita k zajištění bezpečnosti osob, tzn. že nesmí být použita pro funkce 
související s bezpečností.    
Zvláštní pozornost musí být věnována těm funkcím měniče, které mohou mít vliv na 
vznik neočekávaných situací, a to jak u chtěných funkcí (např. Autostart) tak při 
nesprávné činnosti během poruchy (např. Start/Stop, reverzace, maximální otáčky). 
V aplikacích, kde selhání měniče může způsobit škodu nebo zranění je nutno provést 
analýzu rizika. Jestliže by zátěž motoru mohla způsobit zvyšování otáček motoru (např. 
zdvih u jeřábu nebo výtahy), musí být použito oddělené zařízení k zabezpečení brzdění 
a zastavení motoru (např. mechanická brzda).

Varování podává informaci, která je nezbytná k zajištění bezpečnosti. 

Upozornění podává informaci, která je nezbytná k zamezení rizika poškození výrobku 
nebo jiného zařízení.

Poznámka podává informaci, která pomáhá porozumět zařízení a jeho provozu.

VAROVÁNÍ

UPOZORNĚNÍ

POZNÁMKA
Stručný návod Unidrive SP 5
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

FUNKCE BEZPEČNÉHO VYPNUTÍ splňuje1 požadavky normy EN954-1 kategorie 3 
jako prostředek k zabránění nežádoucího startu měniče a může být použita v aplikacích 
souvisejících s bezpečností. Konstruktér (projektant) systému je zodpovědný za to, 
že celý systém je bezpečný a navržen správně v souladu s patřičnými 
bezpečnostními normami a předpisy.     
1  BGIA vydala nezávislé osvědčení 

Pracovní podmínky
Pokyny uvedené v této příručce týkající se transportu, skladování, instalace a použití 
měniče musí být dodrženy, a to včetně dodržení uvedených pracovních podmínek. 
Měniče nesmí být vystaveny nadměrnému mechanickému namáhání.  

Shoda s předpisy
Instalátor je odpovědný za to, že instalace splňuje příslušné směrnice a normy, jako 
jsou např. normy pro kabeláž, bezpečnostní předpisy a normy pro elektromagnetickou 
kompatibilitu (EMC). Zvláštní pozornost je nutno věnovat křížení sekcí vodičů, jištění a 
zemnění.
Tato příručka obsahuje instrukce pro splnění požadavavků zvláštních EMC norem. 
V zemích Evropské unie musí všechny pracovní stroje, ve kterých jsou měniče použity, 
splňovat tyto normy:

98/37/EC: Safety of Machinery (Bezpečnost strojů)
89/336/EEC: Electromagnetic Compatibility (Elektromagnetická kompatibilita)

Motor
Zkontrolujte, zda je motor nainstalován v souladu s doporučeními výrobce. Zkontrolujte, 
zda je hřídel motoru chráněna.
Standardní asynchronní motory jsou navrhovány jako jednorychlostní stroje. Jestliže se 
zamýšlí využít možnosti měniče a provozovat takový motor nad jeho maximálními 
projektovanými otáčkami, důrazně se doporučuje tuto skutečnost nejdříve projednat s 
výrobcem motoru.
Nízké otáčky mohou vést k přehřátí motoru, protože účinek vnitřního ventilátoru motoru 
klesá se čtvercem snižování otáček. Motor by měl být vybaven ochranným termistorem, 
příp. jinou tepelnou ochranou. V případě nutnosti je také možno použít u motoru cizí 
ventilaci. 
Správné nastavení parametrů motoru v měniči ovlivňuje ochranu motoru. Jejich 
nastavení z výroby (Základního nastavení) nemusí být pro daný motor správné. 
Je nezbytné, aby hodnota parametru Pr 0.46 (jmen. proud motoru) byla nastavena 
správně. Toto nastavení ovlivňuje správnou funkci tepelné ochrany motoru.

Nastavování parametrů
Některé parametry mají zásadní vliv na provoz měniče. Jejich nastavení proto nesmí 
být měněno bez pečlivého uvážení možných důsledků na celý systém. 
Musí být učiněna preventivní opatření k zabránění nechtěných změn v době poruchy 
nebo proti neodbornému zásahu nekompetentní osoby.
6 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

2 Všeobecně

Tato příručka uvádí pouze nejzákladnější informace týkající se měničů 
Unidrive SP.  
Podrobnější informace jsou popsány v Uživatelské příručce a v příručce 
Rozšířený návod. Obě tyto příručky jsou k dispozici na CD, které je 
součástí dodávky měniče. Uvedené příručky lze také nalézt na stránkách 
www.controltechniques.cz.

Je nutno, aby projektant a osoby provádějící instalaci nebo uvádění 
měniče do provozu se bezpodmínečně seznámili minimálně s 
Uživatelskou příručkou.

Kategorie Měniče
Měniče Unidrive SP mohou pracovat s většinou typů třífázových střídavých motorů 
(asynchronních i synchronních), protože uživatel může měnič nakonfigurovat do jedné z 
těchto kategorií: 

Otevřená smyčka (Open loop)
Modifikace:

• Skalární režim (Režim s definovaným poměrem U/f )
Pro použití se standardními asynchronními motory bez otáčkové zpětné 
vazby.
Charakteristika U/f může mít nastaven lineární nebo kvadratický průběh. 
Kvadratický průběh je vhodný pro použití pohonů ventilátorů, čerpadel a 
jiných aplikací s kvadratickým průběhem charakteristiky zátěže.
Lze připojit více motorů paralelně. 

• Vektorový režim bez otáčkové zpětné vazby
Pro použití se standardními asynchronními motory bez otáčkové zpětné 
vazby.
Lze připojit pouze jeden motor.

Vektor
Pro použití se standardními asynchronními motory s otáčkovou zpětnou 
vazbou realizovanou např. pomocí enkodéru

 Podmnožinou režimu Vektor je režim RFC (blíže viz Rozšířený návod). 
Místo zpětnovazebního polohového čidla využívá měnič polohový 
estimátor (výpočtem získaný odhad polohy) pro určení polohy vektoru 
toku v motoru.

Servo
Pro použití se synchronními servomotory s buzením permanentními magnety 
a synchronními motory (do počtu pólů 2p = 60) se zpětnou vazbou 
realizovanou speciálními enkodéry .

Rekuperační jednotka
Umožňuje vracet energii do sítě, když motor pracuje v generátorickém režimu.
Stručný návod Unidrive SP 7
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

2.1 Popis výrobního štítku
Obr. 2-1 Výrobní štítek pro různé typové velikosti

Umístění výrobního štítku viz kap. 10.2.

SP1201
I/P 200-240V          50-60Hz      3ph      6.6A

O/P 0-240V 4.3 / 5.2A
Typ

Jmenovité vstupní 
napětí

Vstupní
kmitočet

Počet 
fází

Jmenovitý vstupní 
proud pro
režim B

Jmenovitý výstupní proud
pro režim A / režim B 

Rozsah výstupního
napětí

SP 1,5 TL

Výrobní štítek (typové velikosti 1 až 6)

S.No: 3000005001
Výrobní
číslo

Typ
Jmenovitý výkon
režim A / režim B

Kód odběratele 
a data výroby 

CertifikátyR

IND.
CONT.
EQ.

Please read manual before connecting.
SP1201 0.75 / 1.1kW

STDL25

Electric Shock Risk:  Wait 10 min between
  disconnecting supply & removing covers

Ser No: 3000005001 Made In U.KVýrobní
číslo

SP 1,5 TL

Certifikační štítek (typové velikosti 1 až 6)

Typ Jmenovitý výkon pro 
režim A / režim B Kód odběratele

a data výroby 

Certifikáty

Please read manual before connecting.
SP5402 75 / 90kW STDN39

Electric Shock Risk:  Wait 10 min between
  disconnecting supply & removing covers

Ser No: 3000005001
Made In U.K

Výrobní
číslo

SP 100 T

Štítek výkonového bloku (jen typové velikosti 5 a 6)

I/P  380-480V 50-60Hz 3ph 152.0A
O/P  0-480V 156 / 168A

Vstupní napětí
Výstupní napětí

Vstupní
frekvence

Počet fází a 
Jmenovitý vstupní proud
pro režim B

R

E171230

Jmenovitý výstupní
proud pro režim A / 
režim B 

Označení typu
Unidrive SP

Typová velikost

Kód jmenovitého vstupního napětí
0:
2:
4:
5:
6:

není specifikováno
200V až 240V
380V až 480V
500V až 575V
500V až 690V

Provedení
0:
1:
2:
3:

Montáž na panel
Skříňové provedení
Montáž na panel, bez brzdné jednotky
Skříňové provedení, bez brzdné jednotky

Kód jmenovitého výkonu

SP 6 4 0 1 CE certifikát Europe

C Tick certifikát Australia

UL / cUL certifikát USA & 
CanadaR

Znaky certifikátů
Typové označení
8 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Výstupní proud
Jmenovitý výstupní proud uvedený na výrobním štítku platí pro teplotu okolí max. 40°C, 
do výšky 1000m nad mořem a modulační kmitočet 3,0kHz. Pro vyšší teplotu okolí, vyšší 
modulační kmitočet a vyšší nadmořskou výšku je požadováno redukovat výkon měniče. 
Bližší informace o požadované redukci výkonu jsou uvedeny v Uživatelské příručce, 
ktará je součástí CD dodávaného s měničem.  
Vstupní proud
Vstupní proud je ovlivněný velikostí a impedancí napájecí sítě. Hodnota vstupního 
proudu uvedená na výrobním štítku je typický vstupní proud pro symetrické napájení.   

2.2 Příslušenství
Obr. 2-2

* Příslušenství, které je součástí dodávky měniče.

Ovládací panel
SM-Keypad

SM-Keypad Plus

SM-I/O Plus
SM-I/O Lite

SM-I/O Timer
SM-I/O PELV
SM-I/O 120V

SM-I/O 24V Protected

SM-Applications
SM-Applications Lite

SM-EZMotion
SM-Applications Plus

Automatizace
(Rozšíření vstupů/výstupů)

(Aplikační moduly)

Zpětná vazba
SM-Universal Encoder Plus

SM-Resolver
SM-Encoder Plus

Průmyslová sběrnice
(Fieldbus)

SLM

SM-PROFIBUS-DP
SM-DeviceNet
SM-INTERBUS

SM-CAN
SM-CANopen
SM-SERCOS
SM-Ethernet

SM-SLM

SMARTCARD*

CT komuni-
kační kabel

Brzdný rezistor
montovaný na 
chladič (pouze
typ. velikosti
0 až 2)

Externí
podstavný /
vedle stojící
odrušovací filtr

SM slot 1

SM slot 2

SM slot 3

Redukce na 15-ti pinový
konektor typu D (Cannon)
Stručný návod Unidrive SP 9
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Tabulka 2-1 Příslušenství dodávané s měničem
Popis Typ. vel.  0 Typ. vel. 1 Typ. vel. 2 Typ. vel. 3 Typ. vel. 4 Typ. vel. 5 Typ. vel. 6

Konektory 
řídicí 
svorkovnice

Konektor relé

Štítek 
varování UL

Zemnící 
příchytka 
řídicí 
kabeláže

Těsnění pro 
montáž skrz 
panel

Příchytka pro 
montáž skrz 
panel
Příchytky pro 
montáž na 
panel
Horní 
příchytky pro 
montáž na 
panel
Nylonové 
podložky

Těsnící 
klipsy

Upevňovací 
šrouby
Zemnící 
příchytka 
silové 
kabeláže

Zemnící 
úchytka

Průchodky 
krytu 48Vss 
svorkovnice 
Feritový 
kroužek

Silový 
konektor 

Šrouby pro  
uzemnění

Konektor pro 
ventilátor 

Těsnění pro 
IP54 

Přepážka pro 
IP54 

CAUTION
Risk of Electric Shock

Power down unit 10minutes
before removing cover

M6 M6 M6 M6
M8

M8x20

M6x12
10 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

3 Mechanická instalace
Informace týkající se bezpečnosti

3.1 Způsoby montáže měniče
Typové velikosti 1 až 6 umožňují montáž na panel nebo montáž skrz díru v panelu. 
Typová velikost 0 může být montována pouze na panel. 
V kap. 10.4 a 10.5 jsou uvedeny půdorysy měničů s vrtacími plány montážních otvorů 
pro oba způsoby montáže.  

Dodržujte pokyny
Pokyny týkající se mechanické a elektrické instalace musí být dodrženy. Jakékoliv 
dotazy nebo nejasnosti je třeba konzultovat s dodavatelem zařízení. Vlastník nebo 
uživatel je odpovědný za to, že instalace měniče a volitelných jednotek, a způsob jakým 
jsou provozovány a udržovány, odpovídá příslušným bezpečnostním předpisům a 
normám ČSN, resp. při vývozu normám dovozce.  

VAROVÁNÍ

Zbytkový náboj
Součástí měniče jsou kondenzátory v mezilehlém obvodu, které zůstávají i po odpojení 
střídavého napájení nabité na napětí, které může být smrtelné. Po odpojení napájení je 
nutno vyčkat min. 10 minut, než je možno pokračovat v práci.
Za normálních okolností se tyto kondenzátory vybijí vnitřními obvody měniče. Za 
určitých okolností v poruchovém stavu je možné, že k vybití kondenzátorů nedojde, 
nebo je jejich vybití zabráněno napětím přivedeným na výstupní svorky měniče . Pokud 
došlo k takové poruše měniče, při níž se displej okamžitě vymaže, je možné, že se 
kondenzátory nevybíjí. V takovém případě se obraťte na dodavatele měniče.

VAROVÁNÍ

Požadavky na instalujícího (kompletátora)
Měnič musí být instalován profesionálními pracovníky, kteří jsou obeznámeni s bezpeč-
nostními požadavky a požadavky EMC. 
Kompletátor je odpovědný za to, že konečný produkt nebo systém odpovídá příslušným 
bezpečnostním předpisům a normám ČSN, resp. při vývozu normám dovozce.

VAROVÁNÍ

Hmotnost typových velikostí 4, 5 a 6:  
Typová velikost 4:     30 kg 
Typová velikost 5:     55 kg 
Typová velikost 6:     75 kg 

Při zdvihání těchto měničů dbejte patřičných bezpečnostních opatření.  
VAROVÁNÍ

Při vracení krytů svorkovnic je maximální utahovací moment šroubů 1Nm.  POZNÁMKA

Je-li měnič v provozu delší dobu s vysokou zátěží, potom teplota chladiče může 
přesáhnout 70°C. Je proto nutno zabránit možnosti lidského dotyku na chladič.  

VAROVÁNÍ
Stručný návod Unidrive SP 11
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

3.2 Rozváděč
Rozvržení rozváděče
Doržujte minimální vzdálenosti mezi objekty uvedené na obr. 3-1, přičemž berte v úvahu 
i požadavky ostatních obvodů nebo pomocných zařízení umístěných v rozváděči.    
Obr. 3-1 Rozvržení rozváděče

Krytí měniče je možno zvýšit až na úroveň IP54 a to při montáži skrz díru v panelu (řídící 
část je uvnitř rozvaděče s krytím IP54). 
U typových velikostí 1 a 2 je nezbytné utěsnit chladič u ventilátoru úpravou přepážky pro 
IP54, viz kap. 10.7. Je také nutno aplikovat redukci výkonu. Navíc je nutno použít těsnění 
pro montáž skrz panel. Má-li být při montáži měniče skrz díru v panelu použit brzdný odpor 
montovaný na chladič, podívejte se před instalací měniče do letáku Braking Resistor 
Installation Sheet, který je součástí dodávky odporu. Více informací viz Uživatelská 
příručka, která je na CD dodávaném s měničem.  

POZNÁMKA

≥100mm
(4in)

Rozváděčová skříň
Vypínač 
napájení plus
jištění

Externí 
řízení

Řídicí kabeláž veďte 
dále než 300mm od
měniče a všech silových
kabelů

Zajistěte minimální vzdálenosti
pro umístění měniče a externího
odrušovacího filtru; přirozená
nebo nucená cirkulace vzduchu
nesmí být omezena jiným 
objektem nebo kabeláží

≥100mm
(4in)

Externí brzdný rezistor s tepelnou ochranou Umístěte externí brzdný
rezistor s ochranou proti
přetížení mimo rozvaděč
(doporučuje se poblíž, 
nebo navrch rozvaděče)    

Externí odrušovací filtr může být
namontován vedle měniče
nebo jako podstavný umístěn
pod měničem

Poznámka
Pro splnění požadavků EMC:
1)  Při použití externích odruš.
     filtrů, každý měnič vyžaduje
     vlastní filtr
2)  Silové kabely musí být vedeny
     v minimální vzdálenosti 100mm
     ve všech směrech od měniče 
3) Zajistěte přímé vodivé spojení
    v oblasti montážních bodů měniče
    a filtru (musí být odstraněn
    případný ochranný lak)

A

A Typ. velikost 0 a 1:    0mm (0in)
Typ. velikost 2 až 6:    30mm (1.181in)

≥
≥

A

12 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

3.3 Odrušovací filtry
Interní odrušovací filtr
Doporučuje se, aby interní odrušovací filtr nebyl demontován, pokud k tomu nejsou 
speciální důvody.
Je-li měnič částí rekuperačního systému nebo jsou-li měniče typových velikostí 3 až 6 
připojeny k síti typu IT, potom musí být interní odrušovací filtr demontován.
Interní odrušovací filtr snižuje úroveň vyzařování rušivých  radiových kmitočtů do 
napájecí sítě. 
Je-li motorový kabel krátký, je možnost pro splnění požadavků normy EN1800-3 pro 
druhé prostředí, blíže viz Uživatelská příručka, která je na CD dodávaném s měničem. 
Při delším motorovém kabelu interní odrušovací filtr pomáhá snižovat úroveň 
vyzařování rušivých signálů. Je-li použit stíněný motorový kabel (do povolené délky) je 
pravděpodobné, že blízké průmyslové zařízení nebude rušeno. 
Doporučuje se, aby byl interní odrušovací filtr ponechán ve všech aplikacích, pokud pro 
napájení 400V/50Hz unikající proud nepřevýší 28mA pro typové velikosti 0 až 3, 
ev. 56mA pro typové velikosti 4 až 6, nebo nejsou platné výše uvedené případy. 
Umístění interního odrušovacího filtru viz kap. 10.10.

Externí filtr
Viz kap. 10.8.  
Další informace viz Uživatelská příručka, která je na CD dodávaném s měničem.
Stručný návod Unidrive SP 13
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

4 Elektrická instalace

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
Napětí v níže uvedených místech mohou být příčinou vážného úrazu elektrickým 
proudem a mohou být smrtelná:
• Napájecí kabely a spoje
• Kabely a spoje ss meziobvodu a brzdného obvodu 
• Výstupní kabely a spoje
• Mnoho interních částí měniče a externích volitelných jednotek 
Pokud není udáno jinak, svorky řídící svorkovnice jsou izolovány jednoduchou izolací a 
nesmí se jich dotýkat.

VAROVÁNÍ

Odpojovací zařízení od sítě 
Měnič musí být schváleným odpojovacím zařízením odpojen od napájecí sítě vždy dříve, 
než jsou odňaty kryty měniče, nebo dříve než jsou započaty jakékoliv servisní práce.

VAROVÁNÍ

Funkce STOP 
Funkce Stop neodstraní nebezpečná napětí z měniče, motoru nebo z externích 
volitelných jednotek.

VAROVÁNÍ

Funkce BEZPEČNÉHO VYPNUTÍ
Funkce BEZPEČNÉHO VYPNUTÍ neodstraní nebezpečná napětí z měniče, motoru 
nebo z externích volitelných jednotek.

VAROVÁNÍ

Zbytkový náboj
Součástí měniče jsou kondenzátory v mezilehlém obvodu, které zůstávají i po odpojení 
střídavého napájení nabité na napětí, které může být smrtelné. Po odpojení napájení je 
nutno vyčkat min. 10 minut, než je možno pokračovat v práci.
Za normálních okolností se tyto kondenzátory vybijí vnitřními obvody měniče. Za určitých 
okolností v poruchovém stavu je možné, že k vybití kondenzátorů nedojde, nebo je jejich 
vybití zabráněno napětím přivedeným na výstupní svorky měniče. Pokud došlo k takové 
poruše měniče, při níž se displej okamžitě vymaže, je možné, že se kondenzátory 
nevybíjí. V takovém případě se obraťte na dodavatele měniče.

VAROVÁNÍ

Zařízení napájená pomocí vidlice a zásuvky
Zvláštní pozornost je nutno věnovat případu, kdy je pro napájení použita vidlice a 
zásuvka. Zbytkové napětí kondenzátorů se může přes diody vstupního usměrňovače 
dostat až na vidlici vytaženou ze zásuvky. V případě, že je možné dotknout se kolíků 
vidlice, je nutno použít vhodný prostředek pro automatické odpojení vidlice od měniče, 
např. samodržné relé.

VAROVÁNÍ

Motory s permanentními magnety
Když se otáčejí, generují servomotory s permanentními magnety el. energii i když je odpojeno 
napájení od měniče. V tom případě je do měniče přiváděna el. energie z motoru.
Je-li možné, aby zátěž motoru otáčela motorem i když je napájení měniče odpojeno,  
musí být zajištěno, aby před umožněním přístupu k jakékoli živé části byl motor odpojen 
od měniče.

VAROVÁNÍ
14 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

4.1 Typová řada
Viz kap. 10.1.
Maximální trvalý vstupní proud
Hodnota maximálního trvalého vstupního proudu slouží k dimenzování kabelů a jištění. 
Uvedené hodnoty odpovídají nejhorším podmínkám (neobvyklá kombinace tvrdé sítě a 
špatné symetrie sítě). Uvedené hodnoty maximálního trvalého vstupního proudu mohou 
být naměřeny pouze v jedné ze vstupních fází. Proudy v ostatních dvou fázích mohou 
být významně menší.
Hodnoty maximálního trvalého vstupního proudu odpovídají napájecí síti s maximální 
nesymetrií 2% zpětné složky a poruchovému proudu  při maximálním napájecím napětí, 
viz kap. 10.1. 
Doporučené velikosti kabelů uvedené v kap. 10.1 jsou pouze vodítkem. Při volbě kabelů 
je nutno se řídit příslušnými normami. V některých případech jsou potřeba kabely s 
větším průřezem a to pro omezení přílišného úbytku napětí.  

Pojistky nebo jiná ochrana musí být začleněny do všech živých připojení k napájecí síti.
Jističe s charakteristikou C mohou být u typových velikostí 1 až 3 použity namísto 
pojistek, a to za těchto podmínek:
• jistič musí být patřičně pro danou instalaci dimenzován
• měniče typových velikostí 2 a 3 musí být namontovány do rozvaděče splňujícího 

požadavky pro protipožární rozvaděče
Viz kap. 11 Informace o registraci UL. 

Typy pojistek 
Napěťová třída pojistek musí odpovídat velikosti napájecího napětí.

4.2 Výkonové připojení měniče
Podrobnosti viz kap. 10.9.  
Připojení uzemnění
Měnič musí být připojen k zemnícímu systému zdroje napájení. Zemnící vodiče musí 
odpovídat místním předpisům a  praktickým doporučením.
U typové velikosti 0 je připojení zemnění napájení a zemnění motoru provedeno pomocí 
otvorů se závity M6 v horní a dolní části plechové zadní stěny měniče. 
U typové velikosti 1 je připojení zemnění napájení a zemnění motoru provedeno pomocí 
šroubových svorníků umístěných po stranách pod výkonovém konektorem.
U typové velikosti 2 je připojení zemnění napájení a zemnění motoru provedeno pomocí 
zemnícího můstku umístěného v dolní části měniče.
U typové velikosti 3 je připojení zemnění napájení a zemnění motoru provedeno pomocí 

Pro průřezy uvedené v kap. 10.1 se předpokládá, že max. proud motoru se rovná jmen. 
proudu měniče. 
Je-li připojen motor menšího výkonu, je možno použít průřez kabelu odpovídající výkonu 
motoru. Aby v tomto případě byla zajištěna ochrana kabelů a motoru proti přetížení, je 
nutno v měniči správně nastavit parametr Pr 0.46 (jmenovitý proud motoru).

POZNÁMKA

Registace UL  je platná pouze v případě použití správného typu pojistek s certifikací UL a 
vztahuje se na případ, kdy symetrický zkratový proud nepřevýší 5kA pro typové velikosti 1 až 3.   

POZNÁMKA

Jištění
Napájení měniče musí být vybaveno vhodnou ochranou proti přetížení a zkratům. 
Doporučené jištění je uvedeno v kap. 10.1. Nedodržení těchto požadavků může způsobit 
požár.VAROVÁNÍ
Stručný návod Unidrive SP 15
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

ploché svorky vyčnívající z chladiče mezi svorkami napájení a motorovými svorkami.
U typových velikostí 4 a 5 je připojení zemnění napájení a zemnění motoru provedeno 
pomocí svorníků M10 místěných v horní a dolní části měniče v blízkosti výkonových 
svorkovnic. 
Umístění viz obr. 4-1.

Obr. 4-1 Připojení zemnění

4.3 Připojení enkodéru
Viz kap. 10.12.

4.4 Připojení sériové linky
Viz kap. 10.13. 

4.5 Připojení stínění
Následující pokyny musí být dodrženy pro zajištění potlačení vyzařování 
elektromagnetických rušivých signálů a odolnosti vůči rušení cizímu. Zvláště se 
doporučuje, aby byly striktně dodrženy pokyny pro enkodérový kabel (zabránění 

Impedance zemní smyčky musí odpovídat místním bezpečnostním předpisům.
Měnič musí být uzemněn spojením schopným odvést případný poruchový proud, a to do doby 
než ochranné zařízení (pojistky apod.) neodpojí od měniče napájení.
Zemní spojení musí být kontrolováno a testováno v odpovídajících pravidelných intervalech.VAROVÁNÍ

Zemnění
napájení

Podložky
Pérová podložka

Závit M6

Zemnění
motoru

Zemnění
napájení

Zemnění
motoru

0 1 2

3 4 5 6
16 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

nesprávné funkce enkodéru vlivem elektrického rušení).   
Pro připojení stínění v měniči použijte zemnící příchytky řídicí i silové kabeláže 
dodávané s měničem.
Motorový kabel: Použijte kabel s celkovým stíněním. Stínění kabelu připojte na 
zemnící svorku motoru tak, aby připojení stínění nebylo delší než 50mm. Je užitečné, 
aby opletení stínění bylo bylo po celém obvodu kabelu až do svorkovnice motoru.  
Enkodérový kabel: Použijte kabel s celkovým stíněním a samostaným stíněním 
twistovaných párů vodičů dle obr. 4-2. Celkové stínění připojte pomocí zemnících 
svorek ke kovové základně a to na obou koncích kabelu. 
Kabel externího brzdného odporu:  Externí brzdný odpor by také měl být připojen 
stíněným kabelem. Je-li požadován nestíněný, pokyny viz Uživatelská příručka.
Řídicí kabeláž: Je-li řídící kabeláž vedena mimo rozváděč, musí být použity stíněné 
kabely a na straně měniče musí být použity zemnící příchytky. Odstraňte izolaci kabelu 
tak, aby stínění mělo kontakt se zemnící příchytkou, ale tak, aby stínění pokračovalo co 
nejblíže ke svorkám.

Obr. 4-2 Připojení zpětnovazebního kabelu

Kabel

Stínění
kabelu 

Stínění
kabelu 

Stínění
zkrouceného

páru

Stínění
zkrouceného

páru

Připojení
u motoru

Připojení
u měniče

Zemnicí svorky
připojené ke stínění

Připojení
stínění 
k 0V

Připojení
stínění 
k 0V
Stručný návod Unidrive SP 17
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

4.6 Svorkovnice řízení
Obr. 4-3 Svorkovnice řízení pro tovární nastavení

* Svorka Blokování má vždy charakter pozitivní logiky

1 11

Konektory řídicí
svorkovnice

21 31

41 42

Analogový vstup 1
zadávání kmitočtu / otáček

 
 

 Připojení
jednopólového
vstupního signálu

 

 Připojení
diferenčního 
vstupního signálu

Analogový vstup 2

Analogový vstup 1

1

2

5

6

3

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

41

42

Nulové otáčky

Reset

Provoz vpřed

Provoz vzad
Volba analogového vstupu 1/2

Funkce JOG (tipování)

Kontakt relé
(hlášení poruchy)

Otáčky / kmitočet

Analogový vstup 2
zadávání 

kmitočtu / otáček 

 
 

 
4

7

11

9

10

8

Moment (činný proud)

Analogový vstup 3
(termistor motoru)

0V řízení

+24V externí zdroj

0V řízení

Neinvertující vstup
Invertující vstup

0V řízení

Neinvertující vstup
Invertující vstup

+10V výstup

Analogový vstup 2

Analogový vstup 3

Analogový výstup 1
Analogový výstup 2

0V řízení

0V řízení
+24V interní zdroj
(programovatelný digitální výstup)

0V řízení

Digitální vstup/výstup 1

Digitální vstup/výstup 2

Digitální vstup/výstup 3

Digitální vstup 4

Digitální vstup 5

Digitální vstup 6

0V řízení
Blokování měniče (funkce
BEZPEČNÉ VYPNUTÍ)* 

Relé

Vyvarujte se propojení 0V digitální a 0V analogové (svorky 21 a 11) POZNÁMKA
18 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

5 Ovládání měniče
Tato kapitola seznamuje s ovládacím panelem měniče, strukturou parametrů, prací s parametry a 
bezpečnostním kódem měniče.  

5.1 Ovládací panel
Pro Unidrive SP jsou k dispozici tři typy ovládacích panelů.  
Pro typ. vel. 0: SP0 ovládací panel (SP0 Keypad) s LED displejem
Pro typ. vel. 1 až 6: LED ovládací panel (SM-Keypad) nebo LCD ovládací panel (SM-Keypad Plus)
LCD ovládací panel lze montovat i externě (např. na dveře rozváděče) a to pro všechny typové 
velikosti. 

5.1.1 SM-Keypad/SP0 Keypad (LED)
Displej se skládá ze dvou vodorovných řádků se 
7-mi segmentovými LED displeji.
Horní řádek zobrazuje informaci o režimu 
měniče nebo číslo zvoleného parametru. 
Dolní řádek zobrazuje hodnotu parametru nebo 
v případě poruchy zobrazuje poruchový kód.

5.1.2 SM-Keypad Plus (LCD)
Displej obsahuje tři textové LCD řádky.
Horní řádek zobrazuje v levé části informaci o 
režimu měniče nebo číslo zvoleného parametru,
v pravé části hodnotu parametru nebo v případě 
poruchy poruchový kód.
Dolní dva řádky zobrazují název parametru nebo 
pomocný text. 

Obr. 5-1 SM-Keypad Obr. 5-2 SM-Keypad Plus

Obr. 5-3 SP0 Keypad

Červené tlačítko STOP  má také funkci Reset.
Všechny typy displejů mohou indikovat zda je zasunuta karta Smartcard a dále, zda je 
aktivní mapa motoru 2 (Menu 21). Způsob indikace udává tabulka:

SM-Keypad / SP0 Keypad SM-Keypad Plus

Karta SMARTCARD zasunuta Desetinná tečka za čtvrtou 
číslicí v horním řádku bliká

Na levém okraji dolního řádku 
se objeví symbol "CC"

Mapa motoru 2 aktivní Desetinná tečka za třetí číslicí 
v horním řádku bliká

Na levém okraji dolního řádku 
se objeví symbol "Mot2"

Horní displej

Dolní displej
Tlačítko Mode (černé)

Kolébkové tlačítkoReverzace (modré)
Stop/Reset (červené)
Start (zelené)

Ovládací tlačítka

Tlačítko Mode (černé)

Kolébkové tlačítkoReverzace (modré)
Stop/Reset (červené)
Start (zelené)

Ovládací tlačítka
Tlačítko Help

Tlačítko Mode (černé)

Tlačítko Stop/Reset (červené)

Horní displej

Dolní displej

Tlačítko Start (zelené)

Tlačítko reverzace (modré)

Navigační tlačítka

POZNÁMKA
Stručný návod Unidrive SP 19
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

5.2 Práce s ovládacím panelem
5.2.1 Klávesnice

Klávesnice se skládá z: 
1. Kolébkového tlačítka (Doleva, Doprava, Nahoru, Dolů) - umožňuje výběr a změnu 

hodnoty parametrů. 
2. Tlačítka Mode - umožňuje změnu režimu displeje. 
3. Tlačítek Start, Stop/Reset, Reverzace - umožňují přímé ovládání motoru (je-li 

zvoleno Ovládání z klávesnice měniče).
4. Tlačítka Help  (pouze u SM-Keypad) - umožňuje stručný popis vybraného 

parametru. 
Tlačítko Help přepíná displej na režim popisu parametrů. Text lze posunovat pomocí 
tlačítek Nahoru a Dolů. Tlačítka Doleva a Doprava jsou v tomto režimu nefunkční.
Obrázky v této kapitole zobrazují LED ovládací panel. Pro LCD ovládací panel by byly 
obrázky stejné s výjimkou, že informace zobrazené v dolním řádku LED ovládacího 
panelu budou u LCD ovládacího panelu zobrazeny v pravé části horního řádku.
Obr. 5-4 Režimy displeje

*   Lze použít pro pohyb mezi Menu v případě uvolnění přístupu do druhé 
    úrovně L2 (pomocí Pr 0.49). Viz kap. 5.11.  
** Časová prodleva určená pomocí Pr 11.41 (tovární nastavení = 240s).

Použij * pro

výběr parametru

Pro aktivaci Nastavení parametru 
stiskni tlačítko

Režim 
Indikace 
stavu
(displej
nebliká)

Režim
Výběr 
parametru
(bliká
horní 
displej) 

Režim Nastavení parametru
(na dolním displeji bliká číslice, kterou lze změnit)
Hodnotu parametru nastavíte pomocí

Pro pokračo-
vání Výběru 
parametru 
použij

Pro aktivaci Výběru parametru 
stiskni tlačítko       nebo

*
Režim 
Dočasný
výběr parametru 
(bliká horní
displej)

Časová prodleva**

Pro ukončení

Pro ukončení

stiskni tlačítko

stiskni tlačítko

RO 
parametr 

jen ke čtení

R/W 
parametr
pro čtení
i zápis

Časová
prodleva**

Časová
prodleva**
20 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Obr. 5-5 Příklady režimů

5.3 Menu 0
Obsahuje vybrané parametry, jejichž nastavení většinou postačí pro jednoduché 
aplikace. 
Parametry Menu 0 jsou duplikáty určitých parametrů Rozšířeného menu a existují tedy 
v obou lokacích.   
Více informací viz kap. 6. 
Obr. 5-6 Tvorba Menu 0 

5.4 Struktura parametrů
Parametry jsou uspořádány do Menu (skupin menu), které sdružují funkčně související 
parametry.
Pomocí tlačítek Nahoru a Dolů lze vybírat parametry v daném Menu. Pomocí tlačítek 
Doleva a Doprava lze vybírat požadované Menu.
Po připojení sítě je na displeji přístupné pouze Menu 0. Jakmile se Pr 0.49 nastaví na 
hodnotu L2, je povolen přístup i do ostatních Menu. 
Blíže viz kap. 5.11. 

Hodnota Pr 5.05
Menu 5. Parametr 5

Kód poruchy:
(UU = podpětí)

Stav měniče = porucha

Poruchový stavStav s upozorněním

Režim 
Zobrazení 
parametru Stav bez poruchy

Režim Indikace stavu

Neměňte hodnoty parametrů bez důkladného zvážení. Nesprávné hodnoty mohou 
způsobit způsobit poškození nebo bezpečnostní riziko.  

VAROVÁNÍ

Pro danou aplikaci si archivujte hodnoty parametrů i jejich každou změnu. Je to 
nesmírně užitečné, např. v případě nutnosti výměny měniče.  

POZNÁMKA

Aby byla nová hodnota zapamatována i po odpojení měniče od sítě, je třeba provést tzv. 
zapamatování, viz. kap. 5.7. 

POZNÁMKA

Menu 0

0.04
0.05
0.06

Menu 2

2.21

Menu 1

1.14

Menu 4

4.07

5
0

150
0

150

5

Stručný návod Unidrive SP 21
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Obr. 5-7 Výběr parametrů

Změnu Menu i parametrů lze provádět v obou směrech.
Např. je-li zobrazen poslední parametr v daném Menu, pak další stisknutí způsobí, že 
se zobrazí parametr první tohoto Menu.
Při změně Menu si měnič pamatuje posledně zobrazený parametr opouštěného Menu a 
při návratu do tohoto Menu tedy opět tento parametr zobrazí.

Menu 21 Menu 22Menu 0 Menu 1 Menu 2
Pr 21.00 Pr 22.00Pr 0.00 Pr 1.00 Pr 2.00
Pr 21.01 Pr 22.01Pr 0.01 Pr 1.01 Pr 2.01
Pr 21.02 Pr 22.02Pr 0.02 Pr 1.02 Pr 2.02

Pr 21.29 Pr 22.27Pr 0.48 Pr 1.49 Pr 2.36
Pr 21.30 Pr 22.28Pr 0.49 Pr 1.50 Pr 2.37
Pr 21.31 Pr 22.29Pr 0.50 Pr 1.51 Pr 2.38

Přesun
mezi
parametry

Přesun mezi jednotlivými Menu
22 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

5.5 Rozšířené menu 
Parametry jsou uspořádány do Menu (skupin menu), které sdružují funkčně souvisejíci 
parametry. Soubor těchto Menu tvoří Rozšířené menu.
Menu 0 až Menu 22 mohou být zobrazena na obou typech ovládacích panelů.
Menu 40 a Menu 41 jsou specifická pro LCD ovládací panel (SM-Keypad Plus).
Menu 70 až Menu 91 mohou být zobrazena pomocí LCD ovládacího panelu 
(SM-Keypad Plus) za podmínky, že je použit volitelný modul SM-Applications.
  

Menu Popis LED LCD
0 Uživatelské Menu
1 Zadávání otáček
2 Rampy

3

Řízení externím kmitočtem
Zpětná otáčková vazba
Řízení otáček
Rekuperační režim

4 Regulace proudu a momentu
5 Motor  
6 Režimy
7 Analogové vstupy a výstupy
8 Digitální vstupy a výstupy
9 Programovatelná logika a moptorpotenciometr

10 Stavy měniče
11 Obecné nastavení měniče

12
Programovatelné komparátory
Přepínače vstupní proměnné
Řízení brzdy

13 Polohová regulace
14 Uživatelský PID regulátor

15, 16, 17 Nastavení volitelných modulů
18 Aplikační menu 1
19 Aplikační menu 2
20 Aplikační menu 3
21 Mapa motoru 2
22 Definice dalších parametrů Menu 0
40 Konfigurace ovládacího panelu X
41 Uživatelský filtr X
70 Registry PLC X
71 Registry PLC X
72 Registry PLC X
73 Registry PLC X
74 Registry PLC X
75 Registry PLC X
85 Parametry časovače funkcí X
86 Parametry digit. vstupů/výstupů X
88 Stavové parametry X
90 Hlavní (generální) parametry X
91 Rychlý přístup k parametrům X
Stručný návod Unidrive SP 23
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu pro LCD ovládací panel (SM-Keypad Plus)
Tabulka 5-1 Parametry Menu 40 

Tabulka 5-2 Parametry Menu 41 

5.6 Změna kategorie měniče
Při změně kategorie měniče se všechny parametry vrátí na své tovární nastavení,  a to 
včetně parametrů týkajících se motoru (pouze parametrů Pr 0.49 a Pr 0.34 se tato 
procedura nedotkne). 
Postup
1. Ujistěte se, že měnič je ve stavu "Blokováno", tj. svorka 31 je rozpojena, nebo 

Pr 6.15 = 0 (OFF) 
2. Vložte jednu z uvedených hodnot do Pr xx.00 (např. Pr 0.00):

1253 (pro Evropu, kmitočet sítě 50Hz)
1254 (pro USA, kmitočet sítě 60Hz)

Parametr Rozsah ( )
40.00 Nulový parameter  0 až 32767

40.01 Volba jazyka English (0), Custom (1), French (2), 
German (3), Spanish (4), Italian (5)

40.02 SW verze ovládacího panelu 999999

40.03 Uložení konfigurace do flash paměti Idle (0), Save (1), Restore (2), 
Default (3)

40.04 Kontrast LCD displeje 0 až 31

40.05 Informace o přerušení procesu aktualizace 
skupin parametrů v ovládacím panelu Updated (0), Bypass (1)

40.06 Zapnutí filtru zobrazení oblíbených parametrů Normal (0), Filter (1)
40.07 Bezpečnostní kód ovládacího panelu 0 až 999

40.08 Výběr komunikačního kanálu Disable (0), Slot1 (1), Slot2 (2), 
Slot3 (3), Slave (4), Direct (5)

40.09 HW klíč bezpečnost. kódu 0 až 999
40.10 ID uzlu měniče (adresa) 0 až 255
40.11 Velikost paměti Flash ROM ovládacího panelu 4Mbit (0), 8Mbit (1)
40.12 Povolení makra obnovení None (0), Replace (1)
40.13 Číslo makra obnovení 0 až 255
40.14 Povolení makra průvodce None (0), Wizard (1)
40.15 Číslo makra průvodce 0 až 255
40.16 Povolení makra nápovědy při akci None (0), Action (1)
40.17 Číslo makra nápovědy při akci 0 až 255
40.18 Spouštěcí parametr makra nápovědy při akci 0 až 499.99
40.19 Číslo verze databáze textů 0 až 999999
40.20 Povolení spořicího textu displeje None (0), Default (1), User (2)
40.21 Interval spořiče displeje 0 až 600
40.22 Časový interval Turbo režimu prohlížení 0 až 200ms

Parametr Rozsah ( )
41.00 Nulový parametr 0 až 32767

41.01 až 
41.50

Zdrojové parametry množiny oblíbených  
parametrů F01 až F50 Pr 0.00 až Pr 391.51

41.51 Zapnutí filtru zobrazení oblíbených parametrů Normal (0), Filter (1)
24 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

3. Pomocí Pr 0.48 zvolte požadovanou kategorii měniče:

Hodnoty ve druhém sloupci aplikujte při použití sériové linky. 
4. Volbu potvrďte jedním z těchto způsobů:
• Stiskněte červené tlačítko Reset   
• Proveďte Reset pomocí digitálního vstupu Reset
• Proveďte Reset pomocí sériové linky nastavením Pr 10.38 na hodnotu 100 (ujistěte 

se, že Pr xx.00 se vrátí na nulu)  

5.7 Zapamatování nastavených hodnot parametrů
Při změně hodnoty parametru v Menu 0 dojde k zapamatování nové hodnoty 
automaticky po stlačení tlačítka Mode  (při návratu z režimu Nastavení parametru 
do režimu Výběr parametru). 
Uvedený postup je nutno provést po změně hodnoty parametrů Rozšířeného menu 
(Menu 1 a více). Jinak po odpojení sítě nebudou nové hodnoty zapamatovány.  
Postup
Vložte hodnotu 1000* do parametru Pr. xx.00
Volbu potvrďte jedním z těchto způsobů:
• Stiskněte červené tlačítko Reset   
• Proveďte Reset pomocí digitálního vstupu Reset
• Proveďte Reset pomocí sériové linky nastavením Pr 10.38 na hodnotu 100 (ujistěte 

se, že Pr xx.00 se vrátí na nulu)
*  V případě, že je měnič v poruše "UU" nebo je napájen externím napětím 48Vss, 

potom je potřeba do Pr xx.00 nastavit  hodnotu 1001.  

5.8 Obnovení továrního nastavení parametrů
Uvedeným postupem se všechny parametry vrátí na své tovární nastavení (pouze 
parametrů Pr 0.49 a Pr 0.34 se tato procedura nedotkne).
Postup
1. Ujistěte se, že měnič je ve stavu "Blokováno", tj. svorka 31 je rozpojena, nebo 

Pr 6.15 = 0 (OFF)
2. Vložte hodnotu 1233 (pro Evropu, jmen. kmitočet motoru 50Hz) nebo 1244 (pro 

USA, jmen. kmitočet motoru 50Hz) do parametru Pr. xx.00  
3. Volbu potvrďte jedním z těchto způsobů:
• Stiskněte červené tlačítko Reset   
• Proveďte Reset pomocí digitálního vstupu Reset
• Proveďte Reset pomocí sériové linky nastavením Pr 10.38 na hodnotu 100 (ujistěte 

se, že Pr xx.00 se vrátí na nulu)

Pr 0.48 Kategorie měniče

1 Otevřená smyčka

2 Vektor

3 Servo

4 Rekuperační jednotka 
(Bližší informace viz Unidrive SP Regen User Guide)
Stručný návod Unidrive SP 25
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

5.9 Zobrazení pouze parametrů lišících se od továrního nastavení
Tato funkce se aktivuje vložením hodnoty 12000 do Pr xx.00. Pro aktivaci nepotřebuje 
provést reset měniče. Zrušení této funkce se provede nastavením Pr xx.00 na hodnotu 0.  
Všimněte si, že tato funkce může být ovlivněna Úrovní přístupu k parametrům, 
viz kap. 5.11.   

5.10 Zobrazení pouze parametrů majících funkci místa určení
Tato funkce se aktivuje vložením hodnoty 12001 do Pr xx.00. Pro aktivaci nepotřebuje 
provést reset měniče. Zrušení této funkce se provede nastavením Pr xx.00 na hodnotu 0.
Všimněte si, že tato funkce může být ovlivněna Úrovní přístupu k parametrům, viz kap. 
5.11. 

5.11 Úrovně přístupu k parametrům a bezpečnostní kód  
Úroveň přístupu k parametrům určuje, zda má uživatel přístup pouze k parametrům 
Menu 0 nebo i k Rozšířenému Menu (Menu 1 až 22).  
(Uživatelský) Bezpečnostní kód slouží k zabránění nechtěné nebo neoprávněné 
manipulaci s parametry. Je-li aktivní, lze hodnoty parametrů pouze číst. 
Úroveň přístupu k parametrům a Bezpečnostní kód jsou na sobě nezávislé, viz tabulka:  

RW = Read/Write - hodnoty parametrů lze číst i měnit       
RO = Read only - hodnoty parametrů lze pouze číst
V továrním nastavení má Úroveň přístupu k parametrům hodnotu L1 a Bezpečnostní 
kód je odblokován. To znamená, že uživatel má pouze přístup do Menu 0. 

Úroveň přístupu 
k parametrům

Bezpečnostní 
kód

Stav parametrů 
Menu 0 

Stav parametrů 
Rozšířeného menu 

L1 Odblokován RW Nepřístupné
L1 Aktivní RO Nepřístupné
L2 Odblokován RW RW
L2 Aktivní RO RO
26 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

5.11.1 Úroveň přístupu k parametrům
Úroveň přístupu k parametrům se nastavuje pomocí Pr 0.49 a umožňuje nebo 
zabraňuje přístupu do Rozšířeného menu.  

5.11.2 Změna Úrovně přístupu k parametrům  
Úroveň přístupu k parametrům je daná hodnotu Pr 0.49 takto: 

Úroveň přístupu k parametrům může být změněna i když je Bezpečnostní kód aktivní.

Pr 0.00
Pr 0.01
Pr 0.02
Pr 0.03

Pr 0.49
Pr 0.50

Pr 1.00
Pr 1.01
Pr 1.02
Pr 1.03

Pr 1.49
Pr 1.50

Pr 22.00
Pr 22.01
Pr 22.02
Pr 22.03

Pr 22.28
Pr 22.29

............

............

............

............

............

............

............

............

Úroveň přístupu L2 -  přístupny všechny parametry

Pr 0.00
Pr 0.01
Pr 0.02
Pr 0.03

Pr 0.49
Pr 0.50

Pr 1.00
Pr 1.01
Pr 1.02
Pr 1.03

Pr 1.49
Pr 1.50

Pr 19.00
Pr 19.01
Pr 19.02
Pr 19.03

Pr 19.49
Pr 19.50

Pr 20.00
Pr 20.01
Pr 20.02
Pr 20.03

Pr 20.49
Pr 20.50

............

............

............

............

............

............

............

............

Úroveň přístupu L1 - přístupné pouze Menu 0

Pr 21.00
Pr 21.01
Pr 21.02
Pr 21.03

Pr 21.30
Pr 21.31

Displej Hodnota Efekt
L1 0 Přístup pouze do Menu 0 
L2 1 Přístup do všech menu (Menu 0 až 22)  
Stručný návod Unidrive SP 27
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

5.11.3 Bezpečnostní kód
Bezpečnostní kód, je-li aktivní, zabraňuje změně hodnoty všech parametrů (jsou pouze 
RO) s výjimkou Pr 0.49 a Pr 11.44.  

Nastavení a aktivace Bezpečnostního kódu
Nastavení Bezpečnostního kódu se provede nastavením Pr 0.34 na zvolenou hodnotu 
z rozsahu 1 až 999. Hodnota uživatelského kódu je nyní nastavena, ale není aktivní.
Aktivace Bezpečnostního kódu (je-li hodnota Pr 0.34 je různá od nuly) se provede 
nastavením Pr 0.49 na hodnotu “Loc” a následným provedením reset (např. stisknutím 
tlačítka Reset na ovládacím panelu měniče).
Zobrazená hodnota Pr 0.34 se vrátí na 0 (aby hodnota Bezpečnostního kódu zůstala 
utajena).
Jediný parametr, který lze nyní měnit, je Pr 0.49.
Odblokování Bezpečnostního kódu
Nastavte parametr, jehož hodnotu chcete změnit. Stiskněte tlačítko Mode . Na 
horním displeji se objeví symbol “CodE”. Pomocí tlačítek Nahoru a Dolů nastavte
hodnotu Bezpečnostního kódu a stiskněte tlačítko Mode . 
Byla-li hodnota Bezpečnostního kódu nastavena správně, je Bezpečnostního kód 
odblokován a hodnoty parametrů lze měnit (v závislosti  Pr 0.49).
Byla-li hodnota Bezpečnostního kódu nastavena nesprávně, displej se vrátí do režimu 
Výběr parametru.
Opětná aktivace Bezpečnostního kódu se provede nastavením Pr 0.49 na hodnotu 
“Loc” a následným provedením reset (např. stisknutím tlačítka Reset na ovládacím 
panelu měniče). 
Zrušení Bezpečnostního kódu
Odblokujte Bezpečnostní kód, jak je uvedeno výše. Zrušení Bezpečnostního kódu se 
provede nastavením Pr 0.34 na hodnotu 0. 

Pr 0.00
Pr 0.01
Pr 0.02
Pr 0.03

Pr 0.50

Pr 1.00
Pr 1.01
Pr 1.02
Pr 1.03

Pr 1.49
Pr 1.50

............

............

............

............

............

............

............

............

Pr 0.00
Pr 0.01
Pr 0.02
Pr 0.03

Pr 0.49
Pr 0.50

Pr 1.00
Pr 1.01
Pr 1.02
Pr 1.03

Pr 1.49
Pr 1.50

Pr 22.00
Pr 22.01
Pr 22.02
Pr 22.03

Pr 22.28
Pr 22.29

............

............

............

............

............

............

............

............

Bezpečnostní kód neaktivní - přístup ke všem
parametrům pro čtení i zápis

Bezpečnostní kód aktivní - všechny parametry přístupny 
jen ke čtení, s výjímkou 0.49 11.44Pr a Pr

Pr 22.00
Pr 22.01
Pr 22.02
Pr 22.03

Pr 22.28
Pr 22.29

Pr 0.49

Pr 21.00
Pr 21.01
Pr 21.02
Pr 21.03

Pr 21.30
Pr 21.31

Pr 21.00
Pr 21.01
Pr 21.02
Pr 21.03

Pr 21.30
Pr 21.31
28 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

6 Menu 0
Parametr Rozsah ( ) Tovární nastavení ( ) Typ

OL VT SV OL VT SV
0.00 xx.00 {x.00} 0 až 32 767 0 RW

0.01 Minimální kmitočet/otáčky {1.07} ±3 000,0 
[Hz]

±SPEED_LIMIT_MAX 
[ot/min] 0,0 RW

0.02 Maximální kmitočet/otáčky {1.06} 0 až 3 000,0 
[Hz]

SPEED_LIMIT_MAX Hz/
[ot/min]

EUR> 50,0
USA> 60,0

EUR>         
1 500,0
USA>         

1 800,0

3 000,0 RW

0.03 Hodnota akcelerační rampy {2.11} 0,0 až         
3 200,0 

[s/100Hz] 

0,000 až 3 200,000 
[s/1000 ot/min] 5,0 2,000 0,200 RW

0.04 Hodnota decelerační rampy {2.21}
0,0 až         

3 200,0 
[s/100Hz] 

0,000 až 3 200,000 
[s/1000 ot/min] 10,0 2,000 0,200 RW

0.05 Volba reference {1.14} A1.A2 (0), A1.Pr (1), A2.Pr (2), Pr (3), 
Pad (4), Prc (5) A1.A2 (0) RW

0.06 Symetrické proud. omezení {4.07} 0 až 
MOTOR_CURRENT_LIMIT_MAX [%] 165,0 175,0 RW

0.07 
Volba režimu výstupního napětí {5.14}

Ur_S (0), 
Ur (1), 
Fd (2), 

Ur_Auto (3), 
Ur_I (4), 
SrE (5)

Ur_I (4) RW

P zisk otáčkov. regulátoru {3.10} 0,0000 až 6,5535 [1/rad s-1] 0,0300 0,0100 RW

0.08
Boost {5.15}

0,0 až 25,0   
[% jm. 
napětí 

motoru]

Size 0 to 2: 
3.0

Size 4 & 5: 
2.0

Size 6: 1.0

RW

I zisk otáčkového regulátoru {3.11} 0,00 až 655,35 [s/rad s-1] 0,10 1,00 RW

0.09 
Volba dynamické char. U/f {5.13} OFF (0) 

nebo On (1) 0 RW

D zisk otáčkov.  regulátoru {3.12}
0,00000 až 0,65535 

[s-1/rad s-1]
0,00000 RW

0.10 Otáčky motoru (synchronní) {5.04} ±180 000    
[ot/min] RO

Skutečné otáčky {3.02} ±SPEED_MAX  [ot/min] RO

0.11 
Výstupní kmitočet měniče {5.01} ±SPEED_MAX  [ot/min] RO

Poloha enkodéru měniče {3.29}
0 až 65 535    

[1/216 otáčky]
RO

0.12 Proud motoru {4.01} 0 až DRIVE_CURRENT_MAX  [A] RO

0.13 Činný proud motoru {4.02} ±DRIVE_CURRENT_MAX [A] RO
Jemný ofset analog. vstupu 1 {7.07} ±10,000  [%] 0,000 RW

0.14 Volba řízení momentu {4.11} 0 až 1 0 až 4 Řízení otáček (0) RW

0.15 Režim decelerační rampy {2.04}
FASt (0)
Std (1)

Std.hV (2)

FASt (0)
Std (1) Std (1) RW

0.16
Blokování automatické volby 
svorek 28 a 29 {8.39} OFF (0) 

nebo On (1) 0 RW

Přemostění ramp {2.02} OFF (0) nebo On (1) On (1) RW

0.17 Místo určení svorky 29 {8.26} Pr 0.00 až 
Pr 21.51 Pr 6.31 RW

Čas. konst. filtru 1 požad. proudu {4.12} 0,0 až 25,0 ms 0,0 RW
0.18 Volba pozitivní logiky {8.29} OFF (0) nebo On (1) On (1) RW

0.19 Režim analog. vstupu 2 {7.11} 0-20 (0),  20-0 (1),  4-20tr (2),  20-
4tr (3),  4-20 (4),  20-4 (5),  VOLt (6) th (8) RW

0.20 Místo určení anal. vstupu 2 {7.14} Pr 0.00 až Pr 21.51 Pr 1.37 RW

0.21 Režim analog. vstupu 3 {7.15}
0-20 (0),  20-0 (1),  4-20tr (2),  20-

4tr (3),  4-20 (4),  20-4 (5),  VOLt (6),  
th.SC (7), th (8),  th.diSp (9)

VOLt (6) RW

0.22 Volba bipolárního režimu {1.10} OFF (0) nebo On (1) OFF (0) RW
Stručný návod Unidrive SP 29
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

0.23 Reference Jog {1.05} 0 až 400,0 
[Hz] 0 až 4 000,0 [ot/min] 0,0 RW

0.24 Přednastavené otáčky 1 {1.21} ±SPEED_FREQ_MAX 0,0 [Hz] 0,0 [ot/min] RW
0.25 Přednastavené otáčky 2 {1.22} ±SPEED_FREQ_MAX 0,0 [Hz] 0,0 [ot/min] RW

0.26 Přednastavené otáčky 3 {1.23} ±SPEED_
FREQ_MAX 0,0 [Hz] RW

Práh nadměrných otáček {3.08} 0 až 40 000 [ot/min] 0 RW

0.27 Přednastavené otáčky 4 {1.24} ±SPEED_
FREQ_MAX 0,0 [Hz] RW

Počet pulzů na otáčku enkodéru {3.34} 0 až 50 000 1024 4096 RW

0.28 Funkčnost tlačítka reverzace na 
měniči {6.13} OFF (0) nebo On (1) OFF (0) RW

0.29 Číslo naposledy vloženého bloku dat 
v kartě SMARTCARD {11.36} 0 až 999 0 RO

0.30 Klonování parametrů {11.42} nonE (0),  rEAd (1),  Prog (2),  
AutO (3), boot (4) nonE (0) RW

0.31 Jmenovité napětí měniče {11.33} 200 (0),  400 (1),  575 (2),  690 (3) V RO
0.32 Jm. proud  pro Režim A {11.32} 0,00 to 9999,99A RO

0.33
Start do rotujícího motoru {6.09} 0 až 3 0 RW
Automatická úprava jmenov. 
otáček motoru {5.16} 0 až 2 0 RW

0.34 Uživatelský bezpečn. kód {11.30} 0 až 999 0 RW
0.35 Režim sériové linky {11.24} AnSI (0), rtu (1), Lcd (2) rtU (1) RW

0.36 Přenosová rychlost sériové linky {11.25}

300 (0), 600 (1), 1 200 (2), 2 400 (3), 4 800 
(4), 9 600 (5), 19 200 (6), 38 400 (7), 

57 600 (8) pouze Modbus RTU, 
115 200 (9) pouze Modbus RTU 

19200 (6) RW

0.37 Adresa sériové linky {11.23} 0 až 247 1 RW

0.38 P zisk regulátoru proudové 
smyčky {4.13} 0 až 30 000 všechna 

napětí: 20

měnič 200V: 75
měnič 400V: 150
měnič 575V: 180
měnič 690V: 215

RW

0.39 Current loop I gain {4.14} 0 až 30 000 všechna 
napětí: 40

měnič 200V: 1000
měnič 400V: 2000
měnič 575V: 2400
měnič 690V: 3000

RW

0.40 Funkce Autotune {5.12} 0 až 2 0 až 4 0 až 6 0 RW
0.41 Max. modulační kmitočet {5.18} 3 (0), 4 (1), 6 (2), 8 (3), 12 (4), 16 (5) kHz 3 (0) 6 (2) RW
0.42 Počet pólů motoru {5.11} 0 až 60 (Auto až 120 pole) 0 (Auto) 6 POLE (3) RW

0.43
Jmenovitý účiník motoru {5.10} 0,000 až 1,000 0,850 RW

Poloha fáze enkodéru {3.25} 0,0 až 
359,9° 0,0 RW

0.44 Jmenovité napětí motoru {5.09} 0 až AC_VOLTAGE_SET_MAX   [V]

měnič 200V: 230
měnič 400V: EUR> 400, USA> 460

měnič 575V: 575
měnič 690V: 690

RW

0.45
Jmenovité otáčky motoru {5.08} 0 až 180 

000 [ot/min]
40 000,00 

[ot/min]
EUR> 1 500
USA> 1 800

EUR>            
1 450,00

USA>             
1 770,00

RW

Tepelná časová konstanta 
motoru {4.15} 0,0 až 

400,0 20,0 RW

0.46 Jmenovitý proud motoru {5.07} 0 až RATED_CURRENT_MAX  [A] Jmen. proud měniče (Pr 11.32) RW

0.47 Jmenovitý kmitočet motoru {5.06} 0 až 3 000,0 
[Hz]

0 až 1 250,0 
[Hz]

EUR> 50.0
USA> 60.0 RW

0.48 Kategorie měniče {11.31} OPEn LP (1),  CL VECt (2),
SErVO (3), rEgEn (4)

OPEn LP 
(1) CL VECt (2) SErVO (3) RW

0.49 Přístup k parametrům {11.44} L1 (0),  L2 (1),  Loc (2) RW
0.50 SW verze měniče {11.29} 1.00 až 99.99 RO
0.51 Akce při poruše {10.37} 0 až 15 0 RW
Klíč:

OL Otevřená smyčka {x.xx} Originál z Rozšířeného menu
CL Uzavřená smyčka (Vektor a Servo) RW Read/Write - hodnotu parametru lze číst i měnit
VT Vektor RO Read Only - hodnotu parametru lze pouze číst
SV Servo

Parametr Rozsah ( ) Tovární nastavení ( ) Typ
OL VT SV OL VT SV
30 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL
Stručný návod Unidrive SP 31
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Obr. 6-1 Logický diagram Menu 0

Režim analog.
vstupu 2

 
 

0.19

Analogové vstupy

Ovládání z klávesnice měniče

Parametry jsou znázorněny v továrním nastavení

0.24

0.25

0.26

0.27

Přednastavené
otáčky/frekv. 1
Přednastavené
otáčky/frekv. 2

Přednastané
otáčky/frekv. 3
Přednastavené
otáčky/frekv. 4

Přednastavené
otáčky/frekvence 

Analog.
vstup 2

 
 

1.37
+

+

0.20

??.??

Jakýkoliv
nechráněný
parametr

 
 

 

??.??

Místo určení 
analog. vstupu 2

0.13

Funkce těchto digitálních vstupů je dána nastavením Pr (volba reference). Pro podrobnosti viz tabulku níže.0.05 

OR

Vysoké rozlišení

0.05

Ofset analog. 
vstupu 2

Jen otevřená smyčka

0.05 Volba
reference

0.22

Volba
bipolárního
režimu

0.28 Funkčnost tlačítka reverzace
na ovládacím panelu

0.23

Reference Jog

A1.A2        Anal. vstup 1/2       Jog
A1.Pr            Výběr přednastavených otáček

Pr                 Výběr přednastavených otáček
PAd JogAnal. vstup 1/2
Prc JogAnal. vstup 1/2

Pr               sv.28                      sv.290.05

Digitální vstupy sv.28 & sv.29

A1.A2

A1.Pr

A2.Pr

Pr

PAd

Prc

Klíč: Vstup Uzemnění Součtový člen

Výstup Negace Omezovač

Programovatelný 
vstup nebo výstup AND Komparátor

RW parametr OR Součet

RO parametr NOR Přepínač řízený      
Pr x.xx

&

0.XX OR Σ

0.XX NOR

X.XX
32 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Otevřená smyčka: KMITOČET
Uzavřená smyčka: OTÁČKY

MOMENT
(činný proud)

Řízení motoru

Zisk P
otáčkové
smyčky

 
 

  

 

Otáčky motoru 

0.33

0.06

0.07

Zisk I
otáčkové
smyčky

 0.08

Zisk D
otáčkové
smyčky

 
 0.09

0.10

Uzavřená smyčka:
PID složky otáčkové smyčky

15ti pinový
Cannon konektor

 NULOVÉ OTÁČKY

Proudové
omezení

Počet pólů
Účiník
Jmenovité napětí
Jmenovité otáčky
Jmenovitý proud
Jmenovitý kmitočet

0.42 ~ 0.47
Motor

Výkonová část měniče

Volba režimu
výstupního napětí

 
  

Volba dynamické
charakteristiky U/f

 

0.07

Boost

0.08

0.09

Otevřená smyčka

Otáčky
motoru
(synchronní)

 
 
 

0.10

_ +

_ +

Volitelný
brzdný 
rezistor

Měnič

PROVOZ
VPŘED

 PROVOZ
VZAD

 
 RESET

 
 

0.01

0.02

Rampy

Akcelerační
rampa

 

Decelerační
rampa

 

Režim
decelerační
rampy

 

0.03

0.04

0.15

Jen pro uzavřenou smyčku

0.16

Maximální
kmitočet/
otáčky

Minimální
kmitočet/
otáčky

 
 

Přemostění
ramp

Otevřená smyčka

Uzavřená smyčka

Analogové výstupy Digitální výstup

0.27

0.26

Počet pulsů
na otáčku
Práh nadměr-
ných otáček

0.41

0.11

Max. modulační
kmitočet
Výstupní 
kmitočet měniče

Servo: Tepelná časová
konstanta motoru

0.14 Volba řízení
otáček/momentu
Otevř. smyčka:
Start do rotuj.
motoru
Režim Vector:
Autom. úprava
jmen. otáček

0.17 Uzavř. smyčka:
Čas. konstanta
filtru žád. proudu

0.13 0.12

Otevřená
smyčka a
režim Vector:
Činný proud
motoru

Proud
motoru 

Magnetizační
proud

CL>

CL>

Převodník 
napětí/kmitočet Integrátor

A/D převodník Derivační 
člen

Absolutní hodnota
ReléKomparátor s 

hysterezí

Přepínač řízený   
Pr x.xx

V/f ∫

A/D d/dt

0V

X.XX
Stručný návod Unidrive SP 33
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

7 Uvedení do provozu
Tato kapitola uvádí základní kroky, které je třeba učinit při prvním spuštění motoru.

7.1 “Rychlé” připojení
7.1.1 Základní požadavky 

V této kapitole je uvedeno základní minimální připojení měniče pro to, aby měnič mohl 
pracovat v dané kategorii. Minimální nutný rozsah nastavení parametrů je uveden v kap. 7.2.
Tabulka 7-1 Minimální požadavky pro různé způsoby ovládání

Tabulka 7-2 Typy motorů pro různé režimy činnosti (kategorie měniče)

Ujistěte se, že nemůže dojít k žádnému poškození nebo nebezpečí v případě 
neočekávaného startu motoru.

Hodnoty parametrů motoru ovlivňují jeho ochranu. Proto se nedoporučuje spoléhat se 
základní nastavení měniče.
Podstatné je, aby parametr Pr 0.46 (jmenovitý proud motoru - ovlivňuje tepelnou 
ochranu motoru) byl nastaven správně.

Je-li měnič ovládán z klávesnice měniče, potom se při novém startu rozběhne na otáčky 
dané parametry Pr 1.17 a Pr 1.51.  
Zajistěte, aby oba tyto parametry byly nastaveny v souladu s požadavky aplikace a 
bezpečnostními aspekty. 

Jestliže by maximální otáčky motoru ohrozily bezpečnost stroje, je třeba použít 
dodatečné nezávislé zařízení jako ochranu proti překročení povolených otáček.

VAROVÁNÍ

UPOZORNĚNÍ

UPOZORNĚNÍ

VAROVÁNÍ

Způsob ovládání měniče Požadavky

Ovládání ze svorkovnice měniče
Odblokování měniče
Žádaná hodnota otáček
Provoz vpřed nebo vzad

Ovládání z klávesnice měniče Odblokování měniče

Ovládání sériovou linkou Odblokování měniče
Sériová linka

Kategorie měniče Požadavky
Otevřená smyčka a režim RFC Asynchronní motor
Vektor Asynchronní motor s čidlem otáček

Servo Motor s permanentními magnety s čidlem otáček a 
polohy
34 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Obr. 7-1 Minimální zapojení pro všechny kategorie (typová velikost 0)

30

31

28

29

26

27

24

25

23

21

22

10

11

8

9

6

7

4

5

3

Vstup
žádaných
otáček

Provoz vpřed

Provoz vzad

Odbloko-
vání

24V

0V
+10V

1

2

Volitelný nulový impuls

Tepelná pojistka brzdného rezistoru
jako ochrana proti požáru. Musí být 
zapojena tak, aby její vybavení 
způsobilo odpojení měniče od sítě. 
Není vyžadována v případě, že je použit 
volitelný interní brzdný rezistor.

1                 A                 F                      Cos
2                 A\                F\                     Cos\
3                 B                 D                     Sin
4                 B\                D\                    Sin\
5                           Z                               Data
6                           Z\                              Data\
7             U       Fout      Aout        Fout          Aout
8             U\      Fout\     Aout\       Fout\         Aout\
9             V       Dout      Bout        Dout         Bout
10           V\      Dout\     Bout\       Dout\        Bout\
11                        W                                        Clk
12                        W\                                       Clk\
13                       +V                               +V
14                       0V                               0V
15                       Th                               Th

Svorka Zapojení enkodéru

Brzdný rezistor
(volitelný)

2

!

L1L2L3

L2L1

Pojistky

2
1

Pr  
=PAd (4)

0.05

O
vl

ád
án

í z
e 

sv
or

ko
vn

ic
e

O
vl

ád
án

í z
 p

an
el

u

SP0 Ovládací
panel

Konektor sériové 
komunikační linky

U V W
15ti pinový enkodérový

konektor

5
10
15

1
6

11

Uzavřená smyčka - Vektor

RFC mód

Otevřená smyčka

U V W

A  A

B  B

U  U

V  V

W  W

Z  Z 1

U V W

A  A

B  B

Z  Z 1

E E

Servomotor
(s permanentními magnety)

Indukční
motor

Servo
Stručný návod Unidrive SP 35
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Obr. 7-2 Minimální zapojení pro všechny kategorie (typová velikost 1 až 3)

U V W

A  A

B  B

U  U

V  V

W  W

Z  Z 1

U V W

A  A

B  B

Z  Z 1

E E

Servomotor
(s permanent-
ními magnety)

Indukční
motor

10

11

8

9

6

7

4

5

3

Vstup
žádaných
otáček

Provoz vpřed

Provoz vzad

Odbloko-
vání

24V

0V
+10V

1

2

Volitelný nulový impuls

Tepelná pojistka brzdného rezistoru
jako ochrana proti požáru. Musí být 
zapojena tak, aby její vybavení 
způsobilo odpojení měniče od sítě. 
Není vyžadována v případě, že je použit 
volitelný interní brzdný rezistor.

1                 A                 F                      Cos
2                 A\                F\                     Cos\
3                 B                 D                     Sin
4                 B\                D\                    Sin\
5                           Z                               Data
6                           Z\                              Data\
7             U       Fout      Aout        Fout          Aout
8             U\      Fout\     Aout\       Fout\         Aout\
9             V       Dout      Bout        Dout         Bout
10           V\      Dout\     Bout\       Dout\        Bout\
11                        W                                        Clk
12                        W\                                       Clk\
13                       +V                               +V
14                       0V                               0V
15                       Th                               Th

Svorka Zapojení enkodéru

2
1

Pr  
=PAd (4)

0.05
O

vl
ád

án
í z

e 
sv

or
ko

vn
ic

e

O
vl

ád
án

í z
 p

an
el

u

Konektor sériové
komunikační linky 

15ti pinový enkodérový
konektor

5
10
15

1
6

11

SM-Keypad / SM-Keypad Plus.
Pro Režim ovládání z panelu musí
být připojen jeden z ovládacích panelů

30

31

28

29

26

27

24

25

23

21

22

2

!

+_48V BR

Volitelný brzdný 
rezistor - jen pro
typ. velikosti 2 a 3 

Volitelný brzdný 
rezistor - jen pro
typ. velikost 1 

2

!

DC1 DC2 BR
DC1 = -
DC2 = +

L1 L2 L3

L1 L2 L3 U V W

Pojistky

PE

Uzavřená smyčka - Vektor

RFC mód

Otevřená smyčka

Servo
36 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Obr. 7-3 Minimální zapojení pro všechny kategorie (typová velikost 4 až 6)

10

11

8

9

6

7

4

5

3

Vstup
žádaných
otáček

Provoz vpřed

Provoz vzad

Odbloko-
vání

24V

0V
+10V

1

2

Volitelný nulový impuls

Tepelná pojistka brzdného rezistoru
jako ochrana proti požáru. Musí být 
zapojena tak, aby její vybavení 
způsobilo odpojení měniče od sítě. 

1                 A                 F                      Cos
2                 A\                F\                     Cos\
3                 B                 D                     Sin
4                 B\                D\                    Sin\
5                           Z                               Data
6                           Z\                              Data\
7             U       Fout      Aout        Fout          Aout
8             U\      Fout\     Aout\       Fout\         Aou t\
9             V       Dout      Bout        Dout         Bout
10           V\      Dout\     Bout\       Dout\        Bout\
11                        W                                        Clk
12                        W\                                       Clk\
13                       +V                               +V
14                       0V                               0V
15                       Th                               Th

Svorka Zapojení enkodéru

L1L2L3

L2L1

Pojistky

2
1

Pr  
=PAd (4)

0.05

Konektor sériové
komunikační linky

15ti pinový enkodérový
konektor

5
10
15

1
6

11

!

Brzdný rezistor
(volitelný)

2

+DC

Napájení venti-
látoru - pouze 
u typ. velikosti 6 

24V
External
supply

U V W

U V W

A  A

B  B

U  U

V  V

W  W

Z  Z 1

U V W

A  A

B  B

Z  Z 1

E E

Servomotor
    (s permanent-
    ními magnety)

Indukční
motor

L3

SM-Keypad / SM-Keypad Plus.
Pro Režim ovládání z panelu musí
být připojen jeden z ovládacích panelů

30

31

28

29

26

27

24

25

23

21

22

O
vl

ád
án

í z
e 

sv
or

ko
vn

ic
e

O
vl

ád
án

í z
 p

an
el

u

Uzavřená smyčka - Vektor

RFC mód

Otevřená smyčka

Servo
Stručný návod Unidrive SP 37
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

7.2 “Rychlé” uvedení do provozu
7.2.1 Otevřená smyčka
Činnost Popis

Před 
připojením 
sítě

Ujistěte se, že:
• Měnič je zablokován (svorka 31 je rozpojena)
• Není zadán povel Provoz (svorka 26 nebo 27)
• Motor je připojen 

Po připojení 
sítě

Zkontrolujte:
• Na displeji se zobrazilo hlášení "inh"
Jestliže měnič hlásí poruchu, viz kap. 9.
Pouze pro typovou velikost 0: Není-li použit interní brzdný odpor, 
potom měnič vybaví poruchu “br.th”. Není-li připojení tohoto odporu 
požadováno, potom lze vybavení poruchy zablokovat nastavením 
Pr 0.51 = 8.

Nastavte 
štítkové 
údaje 
motoru

Nastavte:
• Jmenovitý kmitočet motoru do  Pr 0.47 (Hz)
• Jmenovitý proud motoru do Pr 0.46 (A)
• Jmenovité otáčky motoru do Pr 0.45 (ot/min)
• Jmenovité napětí motoru do Pr 0.44 (V) - zkontrolujte zapojení 

motoru (   nebo  )

Nastavte 
maximální 
kmitočet

Nastavte:
• Maximální kmitočet do  Pr 0.02 (Hz)

Nastavte 
akcelerační 
a 
decelerační 
rampu

Nastavte:
• Akcelerační rampu do Pr 0.03 (s/100Hz)
• Decelerační rampu do Pr 0.04 (s/100Hz) 
V případě, že je k měniči připojen brzdný odpor, nastavte 
Pr 0.15 = FASt. Parametry Pr 10.30 a Pr 10.31 by měly být 
správně nastaveny, jinak může nastat porucha "It.br".

Mot X XXXXXXXXX
No XXXXXXXXXX  kg

IP55      I.cl F    C  40  s S1°
V Hz min-1 kW cosφ A
230
400

50 1445 2.20 0.80 8.50
4.90

CN = 14.5Nm
240
415

50 1445 2.20 0.76 8.50
4.90

CN = 14.4Nm
CTP- VEN 1PHASE 1=0,46A P=110W R.F 32MN I.E

.C
 3

4 
1(

87
)

0.02

t

100Hz

0.03
t

0.04
38 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Autotune 

Pouze pro 
vektorový 
režim v 
otevřené 
smyčce. 

Nemusí se 
pro skalární 
režimy 
(Pr 0.07=Fd 
nebo SrE)

Unidrive SP může provést změření parametrů motoru buď bez 
otočení motoru nebo s otočením motoru. Před vlastním měřením 
musí být motor v klidu. 
Přednostně se doporučuje varianta s otočením motoru, protože 
měnič potřebuje znát správnou hodnotu účiníku. 

• Měření parametrů bez otočení motoru se provádí v těch 
případech, kdy je na hřídeli motoru připojena zátěž a její 
odpojení by bylo obtížné. Při tomto měření se zjišťuje odpor 
statorového vinutí a napěťový ofset měniče. Tyto hodnoty jsou 
důležité při práci pohonu ve vektorovém režimu. Neměří se 
však účiník motoru, a proto se Pr 0.43 musí nastavit na 
hodnotu cosφ uvedenou na štítku motoru.

• Měření s otočením motoru by se mělo provádět při běhu 
motoru bez zátěže. Motor se nejprve změří za klidu a potom při 
rozběhu na 2/3 jmenovitých otáček ve zvoleném směru. Při 
tomto měření se zjistí účiník motoru.

Měření se provádí takto:
• Nastavte  Pr 0.40 = 1 pro měření bez otočení motoru nebo 

Pr 0.40 = 2 pro měření s otočením motoru.
• Odblokujte měnič (sepnutím svorky 31). Na displeji se zobrazí 

"rdY".
• Přiveďte signál Provoz (sepnutím svorky 26 nebo 27). V 

průběhu měření na dolní části displeje měniče střídavě bliká 
"Auto" a "tunE".

• Počkejte dokus se na displeji neobjeví “rdy” nebo “inh” a dokud 
se motor nezastaví.
V případě, že se objeví porucha, viz kap. 9.

• Zrušte signál Provoz (rozpojením svorky 26, ev. 27).

Zapamato-
vání 
parametrů

Vložte hodnotu 1000 do Pr xx.00.

Stiskněte červené tlačítko   Reset nebo proveďte reset 
prostřednictvím digitálního vstupu.
Ujistěte se, že Pr xx.00 se vrátí na nulu.  

Start 
motoru Měnič je nyní připraven ke startu.

Činnost Popis

Při měření parametrů s otočením se motor rozběhne na 
2/3 jmenovitých otáček bez ohledu na to, jaká je žádaná 
hodnota otáček. Po změření se motor automaticky opět 
zastaví.
Po provedení testu Autotune, před spuštěním měniče na 
požadovanou rychlost, musí být zrušen signál Provoz.
Měnič lze kdykoliv vypnout zrušením signálu Provoz 
nebo Blokování.

VAROVÁNÍ

cos ∅

σLS

RS
Stručný návod Unidrive SP 39
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

7.2.2 Režim RFC 
Asynchronní motor bez zpětné vazby 

Činnost Popis

Před 
připojením 
sítě

Ujistěte se, že:
• Měnič je zablokován (svorka 31 je rozpojena)
• Není zadán povel Provoz (svorka 26 nebo 27)
• Motor je připojen 

Po připojení 
sítě

Zkontrolujte:
• Na displeji se zobrazilo hlášení "inh"
Jestliže měnič hlásí poruchu, viz kap. 9.
Pouze pro typovou velikost 0: Není-li použit interní brzdný odpor, 
potom měnič vybaví poruchu “br.th”. Není-li připojení tohoto odporu 
požadováno, potom lze vybavení poruchy zablokovat nastavením 
Pr 0.51 = 8.

Zvolte režim 
RFC a 
zablokujte 
poruchu 
ztráty 
signálu 
enkodéru

• Nastavte Pr 3.24 = 1 (volba režimu RFC)
• Nastavte Pr 3.40 = 0

Nastavte 
štítkové 
údaje 
motoru

Nastavte:
• Jmenovitý kmitočet motoru do  Pr 0.47 (Hz)
• Jmenovitý proud motoru do Pr 0.46 (A)
• Jmenovité otáčky motoru do Pr 0.45 (ot/min)
• Jmenovité napětí motoru do Pr 0.44 (V) - zkontrolujte zapojení 

motoru (   nebo  )
Nastavte 
maximální 
otáčky

Nastavte:
• Maximální otáčky do  Pr 0.02 (ot/min)

Nastavte 
akcelerační 
a 
decelerační 
rampu

Nastavte:
• Akcelerační rampu do Pr 0.03 (s/1000 ot/min)
• Decelerační rampu do Pr 0.04 (s/1000 ot/min) 
V případě, že je k měniči připojen brzdný odpor, nastavte 
Pr 0.15 = FASt. Parametry Pr 10.30 a Pr 10.31 by měly být správně 
nastaveny, jinak může nastat porucha "It.br".

Mot X XXXXXXXXX
No XXXXXXXXXX  kg

IP55      I.cl F    C  40  s S1°
V Hz min-1 kW cosφ A
230
400

50 1445 2.20 0.80 8.50
4.90

CN = 14.5Nm
240
415

50 1445 2.20 0.76 8.50
4.90

CN = 14.4Nm
CTP- VEN 1PHASE 1=0,46A P=110W R.F 32MN I.E

.C
 3

4 
1(

87
)

0.02

t

1000rpm

0.03
t

0.04
40 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Autotune

Unidrive SP může provést změření parametrů motoru buď bez otočení 
motoru nebo s otočením motoru. Před vlastním měřením musí být 
motor v klidu. 
Přednostně se doporučuje varianta s otočením motoru, protože měnič 
potřebuje znát správnou hodnotu účiníku.

• Měření parametrů bez otočení motoru se provádí v těch 
případech, kdy je na hřídeli motoru připojena zátěž a její odpojení 
by bylo obtížné. Při tomto měření se zjišťuje odpor statorového 
vinutí a rozptylovou indukčnost motoru. Tyto hodnoty se používají 
pro výpočet zisků proudové smyčky. Na konci testu jsou přepsány 
hodnoty Pr 0.38 a Pr 0.39. Neměří se však účiník motoru, a proto 
se Pr 0.43 musí nastavit na hodnotu cosφ uvedenou na štítku 
motoru.

• Měření s otočením motoru by se mělo provádět při běhu motoru 
bez zátěže. Motor se nejprve změří za klidu a potom při rozběhu 
na 2/3 jmenovitých otáček ve zvoleném směru. Při tomto měření 
se zjistí účiník motoru.

Měření se provádí takto:
• Nastavte  Pr 0.40 = 1 pro měření bez otočení motoru nebo 

Pr 0.40 = 2 pro měření s otočením motoru.
• Odblokujte měnič (sepnutím svorky 31). Na displeji se zobrazí 

"rdY".
• Přiveďte signál Provoz (sepnutím svorky 26 nebo 27). V průběhu 

měření na dolní části displeje měniče střídavě bliká "Auto" a 
"tunE".

• Počkejte dokus se na displeji neobjeví “rdy” nebo “inh” a dokud se 
motor nezastaví.
V případě, že se objeví porucha, viz kap. 9.

Zrušte signál Provoz (rozpojením svorky 26, ev. 27).

Zapamato-
vání 
parametrů

Vložte hodnotu 1000 do Pr xx.00.

Stiskněte červené tlačítko   Reset nebo proveďte reset 
prostřednictvím digitálního vstupu.
Ujistěte se, že Pr xx.00 se vrátí na nulu.  

Start motoru Měnič je nyní připraven ke startu.

Činnost Popis

Při měření parametrů s otočením se motor rozběhne na 2/3 
jmenovitých otáček bez ohledu na to, jaká je žádaná hodnota 
otáček. Po změření se motor automaticky opět zastaví.
Po provedení testu Autotune, před spuštěním měniče na 
požadovanou rychlost, musí být zrušen signál Provoz.
Měnič lze kdykoliv vypnout zrušením signálu Provoz nebo 
Blokování.

VAROVÁNÍ

cos ∅

σLS

T
Nm

N rpm

saturation
break-
points

RS

LS
Stručný návod Unidrive SP 41
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

7.2.3 Vektor
Asynchronní motor vybavený enkodérem 
Pro jednoduchost budeme uvažovat  pouze enkodér s pravoúhlými výstupními impulzy 
vzájemně posunutými o 90° elektrických (kvadraturní enkodér). Informace o dalších 
zpětnovazebních čidlech lze najít v příručce Uživatelská příručka, která je na CD 
dodávaného s měničem. 

Činnost Popis

Před 
připojením 
sítě

Ujistěte se, že:
• Měnič je zablokován (svorka 31 je rozpojena)
• Není zadán povel Provoz (svorka 26 nebo 27)
• Motor a enkodér je připojen 

Po připojení 
sítě

Zkontrolujte:
• Na displeji se zobrazilo hlášení "inh"
Jestliže měnič hlásí poruchu, viz kap. 9.
Pouze pro typovou velikost 0: Není-li použit interní brzdný odpor, 
potom měnič vybaví poruchu “br.th”. Není-li připojení tohoto odporu 
požadováno, potom lze vybavení poruchy zablokovat nastavením 
Pr 0.51 = 8.

Nastavte 
parametry 
týkající se 
enkodéru

Prvotní nastavení parametrů enkodéru
Nastavte:
• Typ enkodéru,  Pr 3.38 = Ab (0): kvadraturní enkodér
• Napájecí napětí enkodéru, Pr 3.36 = 5V (0),  8V (1) nebo 15V (2) 

• Počet rysek na otáčku do parametru Pr 0.27 (podle typu enkodéru)
• Volbu připojení zakončovacích odporů enkodérového vstupu 

měniče do Pr 3.39:
0 = A-A\, B-B\, Z-Z\  zakončovací odpory nepřipojeny
1 = A-A\, B-B\ zakončovací odpory připojeny, Z-Z\ zakončo-

vací odpory nepřipojeny
2 = A-A\, B-B\, Z-Z\ zakončovací odpory připojeny 

Nastavte 
štítkové 
údaje 
motoru

Nastavte:
• Jmenovitý kmitočet motoru do  Pr 0.47 (Hz)
• Jmenovitý proud motoru do Pr 0.46 (A)
• Jmenovité otáčky motoru do Pr 0.45 (ot/min)
• Jmenovité napětí motoru do Pr 0.44 (V) - zkontrolujte zapojení 

motoru (   nebo  )
Nastavte 
maximální 
otáčky

Nastavte:
• Maximální otáčky do  Pr 0.02 (ot/min)

Nastavte 
akcelerační 
a 
decelerační 
rampu

Nastavte:
• Akcelerační rampu do Pr 0.03 (s/1000 ot/min)
• Decelerační rampu do Pr 0.04 (s/1000 ot/min) 
V případě, že je k měniči připojen brzdný odpor, nastavte 
Pr 0.15 = FASt. Parametry Pr 10.30 a Pr 10.31 by měly být správně 
nastaveny, jinak může nastat porucha "It.br".

Nesprávné nastavení napájecího napětí pro enkodér 
může mít za následek zničení enkodéru.

UPOZORNĚNÍ

Mot X XXXXXXXXX
No XXXXXXXXXX  kg

IP55      I.cl F    C  40  s S1°
V Hz min-1 kW cosφ A
230
400

50 1445 2.20 0.80 8.50
4.90

CN = 14.5Nm
240
415

50 1445 2.20 0.76 8.50
4.90

CN = 14.4Nm
CTP- VEN 1PHASE 1=0,46A P=110W R.F 32MN I.E

.C
 3

4 
1(

87
)

0.02

t

1000rpm

0.03
t

0.04
42 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Autotune

Unidrive SP může provést změření parametrů motoru buď bez otočení 
motoru nebo s otočením motoru. Před vlastním měřením musí být 
motor v klidu. 
Přednostně se doporučuje varianta s otočením motoru, protože měnič 
potřebuje znát správnou hodnotu účiníku.

• Měření parametrů bez otočení motoru se provádí v těch 
případech, kdy je na hřídeli motoru připojena zátěž a její odpojení 
by bylo obtížné. Při tomto měření se zjišťuje odpor statorového 
vinutí a rozptylovou indukčnost motoru. Tyto hodnoty se používají 
pro výpočet zisků proudové smyčky. Na konci testu jsou přepsány 
hodnoty Pr 0.38 a Pr 0.39. Neměří se však účiník motoru, a proto 
se Pr 0.43 musí nastavit na hodnotu cosφ uvedenou na štítku 
motoru.

• Měření s otočením motoru by se mělo provádět při běhu motoru 
bez zátěže. Motor se nejprve změří za klidu a potom při rozběhu 
na 2/3 jmenovitých otáček ve zvoleném směru. Při tomto měření 
se zjistí účiník motoru.

Měření se provádí takto:
• Nastavte  Pr 0.40 = 1 pro měření bez otočení motoru nebo 

Pr 0.40 = 2 pro měření s otočením motoru.
• Odblokujte měnič (sepnutím svorky 31). Na displeji se zobrazí 

"rdY".
• Přiveďte signál Provoz (sepnutím svorky 26 nebo 27). V průběhu 

měření na dolní části displeje měniče střídavě bliká "Auto" a 
"tunE".

• Počkejte dokus se na displeji neobjeví “rdy” nebo “inh” a dokud se 
motor nezastaví.
V případě, že se objeví porucha, viz kap. 9.

Zrušte signál Provoz (rozpojením svorky 26, ev. 27).

Zapamato-
vání 
parametrů

Vložte hodnotu 1000 do Pr xx.00.

Stiskněte červené tlačítko   Reset nebo proveďte reset 
prostřednictvím digitálního vstupu.
Ujistěte se, že Pr xx.00 se vrátí na nulu.  

Start motoru Měnič je nyní připraven ke startu.

Činnost Popis

Při měření parametrů s otočením se motor rozběhne na 2/3 
jmenovitých otáček bez ohledu na to, jaká je žádaná hodnota 
otáček. Po změření se motor automaticky opět zastaví.
Po provedení testu Autotune, před spuštěním měniče na 
požadovanou rychlost, musí být zrušen signál Provoz.
Měnič lze kdykoliv vypnout zrušením signálu Provoz nebo 
Blokování.

VAROVÁNÍ

cos ∅

σLS

T
Nm

N rpm

saturation
break-
points

RS

LS
Stručný návod Unidrive SP 43
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

7.2.4 Servo
Servomotor s permanentními magnety vybavený čidlem otáček a polohy
Pro jednoduchost budeme uvažovat  pouze enkodér s pravoúhlými výstupními impulzy 
vzájemně posunutými o 90° elektrických (kvadraturní enkodér). Informace o dalších 
zpětnovazebních čidlech lze najít v příručce Uživatelská příručka, která je na CD 
dodávaného s měničem. 

Činnost Popis

Před 
připojením 
sítě

Ujistěte se, že:
• Měnič je zablokován (svorka 31 je rozpojena)
• Není zadán povel Provoz (svorka 26 nebo 27)
• Motor a enkodér je připojen

Po připojení 
sítě

Zkontrolujte:
• Na displeji se zobrazilo hlášení "inh"
Jestliže měnič hlásí poruchu, viz kap. 9.
Pouze pro typovou velikost 0: Není-li použit interní brzdný odpor, potom 
měnič vybaví poruchu “br.th”. Není-li připojení tohoto odporu 
požadováno, potom lze vybavení poruchy zablokovat nastavením 
Pr 0.51 = 8.

Nastavte 
parametry 
týkající se 
enkodéru

Prvotní nastavení parametrů enkodéru
Nastavte:
• Typ enkodéru,  Pr 3.38 = Ab.SErVO (3): kvadraturní enkodér s 

komutačními výstupy
• Napájecí napětí enkodéru, Pr 3.36 = 5V (0),  8V (1) nebo 15V (2) 

• Počet rysek na otáčku do parametru Pr 0.27 (podle typu enkodéru)
• Volbu připojení zakončovacích odporů enkodérového vstupu 

měniče do Pr 3.39:
0 = A-A\, B-B\, Z-Z\  zakončovací odpory nepřipojeny
1 = A-A\, B-B\ zakončovací odpory připojeny, Z-Z\ zakončovací 

odpory nepřipojeny
2 = A-A\, B-B\, Z-Z\ zakončovací odpory připojeny 

Nastavte 
štítkové 
údaje motoru

Nastavte:
• Jmenovitý proud motoru do Pr 0.46 (A)
• Počet pólů motoru do Pr 0.42

Nastavte 
maximální 
otáčky

Nastavte:
• Maximální otáčky do  Pr 0.02 (ot/min)

Nastavte 
akcelerační a 
decelerační 
rampu

Nastavte:
• Akcelerační rampu do Pr 0.03 (s/1000 ot/min)
• Decelerační rampu do Pr 0.04 (s/1000 ot/min) 
V případě, že je k měniči připojen brzdný odpor, nastavte 
Pr 0.15 = FASt. Parametry Pr 10.30 a Pr 10.31 by měly být správně 
nastaveny, jinak může nastat porucha "It.br".

Nesprávné nastavení napájecího napětí pro enkodér 
může mít za následek zničení enkodéru

UPOZORNĚNÍ

Model No: 95UXXXXXXXXXXXX
Volts:   380/480
Cont:   7.7Nm:4.81Arms
Stall:    9.5Nm:5.91Arms
Speed: 3000rpm Poles:6
Kt:       1.6Nm/Arms
Ins Class: H

Brake: 12Nm
24V
0.67A

Serial No: XXXXXXXXXXX

Control Techniques
Dynamics Ltd

ANDOVER, HANTS.
ENGLAND. SP10 5AB

0.02

t

1000rpm

0.03
t

0.04
44 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Autotune

• Motor musí být pře provedením testu autotune odpojen od zátěže.  
• Při měření parametrů při malých otáčkách motor udělá 2 otáčky v 

nastaveném směru, změří se fázový úhel enkodéru a přepíše se 
správná hodnota do Pr 3.25. Při tomto měření se zjišťuje také odpor 
statorového vinutí a indukčnost motoru. Tyto hodnoty se používají 
pro výpočet zesílení proudové smyčky a na konci měření se uloží do 
parametrů Pr 0.38 a Pr 0.39. Toto měření trvá asi 20s.

Měření se provádí takto:
• Nastavte  Pr 0.40 = 2. 
• Přiveďte signál Provoz (sepnutím svorky 26 nebo 27).  
• Odblokujte měnič (sepnutím svorky 31). V průběhu měření na dolní 

části displeje měniče střídavě bliká "Auto" a "tunE".
• Počkejte dokus se na displeji neobjeví “rdy” nebo “inh” a dokud se 

motor nezastaví.
V případě, že se objeví porucha, viz kap. 9.

Zrušte signál Provoz (rozpojením svorky 26, ev. 27)

Zapamato-
vání 
parametrů

Vložte hodnotu 1000 do Pr xx.00.

Stiskněte červené tlačítko   Reset nebo proveďte reset 
prostřednictvím digitálního vstupu.
Ujistěte se, že Pr xx.00 se vrátí na nulu.  

Start motoru Měnič je nyní připraven ke startu.

Činnost Popis

Při měření parametrů při malých otáčkách motor udělá 2 
otáčky v nastaveném směru bez ohledu na to, jaká je žádaná 
hodnota otáček. Po změření se motor automaticky opět 
zastaví. Po provedení testu Autotune, před spuštěním měniče 
na požadovanou rychlost, musí být zrušen signál Provoz.
Měnič lze kdykoliv vypnout zrušením signálu Provoz nebo 
Blokování.

VAROVÁNÍ

0

0

Stručný návod Unidrive SP 45
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



46 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání

Bezpečnost 
při práci Všeobecně Mechanická 

instalace
Elektrická 
instalace

Ovládání 
měniče Menu 0 Uvedení do 

provozu
Rozšířené 

menu Diagnostika Dodatky Informace o 
registraci UL

8 Rozšířené menu
Na obr. 8-1 je uvedena struktura Rozšířeného menu měniče.  
Logické diagramy jednotlivých menu jsou v kap. 10.14. 
Obr. 8-1

Menu 8
Digitální
vstupy a 
výstupy

Menu 7
Analogové
vstupy a 
výstupy

Menu 6
Režimy

Menu 1
Zadávání
otáček

Menu 2
Rampy

Menu 13
Polohová
regulace

Menu 3
Otáčková
smyčka

Menu 5
Motor

Menu 4
Regulace
proudu

Menu 0
Základní
parametry

Menu 9
Program. logika
a motorpoten-
ciometr 

Menu 10
Stavy
měniče

Menu 11
Obecné 
nastavení
měniče

Menu 12
Prog. komparátory,
přepínače vstupní 
proměnné, řízení 
brzdy

Menu 14
Uživatelský
PID regulátor

Menu 15
Nastavení 
volitelného
modulu 1

Menu 18
Aplikační
menu 1

Menu 16
Nastavení 
volitelného
modulu 2

Menu 17
Nastavení 
volitelného
modulu 3

Menu 19
Aplikační
menu 2

Menu 20
Aplikační 
menu 3

Menu 22
Definice dalších
parametrů
menu 0 

Menu 21
Parametry
(mapa) 
motoru 2



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

9 Diagnostika
Tabulka 9-1 Poruchové kódy

Porucha Popis
br.th Nadměrná teplota nebo porucha termistoru interního brzdného odporu (pouze u typ. vel. 0) 

10

Jestliže interní brzdný odpor není připojen, nastavte Pr 0.51 = 8 pro zablokování této poruchy.
Je-li interní brzdný odpor připojen:
• Zkontrolujte, zda je termistor interního brzdného odporu připojen správně
• Zkontrolujte, zda ventilátor měniče pracuje správně
• Vyměňte interní brzdný odpor 

C.Acc Porucha karty SMARTCARD: Chyba při zápisu/čtení na kartu

185 Zkontrolujte, zda karta SMARTCARD je vložena správně
Vyměňte kartu SMARTCARD

C.boot Porucha karty SMARTCARD: Změna hodnoty parametru Menu 0 nemůže být uložena do 
karty SMARTCARD, protože v kartě SMARTCARD nebyl vytvořen nezbytný soubor 

177

Změna hodnoty parametru Menu 0 byla provedena prostřednictvím klávesnice měniče, přičemž 
Pr 11.42 byl nastaven na “auto (3)” nebo “boot (4)”, ale na kartě SMARTCARD nebyl vytvořen 
potřebný soubor.
Nastavte Pr 11.42 na správnou hodnotu a proveďte reset měniče. Tím se na kartě SMARTCARD 
vytvoří nezbytný soubor.
Zkuste znovu změnit hodnotu parametru Menu 0.

C.bUSY Porucha karty SMARTCARD: karta SMARTCARD nemůže vykonat požadovanou funkci, 
protože právě komunikuje s volitelným SM modulem     

178 Počkejte, až SM modul dokončí své připojení ke SMARTCARD, potom zkuste znovu provést 
požadovanou funkci.

C.Chg Porucha karty SMARTCARD: Specifikovaný sektor již data obsahuje

179 Vymažte data ve specifikovaném sektoru 
Zapište data do jiného sektoru

C.cPr Porucha karty SMARTCARD: Data uložená v měniči se odlišují od bloku dat uložených na 
kartě SMARTCARD 

188 Stiskněte červené    tlačítko Reset
C.dAt Porucha karty SMARTCARD: Specifikovaný sektor neobsahuje žádná data
183 Zkontrolujte, zda číslo bloku dat je správné

C.Err Porucha karty SMARTCARD: Data na kartě SMARTCARD jsou porušena

182
Zkontrolujte, zda karta SMARTCARD je vložena správně
Vymažte data a postup opakujte
Vyměňte kartu SMARTCARD 

C.Full Porucha karty SMARTCARD: Karta SMARTCARD je plná
184 Vymažte nepotřebné bloky dat nebo použijte jinou kartu SMARTCARD 
cL2 Přerušení proudové smyčky na analogovém vstupu 2 v režimu zadávání otáček proudem
28 Zkontrolujte velikost zadávacího signálu na svorce 7 (4-20mA, 20-4mA) 

cL3 Přerušení proudové smyčky na analogovém vstupu 3 v režimu zadávání otáček proudem
29 Zkontrolujte velikost zadávacího signálu na svorce 8 (4-20mA, 20-4mA)  

CL.bit Porucha iniciovaná Řídícím slovem (Pr 6.42)
35 Zablokujte Řídící slovo nastavením Pr 6.43 = 0 nebo zkontrolujte nastavení Pr 6.42

ConF.P Počet výkonových modulů již neodpovídá hodnotě uložené v Pr 11.35 

111
Zajistěte, aby všechny výkonové moduly byly správně propojeny
Zajistěte, aby všechny výkonové moduly byly správně napájeny
Zajistěte, aby hodnota Pr 11.35 odpovídala počtu propojených výkonových modulů

C.OPtn Porucha karty SMARTCARD: Je rozdíl mezi volitelným modulem vloženým do měniče a 
volitelným modulem ve zdrojovém měniči  

180
Zkontrolujte, zda jsou na měniči správné volitelné moduly
Zkontrolujte, zda jsou moduly ve stejných slotech jako na zdrojovém měniči

Stiskněte červené    tlačítko Reset 
Stručný návod Unidrive SP 47
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

C.Prod Porucha karty SMARTCARD: Blok dat na kartě SMARTCARD není kompatibilní s tímto 
měničem    

175
Vymažte všechna data z karty SMARTCARD nastavením Pr xx.00 na hodnotu 9999 a stiskněte 

červené tlačítko Reset
Vyměňte kartu SMARTCARD 

C.rdo Porucha karty SMARTCARD: Karta SMARTCARD je v režimu "jen ke čtení" 

181 Pro odblokování karty SMARTCARD zadejte 9777 v Pr xx.00 
Zkontrolujte, zda se nepokoušíte zapsat data do sektorů od 500 do 999

C.rtg Porucha karty SMARTCARD: Data výkonových parametrů na kartě SMARTCARD jsou pro 
jiný výkon měniče

186

Hodnoty parametrů závislých na výkonu měniče (označené kódem RA) mají u měničů s různým 
napájením a výkonem pravděpodobně různé hodnoty a rozsahy. Takto označené parametry se 
při nahrávání souboru parametrů nepřenosou z karty SMARTCARD do měniče, který je jiného 
typu než měnič původní. Avšak u SW verze V01.09.00 a vyšší jsou tyto parametry přeneseny  
tehdy, liší-li se měniče pouze jmenovitým výkonem a pokud se přenášený soubor parametrů liší 
od základního nastavení.

Stiskněte červené    tlačítko Reset 
Výkonové parametry měniče jsou:

Výše uvedené parametry budou nastaveny na tovární nastavení.
C.TyP Porucha karty SMARTCARD: Data na kartě SMARTCARD nejsou kompatibilní s měničem

187 Stiskněte tlačítko Reset
Ujistěte se, že programovaný měnič je téhož typu jako zdrojový měnič

dESt Dva nebo více parametrů jsou zapsány na stejné místo určení
199 Nastavte Pr xx.00 = 12001 a zkontrolujte všechny duplicitní parametry 

EEF
Data v EEPROM porušena - měnič přejde do rožimu Otevřené smyčky a přeruší se sériová 
komunikace se vzdáleným ovládacím panelem připojeným ke komunikačnímu portu 
RS485 měniče. 

31 Tato porucha může být odstraněna pouze obnovením továrního nastavení a následným 
zapamatováním parametrů.  

Enc1 Porucha enkodéru měniče: Přetížení zdroje pro enkodér

189 Zkontrolujte kabely napájení enkodéru a proudové požadavky enkodéru
Max. proud zdroje je 200mA/15V nebo 300mA/8V a 5V.

Porucha Popis

Parametr Funkce
2.08 Omezení napětí standardní rampy

4.05/6/7, 21.27/8/9 Proudová omezení
4.24 Uživatelská konstanta maximálního proudu

5.07, 21.07 Jmenovitý proud motoru
5.09, 21.09 Jmenovité napětí motoru
5.10, 21.10 Jmenovitý účiník
5.17, 21.12 Odpor statoru

5.18 Modulační kmitočet
5.23, 21.13 Ofset napětí
5.24, 21.14 Rozptylová indukčnost motoru
5.25, 21.24 Indukčnost statoru 

6.06 Stejnosměrný brzdný proud

6.48
Úroveň minimálního napětí při režimu překlenutí 
výpadku sítě 
48 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Enc2 Porucha enkodéru měniče:  Porucha kabelů enkodéru (svorky 1 & 2, 3 & 4, 5 & 6 enkodéru 
měniče)

190

Zkontrolujte neporušenost kabelů
Zkontrolujte, zda je správný signál z enkodéru
Zkontrolujte, zda je správné napájení enkodéru
Nahraďte enkodér
Vybavení této poruchy lze zablokovat nastavením Pr 3.40 = 0  

Enc3 Porucha enkodéru měniče:  Nesprávný ofset fází UVW během provozu 

191
Zkontrolujte průběh signálů enkodéru z hlediska rušení
Zkontrolujte stínění enkodérového kabelu
Zkontrolujte mechanické připevnění enkodéru
Zopakujte test měření ofsetu

Enc4 Porucha enkodéru měniče:  Porucha obvodů sériové linky 

192
Zkontrolujte, zda je správné napájení enkodéru
Zkontrolujte, zda je správná přenosová rychlost
Zkontrolujte neporušenost kabelů
Nahraďte enkodér

Enc5 Porucha enkodéru měniče:  Checksum nebo porucha CRC 

193
Zkontrolujte průběh signálů enkodéru z hlediska rušení
Zkontrolujte stínění enkodérového kabelu
Je-li použit enkodér EnDat, zkontrolujte rozlišení sériové linky  a/nebo proveďte autokonfiguraci 
pomocí Pr 3.41

Enc6 Porucha enkodéru měniče:  Enkodér indikoval poruchu  

194 Nahraďte enkodér
Je-li použit enkodér SSI, zkontrolujte kabely a napájení enkodéru 

Enc7 Porucha enkodéru měniče: Iinicializace neproběhla správně  

195

Proveďte Reset měniče
Zkontrolujte typ enkodéru nastavený v parametru Pr 3.38
Zkontrolujte neporušenost kabelů
Zkontrolujte, zda je správné napájení enkodéru
Proveďte autokonfiguraci pomocí Pr 3.41
Nahraďte enkodér

Enc8 Porucha enkodéru měniče:  Požadovaná autokonfigurace  při připojení sítě neproběhla 
správně 

196
Změňte nastavení Pr 3.41 na nulu a ručně nastavte rozsah otáček enkodéru (Pr 3.33) a správný 
počet rysek na otáčku (Pr 3.34)
Zkontrolujte rozlišení sériové linky 

Enc9 Porucha enkodéru měniče:  Zvolená polohová zpětná vazba je vybrána ze slotu 
volitelného modulu, který nemá včleněnu otáčkovou nebo polohovou zpětnou vazbu   

197 Zkontrolujte nastavení Pr 3.26 (nebo Pr 21.21 je-li zvolena mapa motoru 2)

Enc10 Porucha enkodéru měniče:  Chyba při fázování, protože poloha fáze enkodéru (Pr 3.25 
nebo 21.20) je nastavena nesprávně

198

Zkontrolujte správnost připojení kabelů enkodéru.
Proveďte test Autotune, aby byla změřena poloha fáze enkodéru. Správnou polohu lze také 
ručně nastavit do Pr 3.25 (Pr 21.20). Falešné hlášení “Enc10” se může objevit ve velmi 
dynamických aplikacích. Tato porucha může být zablokována nastavením prahu nadměrných 
otáček (Pr 3.08) na hodnotu větší než nula. Tomuto nastavení musí být věnována velká 
pozornost, protože příliš velká hodnota prahu nadměrných otáček může způsobit, že porucha 
enkodéru nebude detekována.

Enc11
Porucha enkodéru měniče:  Porucha se objeví během porovnánávání analogových 
signálů SINCOS enkodéru s digitálními signály načítanými ze sin a cos průběhů a údaje 
polohy (je-li použita). Tato porucha se obvykle projeví v důsledku rušení sin a cos signálů.

161 Zkontrolujte stínění enkodérového kabelu
Zkontrolujte sin a cos signály z hlediska rušení

Enc12 Porucha enkodéru měniče:  Enkodér Hiperface - typ enkodéru nemohl být identifikován 
během auto konfigurace

162
Ověřte, které typy enkodérů lze použít pro auto konfiguraci
Zkontrolujte připojovací kabely enkodéru
Zadejte parametry ručně

Porucha Popis
Stručný návod Unidrive SP 49
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Enc13 Porucha enkodéru měniče:  Enkodér EnDat - počet otáček enkodéru čtený z enkodéru 
během auto konfigurace není mocninou dvou

163 Vyberte jiný typ enkodéru

Enc14 Porucha enkodéru měniče:  Enkodér EnDat - počet komunikačních bitů definujících 
polohu enkodéru v rámci otáčky čtený z enkodéru během auto konfigurace je příliš velký

164 Vyberte jiný typ enkodéru
Vadný enkodér 

Enc15 Porucha enkodéru měniče:  Počet period na otáčku vypočítaný z dat enkodéru během 
auto konfigurace je buď menší než 2 nebo větší než 50 000

165
 Podíl  (Pólová rozteč lineárního motoru / Nastavený počet pulzů enkodéru na rozteč) je 
nesprávný nebo mimo rozsah parametru, 
tj. Pr 5.36 = 0 nebo Pr 21.31 = 0
Vadný enkodér

Enc16 Porucha enkodéru měniče:  Enkodér EnDat - počet komunikačních bitů na otáčku pro 
lineární enkodér je větší než 255

166 Vyberte jiný typ enkodéru
Vadný enkodér

Enc17 Porucha enkodéru měniče:  Periody na otáčku získané během auto konfigurace pro 
rotační enkodér SINCOS není mocninou dvou

167 Vyberte jiný typ enkodéru
Vadný enkodér

ENP.Er Chyba dat z elektronické nameplate uložených ve vybraném čidlu polohové zpětné vazby 
176 Nahraďte enkodér
Et Externí porucha (ze svorky 31 řídicí svorkovnice)  

6
Svorka 31 řídící svorkovnice je odpojena od +24V
Zkontrolujte nastavení Pr 10.32
Nastavte Pr xx.00 = 12001 a zkontrolujte parametr řízený parametrem Pr 10.32
Zajistěte, aby Pr 10.32 nebo Pr 10.38 (= 6) nebyly řízeny sériovou linkou

HF01 Procesní chyba dat:  Chyba adresy CPU
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF02 Procesní chyba dat:  Chyba adresy DMAC
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF03 Procesní chyba dat:  Nepovolená instrukce
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF04 Procesní chyba dat:  Nepovolená instrukce pro slot
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF05 Procesní chyba dat:  Nedefinovatelná výjimka 
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF06 Procesní chyba dat:  Rezervovaná výjimka 
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF07 Procesní chyba dat:  Porucha interní kontroly (watchdog)
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF08 Procesní chyba dat:  Porucha úrovně 4 
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF09 Procesní chyba dat:  Přetečení zásobníku 
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF10 Procesní chyba dat:  Chyba směrování 
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF11 Procesní chyba dat:  Porucha přístupu k EEPROM 
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF12 Procesní chyba dat: Přetečení zásobníku hlavního programu  
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

Porucha Popis
50 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

HF13 Procesní chyba dat:  Software není kompatibilní s hardware
Porucha hardware nebo software - vraťte měnič dodavateli

HF17 Zkrat termistoru v multi moduovém systému
217 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF18  V multi modulovém systému chyba interního kabelového spojení
218 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF19  Porucha multiplexní teplotní zpětné vazby  
219 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF20 Diagnostika výkonového stupně:  Chyba sériového kódu 
220 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF21 Diagnostika výkonového stupně:  Výkon měniče neidentifikován 
221 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF22 Diagnostika výkonového stupně:  Nepřizpůsobení při multi modulovém řazení měničů  
222 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF23 Diagnostika výkonového stupně:  Nepřizpůsobení jmen. napětí při multi modulovém 
řazení měničů

223 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli
HF24 Diagnostika výkonového stupně:  Výkon měniče neidentifikován
224 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF25 Chyba ofsetu proudové zpětné vazby
225 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF26 Porucha sepnutí relé Soft startu, porucha monitorování Soft startu nebo zkrat brzdného 
IGBT při připojení sítě 

226 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli
HF27 Porucha termistoru 1 ve výkonové části
227 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF28 Porucha termistoru 2 ve výkonové části nebo porucha interního ventilátoru (u typ. 
velikosti 3) 

228 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli
HF29 Porucha termistoru na desce řízení
229 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF30 Porucha spojení od čidla proudu výkonového modulu
230 Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

HF31 Porucha interního ventilátoru bloku mezilehlého kondenzátoru (u typ. velikosti 4 a vyšší) 
231 Vyměňte interní ventilátor bloku mezilehlého kondenzátoru

HF32 Výkonová část - modul nebyl připojen k napájení u multi modulového spojení měničů
232 Zkontrolujte napájení

It.AC Přetížení  I x t výstupního proudu (I2t), okamžitá hodnota I2t je zobrazena v Pr 4.19

20

Zajistěte, aby zátěž nebyla zadrhnuta/zablokována
Zkontrolujte zda nebyla změněna zátěž motoru
Pokud se projeví při Autotune v režimu Servo, zajistěte, aby jmen. proud motoru Pr 0.46 (Pr 5.07) 
nebo Pr 21.07 byl menší nebo roven jmen. produ měniče pro režim A. 
Nastavte jmenovité otáčky (pouze pro režim Vektor)
Zkontrolujte průběh signálů čidla zpětné vazby z hlediska rušení
Zkontrolujte mechanické připevnění čidla zpětné vazby

It.br Přetížení  I x t brzdného odporu (I2t), okamžitá hodnota I2t je zobrazena v Pr 10.39

19
 Zkontrolujte zda hodnoty zadané do Pr 10.30 a Pr 10.31 jsou správné
Použijte odpor s vyšší výkonovou zatížitelností a změňte nastavení Pr 10.30 a Pr 10.31 
Je-li použita externí tepelná ochrana a software přetížení brzdného odporu není vyžadována, 
nastavte Pr 10.30 nebo Pr 10.31 na nulu (zablokování poruchy)  

Porucha Popis
Stručný návod Unidrive SP 51
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

L.SYnC Měniči se nepodařila synchronizace s napájecí síti v rekuperačním režimu
39 Viz kapitola Diagnostics v manuálu Unidrive SP Regen Installation Guide.

O.CtL Nadměrné oteplení desky obvodů řízení 

23
Zkontrolujte zda ventilátory měniče i rozvaděče pracují správně
Zkontrolujte ventilační cesty rozvaděče
Zkontrolujte vzduchové filtry rozvaděče
Zkontrolujte teplotu okolí.Snižte modulační kmitočet měniče

O.ht1 Nadměrné oteplení výkonových prvků dle tepelného modelu 

21
Snižte modulační kmitočet měniče
Snižte koeficient zatížení
Prodlužte akcelerační/decelerační rampy
Snižte zátěž motoru

O.ht2 Nadměrné oteplení chladiče

22

Zkontrolujte zda ventilátory měniče i rozvaděče pracují správně
Zkontrolujte ventilační cesty rozvaděče
Zkontrolujte vzduchové filtry rozvaděče
Zvyšte chlazení rozvaděče
Prodlužte akcelerační/decelerační rampy
Snižte modulační kmitočet měniče
Snižte koeficient zatížení
Snižte zátěž motoru

Oht2.P Nadměrné oteplení chladiče výkonového modulu

105

Zkontrolujte zda ventilátory měniče i rozvaděče pracují správně
Zkontrolujte ventilační cesty rozvaděče
Zkontrolujte vzduchové filtry rozvaděče
Zvyšte chlazení rozvaděče
Prodlužte akcelerační/decelerační rampy
Snižte modulační kmitočet měniče
Snižte koeficient zatížení
Snižte zátěž motoru

O.ht3 Nadměrné oteplení měniče dle tepelného modelu

27

Měnič se pokusí zastavit motor před vybavením poruchy. Jestliže se motor nezastaví do 10s, porucha 
bude následně okamžitě vybavena.
Zkontrolujte zda ventilátory měniče i rozvaděče pracují správně
Zkontrolujte ventilační cesty rozvaděče
Zkontrolujte vzduchové filtry rozvaděče
Zvyšte chlazení rozvaděče
Prodlužte akcelerační/decelerační rampy
Snižte koeficient zatížení
Snižte zátěž motoru

Oht4.P Nadměrná teplota vstupního usměrňovače nebo odporu přepěťové ochrany (typ. vel. 4 a 
větší)

102

Zkontrolujte symetrii napájení
Zkontrolujte kvalitu napájecí sítě z hlediska rušení (např. od jiných ss měničů)
Zkontrolujte zda ventilátory měniče i rozvaděče pracují správně
Zkontrolujte ventilační cesty rozvaděče
Zkontrolujte vzduchové filtry rozvaděče
Zvyšte chlazení rozvaděče
Prodlužte akcelerační/decelerační rampy
Snižte modulační kmitočet měniče
Snižte koeficient zatížení
Snižte zátěž motoru

Porucha Popis
52 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

OI.AC Proudové přetížení - špičkový výstupní proud překročil 225% jmen. proudu měniče

3

Akcelerační/decelerační rampy jsou příliš krátké
Projevilo-li se během funkce autotune snižte boost - Pr 5.15
Zkontrolujte motorový kabel z hlediska zkratu
Zkontrolujte izolační stav motoru
Zkontrolujte kabely čidla zpětné vazby
Zkontrolujte mechanické připevnění čidla zpětné vazby
Zkontrolujte průběh signálů čidla zpětné vazby z hlediska rušení
Je délka motorového kabelu v toleranci?
Snižte hodnoty zisků otáčkové smyčky - Pr 3.10, Pr 3.11 a Pr 3.12 (pouze režim Vektor a Servo) 
(režim Vektor RFC)
Proběhl test fázování v pořádku?  (pouze pro režim Servo)
Snižte hodnoty zisků proudové smyčky - Pr 4.13 a Pr 4.14 (pouze režim Vektor a Servo) 

OIAC.P Proudové přetížení výkonového modulu detekované z výstupních proudů modulu

104

Akcelerační/decelerační rampy jsou příliš krátké
Projevilo-li se během funkce autotune snižte boost - Pr 5.15
Zkontrolujte motorový kabel z hlediska zkratu
Zkontrolujte izolační stav motoru
Zkontrolujte kabely čidla zpětné vazby
Zkontrolujte mechanické připevnění čidla zpětné vazby
Zkontrolujte průběh signálů čidla zpětné vazby z hlediska rušení
Je délka motorového kabelu v toleranci?
Snižte hodnoty zisků otáčkové smyčky - Pr 3.10, Pr 3.11 a Pr 3.12 (pouze režim Vektor a Servo) 
(režim Vektor RFC)
Proběhl test fázování v pořádku?  (pouze pro režim Servo)
Proběhl test měření ofsetu kompletně?   (pouze pro režim Servo)  
Snižte hodnoty zisků proudové smyčky - Pr 4.13 a Pr 4.14 (pouze režim Vektor a Servo) (režim 
Vektor RFC)     

OI.br Proudové přetížení brzdného odporu - protizkratová ochrana brzdného tranzistoru 
aktivována

4
Zkontrolujte kabely brzdného odporu
Zkontrolujte zda hodnota brzdného odporu není menší než povolená
Zkontrolujte izolační stav brzdného odporu    

OIbr.P Proudové přetížení brzdného tranzistoru IGBT výkonového modulu

103
Zkontrolujte kabely brzdného odporu
Zkontrolujte zda hodnota brzdného odporu není menší než povolená
Zkontrolujte izolační stav brzdného odporu    

OIdC.P Proudové přetížení výkonového modulu detekované ze saturačního napětí sepnutého 
IGBT 

109 Saturační ochrana IGBT aktivována
Zkontrolujte izolační stav motoru a jeho kabelu

O.Ld1 Přetížení digitálních výstupů a zdroje +24V : součet jejich proudů pekročil 200mA   
26 Zkontrolujte zatížení svorek 22, 24, 25, 26

O.SPd Otáčky motoru překročily práh překročení otáček 

7
Zvyšte práh nadměrných otáček pomocí Pr 3.08 (pouze režim Vektor a Servo) 
Otáčky dosáhly hodnoty 1,2 x Pr 1.06 nebo Pr 1.07 (režim Otevřená smyčka)
Snižte zisk P otáčkové smyčky (Pr 3.10) aby se snížil překmit otáček (pouze režim Vektor a   Servo) 

Porucha Popis
Stručný návod Unidrive SP 53
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

OV Přepětí ss meziobvodu: Napětí ss meziobvodu překročilo max. povolenou trvalou hodnotu 
po dobu více než 15s

2

Prodlužte decelerační rampu (Pr 0.04)
Snižte hodnotu brzdného odporu (nesmíte překročit jeho minimální povolenou hodnotu)
Zkontrolujte velikost napájecího napětí
Zkontrolujte zarušení napájecí sítě, které by mohlo způsobit zvýšení napětí ss meziobvodu - 
např. napěťový překmit napájecí sítě po připoiení případných ss měničů
Zkontrolujte izolační stav motoru

Napájecí napětí          Špičkové napětí                     Max. trvalé napětí (15s)
            200                                415                                                    410
            400                                830                                                    815
            575                                990                                                    970
            690                              1190                                                  1175
Pracuje-li měnič v režimu nízkého ss napětí, úroveň pro vybavení této poruchy je  1,45 x Pr 6.46.

OV.P Přepětí ss meziobvodu výkonového modulu: Napětí ss meziobvodu výkonového modulu 
překročilo max. povolenou trvalou hodnotu po dobu více než 15s  

106

Prodlužte decelerační rampu (Pr 0.04)
Snižte hodnotu brzdného odporu (nesmíte překročit jeho minimální povolenou hodnotu)
Zkontrolujte velikost napájecího napětí
Zkontrolujte zarušení napájecí sítě, které by mohlo způsobit zvýšení napětí ss meziobvodu, např. 
napěťový překmit napájecí sítě po připoiení případných ss měničů
Zkontrolujte izolační stav motoru

Napájecí napětí          Špičkové napětí                     Max. trvalé napětí (15s)
            200                                415                                                    410
            400                                830                                                    815
            575                                990                                                    970
            690                              1190                                                  1175
Pracuje-li měnič v režimu nízkého ss napětí, úroveň pro vybavení této poruchy je  1,45 x Pr 6.46.

PAd V době zadávání otáček z ovládacího panelu byl ovládací panel sejmut 

34 Nasaďte ovládací panel zpět na měnič a proveďte reset
Zvolte jiný způsob zadávání otáček

PH Výpadek fáze napájecí sítě nebo velká nesymetrie napájecí sítě 

32

Zajistěte přítomnost všech fází napájecího napětí a jejich symetrii
Zkontrolujte velikost napájecího napětí (při plné zátěži)

N

Aby byla tato porucha vybavena, zátěž musí být mezi 50 a 100%. Měnič se pokusí zastavit motor 
dříve než bude tato porucha vybavena.

PH.P Výpadek fáze napájecí sítě výkonového modulu

107 Zajistěte přítomnost všech fází napájecího napětí a jejich symetrii
Zkontrolujte velikost napájecího napětí (při plné zátěži)

PS Závada interního napájecího zdroje

5 Odstraňte všechny volitelné moduly a proveďte reset.
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

PS.10V Přetížení zdroje 10V (více než 10mA)

8 Zkontrolujte kabely a zařízení připojené ke svorce 4
Snižte zátěž svorky 4

PS.24V Přetížení interního zdroje 24V

9

Celkový odběr digitálních výstupů a volitelných modulů překročil možnosti zdroje 24V.
Zdroj může napájet digitální výstupy měniče, digitální výstupy modulu SM-I/O Plus, napájení 
hlavního enkodéru měniče a napájení enkodéru modulu SM-Universal Encoder Plus. 
• Snižte zátěž zdroje a proveďte reset
• Použijte externí zdroj 24V > 50W 
• Odstraňte některý z volitelných modulů a proveďte reset

PS.P Porucha zdroje výkonového modulu

108
Odstraňte některý z volitelných modulů a proveďte reset 
U typ. vel. 4 až 6 zkontrolujte neporušenost plochého kabelu a spojení
Porucha hardware - vraťte měnič dodavateli

Porucha Popis

POZNÁMKA
54 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

PSAVE.Er Parametry typu PS jsou v EEPROM porušeny

37

Indikuje, že od měniče bylo odpojeno napájení v době, kdy se právě zapamatovávaly parametry typu 
PS (power down save: hodnota parametru je automaticky zapamatována po odpojení od sítě).
Měnič se vrátí k naposledy úspěšně uloženým hodnotám.

Proveďte uživatelské zapamatování (Pr xx.00 = 1000 nebo 1001, následně reset) nebo odpojte měnič 
od napájení standardním způsobem, aby se tato porucha při příštím připojení k síti neprojevila.

rS Porucha při měření odporu statoru během funkce Autotune nebo při startu v režimu 
Otevřená smyčka 0 nebo 3 

33 Zkontrolujte připojení motoru 
SAVE.Er Parametry typu US jsou v EEPROM porušeny  

36

Indikuje, že od měniče bylo odpojeno napájení v době, kdy se právě zapamatovávaly parametry typu 
US (user save: je nutno provést zapamatování uživatelemě).
Měnič se vrátí k naposledy úspěšně uloženým hodnotám.

Proveďte uživatelské zapamatování (Pr xx.00 = 1000 nebo 1001, následně reset) nebo odpojte měnič 
od napájení standardním způsobem, aby se tato porucha při příštím připojení k síti neprojevila.

SCL Ztráta sériové komunikace s externím ovládacím panelem

30
Znovu zapojte kabel mezi měničem a kabelem
Zkontrolujte stav kabelu
Vyměňte kabel
Vyměňte ovládací panel

SLX.dF Porucha slotu X volitelných modulů:  Typ volitelného modulu ve slotu X byl změněn  
204, 209, 

214 Zapamatujte parametry a proveďte reset

SLX.Er Porucha slotu X volitelných modulů: Volitelný modul ve slotu X detekoval poruchu
202, 207, 

212
Zkontrolujte hodnoty Pr 15/16/17.50.  Více informací viz kap. Diagnostics  v návodu příslušného 
modulu. 

SLX.HF Porucha slotu X volitelných modulů: Hardwarová porucha volitelného modulu ve slotu X  
200, 205, 

210
Zajistěte, aby volitelný modul byl zasunut správně
Vraťte volitelný modul dodavateli

SLX.nF Porucha slotu X volitelných modulů: Volitelný modul byl odejmut 

203, 208, 
213

Zajistěte, aby volitelný modul byl zasunut správně
Znovu zasuňte volitelný modul
Zapamatujte parametry a proveďte reset měniče

SL.rtd Porucha volitelného modulu: Režim měniče byl změněn a parametry volitelného modulu 
nejsou směrovány správně  

215 Stiskněte tlačítko Reset
Pokud porucha trvá, kontaktujte dodavatele měniče

SLX.tO Porucha slotu X volitelných modulů:  překročení doby funkce Watchdog volitelných 
modulů 

201,206,211 Stiskněte tlačítko Reset
Pokud porucha trvá, kontaktujte dodavatele měniče

t038 Uživatelská porucha definovaná v kódu druhého procesoru volitelného modulu
38 SM-Applications program musí být dotazován, aby byla zjištěna příčina této poruchy

t040 to t089 Uživatelská porucha definovaná v kódu druhého procesoru volitelného modulu
40 to 89 SM-Applications program musí být dotazován, aby byla zjištěna příčina této poruchy

t099 Uživatelská porucha definovaná v kódu druhého procesoru volitelného modulu
99 SM-Applications program musí být dotazován, aby byla zjištěna příčina této poruchy

t101 Uživatelská porucha definovaná v kódu druhého procesoru volitelného modulu
101 SM-Applications program musí být dotazován, aby byla zjištěna příčina této poruchy

t112 to t160 Uživatelská porucha definovaná v kódu druhého procesoru volitelného modulu
112 to 160 SM-Applications program musí být dotazován, aby byla zjištěna příčina této poruchy

t168 to t174 Uživatelská porucha definovaná v kódu druhého procesoru volitelného modulu
168 to 174 SM-Applications program musí být dotazován, aby byla zjištěna příčina této poruchy

Porucha Popis
Stručný návod Unidrive SP 55
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

t216 Uživatelská porucha definovaná v kódu druhého procesoru volitelného modulu
216 SM-Applications program musí být dotazován, aby byla zjištěna příčina této poruchy
th Nadměrná teplota externího termistoru 

24
Zkontrolujte teplotu zařízení chráněného externím termistorem
Zkontrolujte obvod termistoru - není-li přerušeno spojení svorky 8 a 11 (v továrním zapojení).
Nastavte Pr 7.15 = UOLt a proveďte reset měniče - funkce ochrany externího termistoru je 
blokována

thS Zkrat externího termistoru

25
Zkontrolujte obvod termistoru
Nahraďte motor nebo termistor
Nastavte Pr 7.15 = UOLt a proveďte reset měniče - funkce ochrany externího termistoru je 
blokována

tunE* Funkce Autotune nebyla dokončena

18
Během funkce Autotune došlo k poruše měniče
Během funkce Autotune bylo stlačeno tlačítko Stop
Během funkce Autotune byla přerušeno spojení svorky 31

tunE1* Polohová zpětná vazba se nezměnila nebo požadované otáčky nemohly být dosaženy 
během testu setrvanosti (viz Pr 5.12)

11
Ujistěte se, že hřídelí motoru lze volně otáčet, tj. případná brzda je odbrzděna
Zkontrolujte správnost připojení čidla zpětné vazby
Zkontrolujte, že parametry pro zpětnou vazbu jsou nastaveny správně
Zkontrolujte mechanické připevnění enkodéru

tunE2* Nesprávný směr otáčení polohové zpětné vazby nebo motor nemůže být zastaven během 
testu setrvanosti (viz Pr 5.12)

12
Zkontrolujte správnost připojení motoru
Zkontrolujte správnost připojení čidla zpětné vazby
Zaměňte mezi sebou dvě fáze připojení motoru (pouze pro režim Vektor)

tunE3* Komutační signály enkodéru jsou připojeny nesprávně nebo naměřený moment setrvačnosti je 
mimo povolený rozsah (viz Pr 5.12)Measured inertia out of range (see Pr 5.12)

13 Zkontrolujte správnost připojení motoru
Zkontrolujte správnost připojení komutačních signálů U, V, W čidla zpětné vazby

tunE4* Komutační signál U enkodéru měniče zhavaroval během funkce Autotune

14 Zkontrolujte správnost připojení komutačního signálu fáze U enkodéru
Vyměňte enkodér

tunE5* Komutační signál V enkodéru měniče zhavaroval během funkce Autotune

15 Zkontrolujte správnost připojení komutačního signálu fáze V enkodéru
Vyměňte enkodér

tunE6* Komutační signál W enkodéru měniče zhavaroval během funkce Autotune

16 Zkontrolujte správnost připojení komutačního signálu fáze W enkodéru
Vyměňte enkodér

tunE7* Nesprávně nastavený počet pólů motoru

17 Zkontrolujte počet rysek na otáku čidla zpětné vazby
Zkontrolujte nastavený počet pólů motoru v Pr 5.11

Unid.P Neidentifikovatelná porucha výkonového modulu

110 Zkontrolujte všechny kabely propojující moduly
Zajistěte, aby kabely byly vedeny mimo oblasti možného rušení

UP ACC Aplikační PLC program na desce měniče: Program není dostupný

98 Proveďte zablokování měniče - zapisování není povoleno je-li měni odblokován (enable)
Jiný zdroj je již přístupný - zkuste opět po dokončení operace

UP div0 Aplikační PLC program na desce měniče: Detekce pokusu dělení nulou 
90 Zkontrolujte program

UP OFL Aplikační PLC program na desce měniče: Odkazy proměnných a funkčního bloku 
používají více RAM než je dovoleno (stack overflow) 

95 Zkontrolujte program

UP ovr Aplikační PLC program na desce měniče: Detekce pokusu zapsání parametrů mimo 
rozsah  

94 Zkontrolujte program

Porucha Popis
56 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Indikace Alarm (Varování)
Je-li detekována podmínka pro Alarm, měnič pokračuje v činnosti a na dolním displeji 
se střídá znak pro normální provoz s kódem pro Alarm. Pokud se podmínky neupraví 
(s výjimkou funkce Autotune, “Lt” a “PLC”), měnič přejde za určitou dobu do poruchy. 
Alarm bliká každých 640ms s výjimkou “PLC”, kdy bliká každých 10s. Alarm se 
nezobrazuje v režimu Nastavení parametrů. 
Tabulka 9-2 Indikace Alarm 

UP PAr Aplikační PLC program na desce měniče: Detekce pokusu přístupu k neexistujícímu 
parametru

91 Zkontrolujte program
UP ro Aplikační PLC program na desce měniče: Detekce pokusu zápisu do RO parametru  

92 Zkontrolujte program
UP So Aplikační PLC program na desce měniče:  Detekce pokusu čtení parametru jen k zápisu  

93 Zkontrolujte program
UP udF Aplikační PLC program na desce měniče:  Nedefinovatelná porucha  

97 Zkontrolujte program
UP uSEr Aplikační PLC program na desce měniče vyžadoval poruchu

96 Zkontrolujte program
UV Podpětí ss meziobvodu

1

Zkontrolujte velikost napájecího napětí
Napájecí napětí( Vst)                 Hranice podpětí (Vss)                 Napětí pro reset (Vss)

            200                                                175                                              215
            400                                                350                                              425
       575 a 690                                          435                                              590

Porucha Popis

Dolní displej Popis
br.rS Přetížení brzdného odporu

Akumulátor integrálu I2t pro brzdný odpor (Pr 10.39) je naplněn na 75% hodnoty, při které dojde k vybavení 
poruchy, přičemž brzdný tranzistor IGBT je aktivní.

Hot Nadměrné oteplení chladiče nebo řídící desky nebo tranzistorů IGBT
• Teplota chladiče dosáhla nastavené meze. Pokud bude teplota dále stoupat, měnič vybaví poruchu "Oh2".
nebo
• Teplota okolí desky řízení se přiblížila nastavené mezi pro vybavení poruchy "O.CtL". 

OVLd Přetížení I x t

Akumulátor integrálu I2t výstupního proudu je naplněn na 75% hodnoty, při které dojde k vybavení poruchy, 
přičemž zatížení měniče je >100%

Auto tune Probíhá funkce Autotune
Byla inicializována funkce Autotune.
Na displeji je střídavě zobrazováno "Auto" a tunE".

Lt Koncový spínač je aktivní  
Indikuje, že koncový spínač je aktivní, což způsobuje zastavení motoru 

PLC Programovatelný automat na desce měniče (Onboard PLC) běží
Dolní displej bliká “PLC” každých 10s.  
Stručný návod Unidrive SP 57
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Indikace neporuchových stavů
Tabulka 9-3 Indikace neporuchových stavů

Tabulka 9-4 Indikace stavů volitelných modulů a karty SMARTCARD při 
připojení sítě

Horní displej Popis Výstup měniče
ACt Rekuperační režim aktivní

Aktivní
Rekuperační jednotka je aktivní a synchronizována se sítí.

ACUU Výpadek napájecí sítě
AktivníByla zjištěna ztráta napájení. Měnič se pokouší pokračovat v provozu využitím energie 

vracené motorem.
dc Režim ss brzdění po povelu Stop

Aktivní
Měnič aplikuje ss brzdění.

dEC Decelerace po povelu Stop
Aktivní

Měnič zpomaluje motor 
inh Blokování tranzistorů IGBT

NeaktivníMotor volnoběžně dobíhá.
Jsou rozpojeny svorky 30 a 31, nebo  Pr 6.15 = 0.

POS Režim polohování
Aktivní

Měnič je v režimu polohování / orientace hřídele motoru.
rdY Ready

Neaktivní
Měnič čeká na povel Start.

run Provoz Aktivní
Měnič je v chodu, motor je řízen měničem.

SCAn Režim synchronizace k běžícímu motoru
AktivníMěnič je v režimu Flyingstart, je synchronizován k běžícímu motoru.

U rekuperační jednotky je měnič odblokován a synchronizuje se se sítí. 
StoP Režim Stop nebo jsou drženy nulové otáčky

AktivníMěnič je v režimu Stop nebo drží nulové otáčky.
Rekuperační jednotka: měnič je odblokován, ale síťové napětí je příliš malé nebo napětí ss 
meziobvodu stále roste (ev. jde do poruchy).

triP Indikace poruchy
Neaktivní

Měnič je v poruše. Na dolním řádku displeje je zobrazen poruchový kód.

Dolní displej Popis
boot

Právě je přenášena sada parametrů z karty SMARTCARD do měniče během zapínání měniče na napájecí síť 
("booting"). 

cArd
Měnič právě ukládá parametry na kartu SMARTCARD během zapínání měniče na napájecí síť.

loAding
Měnič zapisuje parametry do volitelných modulů.
58 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10 Dodatky
10.1 Typová řada

Max. trvalý 
vstupní 
proud

Jištění
dle    

IEC gG
Průřezy kabelů

dle EN60204

Režim B
 (120% přetížitelnost)

Režim A
 (150% přetížitelnost)

Max. trvalý výstupní 
proud

Jmen. 
výkon

Max. trvalý výstupní 
proud

Jmen. 
výkonVstup Výstup1 fáz 3 fáz

A A A mm2 mm2 A kW A kW
SP0201 5,0 3,6 6 0,75 0,75 2,2 0,37
SP0202 7,6 5,6 10 1 0,75 3,1 0,55
SP0203 9,6 6,9 12 1,5 0,75 4,0 0,75
SP0204 13,5 8,9 16 2,5 0,75 5,7 1,1
SP0205 17,4 12,3 20 4 0,75 7,5 1,5
SP0401 2,3 4 0,75 0,75 1,3 0,37
SP0402 2,8 4 0,75 0,75 1,7 0,55
SP0403 3,3 6 0,75 0,75 2,1 0,75
SP0404 4,4 6 0,75 0,75 3,0 1,1
SP0405 5,7 8 0,75 0,75 4,2 1,5
SP1201 9,5 10 1,5 1,0 5,2 1,1 4,3 0,75
SP1202 11,3 12 1,5 1,0 6,8 1,5 5,8 1,1
SP1203 16,4 20 4,0 1,0 9,6 2,2 7,5 1,5
SP1204 19,1 20 4,0 1,5 11 3,0 10,6 2,2
SP1401 4,8 6 1,0 1,0 2,8 1,1 2,1 0,75
SP1402 5,8 6 1,0 1,0 3,8 1,5 3,0 1,1
SP1403 7,4 8 1,0 1,0 5,0 2,2 4,2 1,5
SP1404 10,6 12 1,5 1,0 6,9 3,0 5,8 2,2
SP1405 11 12 1,5 1,0 8,8 4,0 7,6 3,0
SP1406 13,4 16 2,5 1,5 11 5,5 9,5 4,0
SP2201 18,1 20 4,0 2,5 15,5 4,0 12,6 3,0
SP2202 22,6 25 4,0 4,0 22 5,5 17 4,0
SP2203 28,3 32 6,0 6,0 28 7,5 25 5,5
SP2401 17 20 4,0 2,5 15,3 7,5 13 5,5
SP2402 21,4 25 4,0 4,0 21 11 16,5 7,5
SP2403 27,6 32 6,0 6,0 29 15 25 11
SP2404 27,6 32 6,0 6,0 29 15
SP3201 43,1 50 16 16 42 11 31 7,5
SP3202 54,3 63 25 25 54 15 42 11
SP3401 36,2 40 10 10 35 18,5 32 15
SP3402 42,7 50 16 16 43 22 40 18,5
SP3403 53,5 63 25 25 56 30 46 22
SP3501 6,7 8 1,0 1,0 5,4 3,0 4,1 2,2
SP3502 8,2 10 1,0 1,0 6,1 4,0 5,4 3,0
SP3503 11,1 12 1,5 1,0 8,4 5,5 6,1 4,0
SP3504 14,4 16 2,5 1,5 11 7,5 9,5 5,5
SP3505 18,1 20 4,0 2,5 16 11 12 7,5
SP3506 22,2 25 4,0 4,0 22 15 18 11
SP3507 26,0 32 6,0 6,0 27 18,5 22 15
Stručný návod Unidrive SP 59
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

* Polovodičové pojistky

Režim A
Tento režim se vyznačuje cca 150% až 200% krátkodobou proudovou přetížitelností vztaženou k max. trvalému 
proudu měniče v tomto režimu.
Tento režim je vhodný a potřebný pro většinu aplikací.

Režim B
Tento režim se vyznačuje cca 110% krátkodobou proudovou přetížitelností vztaženou k max. trvalému proudu 
měniče v tomto režimu. Tento max. trvalý proud je větší než v režimu A, tudíž je možno připojit motor většího 
výkonu než v režimu A.
Vzhledem k malé proudové přetížitelnosti je tento režim vhodný jen pro malou část aplikací.

Max. 
trvalý 

vstupní 
proud

Jištění 
(varianta 1)

Jištění 
(varianta 2)

Polovodičové 
pojistky v sérii s 

rychlými 
pojistkami nebo 

jističem

Průřezy 
kabelů

dle EN60204

Režim B
 (120% přetížitelnost)

Režim A
 (150% přetížitelnost)

Max. trvalý 
výstupní 

proud
Jmen. 
výkon

Max. trvalý 
výstupní 

proud
Jmen. 
výkon

3 fáz IEC 
gR

USA: 
Ferraz 
HSJ

HRC
IEC gG

UL J
IEC 
aR * Vstup Výstup

A A A A A mm2 mm2 A kW A kW
SP4201 68,9 100 90 90 160 25 25 68 18,5 56 15
SP4202 78,1 100 100 100 160 35 35 80 22 68 18,5
SP4203 99,9 125 125 125 200 70 70 104 30 80 22
SP4401 62,3 80 80 80 160 25 25 68 37 60 30
SP4402 79,6 110 110 100 200 35 35 83 45 74 37
SP4403 97,2 125 125 125 200 70 70 104 55 96 45
SP4601 26,5 63 60 32 125 4 4 22 18,5 19 15
SP4602 28,8 63 60 40 125 6 6 27 22 22 18,5
SP4603 35,1 63 60 50 125 10 10 36 30 27 22
SP4604 41 63 60 50 125 16 16 43 37 36 30
SP4605 47,9 63 60 63 125 16 16 52 45 43 37
SP4606 56,9 80 60 63 125 25 25 62 55 52 45
SP5201 142 200 175 160 200 95 95 130 37 105 30
SP5202 165 250 225 200 250 120 120 154 45 130 37
SP5401 131 200 175 160 200 95 95 138 75 124 55
SP5402 156 250 225 200 250 120 120 168 90 156 75
SP5601 82,6 125 100 90 160 35 35 84 75 63 55
SP5602 94,8 125 100 125 160 50 50 99 90 85 75
SP6401 215 250 250 250 315 2 x 70 2 x 70 205 110 180 90

SP6402 258 315 300 300 350 2 x 
120 2 x 120 236 132 210 110

SP6601 139 160 175 150 315 2 x 50 2 x 50 125 110 100 90
SP6602 155 160 175 160 315 2 x 50 2 x 50 144 132 125 110
60 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Limity přetížení
Max. hodnota proudové přetížitelnosti (v %) závisí na použitém motoru. Kombinace 
jmenovitého proudu motoru, účiníku a rozptylové indukčnosti určuje max. možnou 
přetížitelnost. Typické hodnoty jsou uvedeny v tabulce:
Typová velikost 0 až 5

Typová velikost 6

Obvykle je jmen. proud měniče vyšší než jmen. proud připojeného motoru, což 
umožňuje větší přetížitelnost, než je uvedeno v příkladu pro 4 pólový motor. 
U některých typů měniče je doba pro přetížení při nízkých otáčkách proporcionálně 
zkrácena. 

 

Režim zatížení
Uzavřená 

smyčka ze 
studena 

Uzavřená 
smyčka ze 

100%

Otevřená 
smyčka ze 

studena

Otevřená 
smyčka ze 

100%
Režim B, jmen. proud motoru = jmen. proud 
měniče 110% po 215s 110% po 5s 110% po 215s 110% po 5s

Režim A, jmen. proud motoru = jmen. proud 
měniče 175% po 40s 175% po 5s 150% po 60s 150% po 8s

Režim A, typický 4 pólový motor 200% po 28s 200% po 3s 175% po 40s 175% po 5s

Režim zatížení
Uzavřená 

smyčka ze 
studena

Uzavřená 
smyčka ze 

100%

Otevřená 
smyčka ze 

studena

Otevřená 
smyčka ze 

100%
Režim B, jmen. proud motoru = jmen. proud 
měniče 110% po 165s 110% po 9s 110% po 165s 110% po 9s

Režim A, jmen. proud motoru = jmen. proud 
měniče 150% po 60s 150% po 8s 129% po 97s 129% po 15s

Max. hodnota přetížení je nezávislá na velikosti otáček. POZNÁMKA
Stručný návod Unidrive SP 61
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.2 Základní popis

A.  Konektor sériové linky 
B.  Výrobní štítek 
C.  Konektor enkodéru
D.  Interní odrušovací filtr

SM 2

SMARTCARD

SM 1

SM 3

LED

3mm
4Nm

8mm 
4Nm

8mm
4Nm

1

8

41 42

5
10
15

1
6

11

A B

C

SMARTCARD

1

8
A

3mm
4Nm 41 42

SM 2

SM 1

LED

B

0
1-6

4 5 6

M10 nut
17mm AF

M10 nut
17mm AF

2.5mm

D

1 11

21 31

2.5mm
4Nm

1 11

21 31

2.5mm
4Nm

DC

AC

Pozi Pz 2
/ 6.5mm
1.5Nm

T20 / 6.5mm
1.5Nm

D

Pozi Pz 2
/ 6.5mm
1.5Nm

1

AC

Pozi Pz 2
/ 6.5mm
1.5Nm

T20 / 6.5mm
1.5Nm

Pozi Pz 3
/ 10mm
2.5Nm

Pozi Pz 3
/ 10mm
2.5Nm

DC

D

3

AC

T20 / 6.5mm
1.5Nm

Pozi Pz 2
/ 6.5mm
1.5Nm

DC

D

Pozi Pz 2
/ 6.5mm
1.5Nm

2

M3.5
1Nm

M6
4Nm

M6
4Nm

M3.5
1Nm
62 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.3 Rozměry měniče

B

A

C

Typová velikost
A B C

mm mm mm
0 322 62 226
1 368 100 219
2 368 155 219
3              368 250 260
4 510 310 298
5 820 310 298
6 1131 310 298
Stručný návod Unidrive SP 63
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.4 Montáž na panel
40.0 5.0mm 

(1.575 0.197in)
±
±

∅6.5mm
    (0.256in)

370.0 1.0mm
(14.567 0.039in)

±
±

∅6.5mm
    (0.256in)

30.0mm 
(1.181in)

∅6.5mm
(0.256in)

97mm
(3.819in)

47mm
(1.850in)

106 1.0mm 
(4.173 0.039in)

±
±

∅6.5mm
(0.256in)

327 1.0mm
(12.874 0.039in)

±
±

24.5mm
(0.965in)

∅6.5mm
(0.256in)

∅6.5mm
(0.256in)

337.5 1.0mm±
(13.287 0.039in)±

106 1.0mm±
4.173 0.039in±

47mm
(1.850in)7.5mm

(0.295in)

292mm
(11.496in)

6mm
(0.236in)

∅5.4mm
(0.213in)

0 1 2

3

258.6 0.5mm
(10.181 0.020in)

±
±

25.7 0.5mm
(1.012 0.020in)

±
±

∅8.5mm
(0.335in)

∅8.5mm
(0.335in)

4

5

6

528.8 0.5mm
(20.819 0.020in)

±
±

839.3 0.5mm
(33.043 0.020in)

±
±

1150.8 0.5mm
(45.307 0.020in)

±
±

64 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.5 Montáž skrz díru v panelu

U typových velikostí 1 až 3 musí být při montáži skrz díru v panelu sejmut(y)  kryt(y) 
výkonové svorkovnice (pro přístup k montážním otvorům).  

343.0 0.5mm
(13.504 0.020in)

±
±

368.0 1.0mm
(14.488 0.039in)

±
±

9.4 0.75mm
(0.370 0.030in)

±
±

70.0 0.3mm
(2.756 0.012in)

±
±

93.0 0.5mm
(3.661 0.020in)

±
±

35.0 .15mm
(1.378 0.006in)

±0
±

∅ 6.5mm
    (0.256in)

∅ 6.5mm
    (0.256in)

15.6 0.5mm
(0.614 0.020in)

±
±

236 0.5mm 
(9.291 0.020in)

±
±

287 0.5mm
(11.299 0.020in)

±
±

8 0.3mm
(0.315 0.012in)

±
±

56 0.5mm
(2.205 0.020in)

±
±

∅6.5mm
(0.256in)

∅6.5mm
(0.256in)

9.3 0.5mm±
(0.366 0.020in)±

101.5 0.5mm±
(3.996 0.020in)±

64.6 0.5mm± 
(2.543 0.020in)±

70 0.3mm±
(2.756 0.012in)±

 

148 0.5mm±
(5.827 0.020in)±

294 0.5mm±
(11.575 0.020in)±

368.0 1.0mm±
(14.488 0.039in)±

∅6.5mm
(0.256in)

∅6.5mm
(0.256in)

35.0 0.15mm±
(1.378 0.006in)±

540.3 0.5mm
(21.272 0.020in)

±
±

258.6 0.5mm
(10.181 0.020in)

±
±

286.0 0.5mm
(11.260 0.020in)

±
±

487.0 0.5mm
(19.173 0.020in)

±
±

258.6 0.5mm
(10.181 0.020in)

±
±

14.2 0.5mm
0.559 0.020in)

±
±

26.65 0.5mm
1.049 0.020in)

±
±

∅8.5mm
(0.335in)

∅8.5mm
(0.335in)

R6.5mm
  (0.256in)

R6.5mm
  (0.256in)

1 2

3

4

5

6

797.5 0.5mm
(31.938 0.020in)

±
±

1107.8 0.5mm
(43.614 0.020in)

±
±

4

5

6

825.6 0.5mm
(33.567 0.020in)

±
±

1161.2 0.5mm
(45.717 0.020in)

±
±

Stručný návod Unidrive SP 65
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.6 Parametry externího brzdného odporu při 40°C 

* Tolerance hodnoty odporu je  ±10%

Typ Minimální hodnota * 
[Ω]

Okamžitý ztrátový výkon
[kW]

SP0201 až SP0205 29 5,3
SP0401 až SP0405 75 8,1
SP1201 až SP1203 43 3,5

SP1204 29 5,3
SP1401 až SP1404 74 8,3
SP1405 až SP1406 58 10,6
SP2201 - SP2203 18 8,9

SP2401 až SP2404 19 33,1
SP3201 až SP3202 5,0 30,3
SP3401 až SP3403 18 35,5
SP3501 až SP3507 18 50,7
SP4201 až SP4203 5,0 30,3
SP4401 až SP4402 11 55,3

SP4403 9 67,6
SP4601 až SP4606 13 95,0
SP5201 až SP5202 2,9 53
SP5401 až SP5402 7 86,9
SP5601 až SP5602 10 125,4
SP6401 až SP6402 5 121,7
SP6601 až SP6602 10 125,4
66 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.7 Osazení přepážky IP54

6. Těsnění se nachází v krabici s příslušenstvím 4.  Přepážka IP54 se nachází v krabici 
s příslušenstvím

2

3

4
5

6
7

1

98

1 2
3

5

4

6

1

1

2

Stručný návod Unidrive SP 67
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.8 Externí odrušovací filtr 
Schaffner Epcos

Typ. 
označení L1, L2, L3 Typ. 

označení L1, L2, L3

1 fázové
SP0201

4200-6000 4mm2 0,8 Nm 4mm2 0,8 Nm
SP0202
SP0203
SP0204
SP0205
3 fázové
SP0201

4200-6001 4mm2 0,8 Nm 4mm2 0,8 Nm
SP0202
SP0203
SP0204
SP0205
SP0401

4200-6002 4mm2 0,8 Nm 4mm2 0,8 Nm
SP0402
SP0403
SP0404
SP0405
SP1201 4200-6118 4mm2 0,8 Nm M5 3,5 Nm 4200-6121 4mm2 0,6 Nm M5 3,0 NmSP1202
SP1203 4200-6119 4mm2 0,8 Nm M5 3,5 Nm 4200-6120 4mm2 0,6 Nm M5 3,0 NmSP1204
SP1401

4200-6118 4mm2 0,8 Nm M5 3,5 Nm 4200-6121 4mm2 0,6 Nm M5 3,0 NmSP1402
SP1403
SP1404
SP1405 4200-6119 4mm2 0,8 Nm M5 3,5 Nm 4200-6120 4mm2 0,6 Nm M5 3,0 NmSP1406
SP2201

4200-6210 10mm2 2 Nm M5 3,5 Nm 4200-6211 10mm2 1,35 Nm M5 3,0 NmSP2202
SP2203
SP2401

4200-6210 10mm2 2 Nm M5 3,5 Nm 4200-6211 10mm2 1,35 Nm M5 3,0 NmSP2402
SP2403
SP2404
SP3201 4200-6307 16mm2 2,2 Nm M6 3,9 Nm 4200-6306 16mm2 2,2 Nm M6 5,1 NmSP3202
SP3401

4200-6305 16mm2 2,2 Nm M6 3,9 Nm 4200-6306 16mm2 2,2 Nm M6 5,1 NmSP3402
SP3403
SP3501

4200-6309 16mm2 2,2 Nm M6 3,9 Nm 4200-6308 16mm2 2,2 Nm M6 5,1 Nm

SP3502
SP3503
SP3504
SP3505
SP3506
SP3507
68 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Externí odrušovací filtry pro typové velikosti 0 až 3 jsou v provedení podstavném, tj. mohou být 
montovány pod měnič  (měnič se namontuje na fltr) nebo vedle měniče. Externí odrušovací filtry pro 
typové velikosti 4 až 6 se montují nad měnič.   

SP4201

4200-6406 50mm2 8 Nm M10 25 Nm 4200-6405 50mm2 6,8 Nm M10 10 Nm

SP4202
SP4203
SP4401
SP4402
SP4403
SP4601

4200-6408 25mm2 2,3 Nm M6 3,9 Nm 4200-6407 50mm2 6,8 Nm M10 10 Nm

SP4602
SP4603
SP4604
SP4605
SP4606
SP5201

4200-6503 95mm2 20 Nm M10 25 Nm 4200-6501 95mm2 20 Nm M10 10 NmSP5202
SP5401
SP5402
SP5601 4200-6504 50mm2 8 Nm M10 25 Nm 4200-6502 95mm2 20 Nm M10 10 NmSP5602
SP6401 4200-6603 M10 25 Nm 4200-6601 M10 10 NmSP6402
SP6601 4200-6604 M10 25 Nm 4200-6602 M10 10 NmSP6602

Schaffner Epcos
Typ. 

označení L1, L2, L3 Typ. 
označení L1, L2, L3

VAROVÁNÍ: Pro odstranění nebezpečí požáru a dodržení platnosti registrace UL je nutno 
doržet předepsané utahovací momenty výkonových svorek a zemní svorky. 
Stručný návod Unidrive SP 69
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.9 Výkonové připojení měniče

Typová velikost 0  
L1 L2

L2L1 L3/N

U V W

L3/N

Střídavé napájení

Horní
výkonová
svorkovnice

Dolní
výkonová
svorkovnice

_ +
DC DC

Připojení ke 
stejnosměrnému
meziobvodu

+ _

48Vss
*V případě použití interního 
brzdného odporu není nutné 
použít zařízení tepelné ochrany
 

Reaktor (volitelný)

Odrušovací filtr (volitelný)

Volitelný brzdný odpor

Zařízení tepelné ochrany

C

C

D

A

A

B

D

B

0

*

70 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Typová velikost 1až 3 

L1 L2

L2L1 L3 U V W

L3

PE

BR48V -DC +DC

Interní odrušovací filtr

Volitelný brzdný odpor

BRDC1 DC2

Výkonová ss svorkovnice

48V -DC +DC

Pomocná výkonová  
ss svorkovnice

Pomocná výkonová  
ss svorkovnice

DC1 =    DC2 = +-  

L1 L2

L2L1 L3 U V W

L3

PE

C

D

Reaktor (volitelný)
D

Odrušovací filtr (volitelný)
C

C

D

B

B
B

U měničů Unidrive SP typových velikostí 2 a 3 musí být 
v případech:
     - připojení brzdného odporu,
    - výkonového napájení do ss meziobvodu (i v případě 
       záložního napájení sníženým ss napětím),
    - paralelního propojení ss meziobvodů dvou a více měničů,
použity k zapojení svorky výkonové ss svorkovnice.

Svorky pomocné výkonové ss svorkovnice slouží k připojení 
napájení interního zdroje měniče  a k připojení interního
odrušovacího filtru měniče. 

A

AA

3 2 1

1 2 3

1 2 3
Výkonová svorkovnice (konektor)
Stručný návod Unidrive SP 71
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Typová velikost  4 až 6 

U V W

+DC BR

L1 L2 L3

L1 L2 L3

+DC -DCPE

4 5 6

Konektor ventilátoru

Zařízení tepelné ochrany

Volitelný brzdný odpor

Reaktor (volitelný)

Odrušovací filtr (volitelný)B

A

Interní odrušovací filtrHorní 
výkonová
svorkovnice

Dolní
výkonová
svorkovnice

E

D

C

A

B

C

ED

6

72 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.10 Demontáž interního odrušovacího filtru

Typová velikost 0 

Typová velikost 1 až 3 

Typová velikost 4 až 6 

2

2

1

3

4

1

2

Stručný návod Unidrive SP 73
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.11 Připojení stínění řídicích kabelů pomocí zemnící příchytky  

Jsou-li měniče typových velikostí 4 nebo 5 montovány skrz díru v panelu, potom musí 
být propojovací zemnící příchytka ohnuta nahoru.
1. Propojovací zemnící příchytka v poloze pro montáž na panel (takto je dodávaná)
2. Propojovací zemnící příchytka v poloze pro montáž skrz díru v panelu

Propojovací zemnicí 
příchytka

Montážní úchytka

1 2
74 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.12 Konektor enkodéru

5
10
15

1
6

11

Dutinka Pr 3.38
Ab 
(0)

Fd 
(1)

Fr 
(2)

Ab.SErVO
(3)

Fd.SErVO
(4)

Fr.SErVO
(5)

SC
(6)

SC.HiPEr
(7)

EndAt
(8)

SC.EndAt
(9)

SSI
(10)

SC.SSI
(11)

1 A F F A F F Cos Cos Cos
2 A\ F\ F\ A\ F\ F\ Cosref Cosref Cosref
3 B D R B D R Sin Sin Sin
4 B\ D\ R\ B\ D\ R\ Sinref Sinref Sinref
5 Z* Enkodér vstup - Data (vstup/výstup)
6 Z\* Enkodér vstup - Data\ (vstup/výstup)

7
Simulovaný 

enkodér
Aout, Fout**

U Simulovaný enkodér
Aout, Fout**

8
Simulovaný 

enkodér
Aout\, Fout\**

U\ Simulovaný enkodér
Aout\, Fout\**

9
Simulovaný 

enkodér
Bout, Dout**

V Simulovaný enkodér
Bout, Dout**

10
Simulovaný 

enkodér
Bout\, Dout\**

V\ Simulovaný enkodér
Bout\, Dout\**

11 W Enkodér vstup - Clock (výstup)
12 W\ Enkodér vstup - Clock\ (výstup) 
13 +V***
14 0V společných
15 th****

*
Nulový pulz je 
volitelný

**
Výstup simulovaného 
enkodéru pouze v 
režimu otevřené 
smyčky

***
Napájení enkodéru je 
nastavitelné pomocí 
nastavení Pr 3.36 a to 
v hodnotách 5Vss, 8Vss 
a 15Vss

****
Dutinka 15 je paralelně propojena se 
svorkou analogového vstupu 3. Je-li tato 
svorka pužita jako vstup pro externí 
termistor, nastavte Pr 7.15 = “th.sc” (7) 
nebo “th” (8) nebo “th.diSP” (9)
Stručný návod Unidrive SP 75
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.13 Připojení sériové linky
Unidrive SP standardně obsahuje port sériové komunikace (sériový port). Jedná se o 2 
vodičový EIA485 standard.

Konektor RJ45 sériové linky

Jeden komunikační port vyžaduje 2 zatěžovací místa v komunikační síti.
Minimální zapojení tvoří piny 2, 3, 7 a stínění. Ve všech případech musí být použit 
stíněný kabel.

1

8

Pin Funkce 
1 ukončovací odpor 120Ω 
2 RX TX
3 0V izolovaných
4 +24V (100 mA)
5 0V izolovaných
6 povolení TX (enable)
7 RX\ TX\
8 RX\ TX\ (je-li požadován ukončovací odpor, propojte s pinem 1)  

stínění 0V izolovaných
76 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

10.14 Rozšířené menu

Klíč

Vstup Komparátor

Výstup Součet

Programovatelný vstup nebo výstup Přepínač řízený  Pr x.xx

RW parametr Převodník napětí/kmitočet

RO parametr A/D převodník

Uzemnění Absolutní hodnota

Negace Komparátor s hysterezí

AND Přepínač řízený  Pr x.xx

OR Integrátor

NOR Derivační člen

Součtový člen Relé

Omezovač

Σ

X.XX

0.XX V/f

0.XX A/D

&
X.XX

OR ∫

NOR d/dt

0V
Stručný návod Unidrive SP 77
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 1: Zadávání otáček

 

Volba přednasta-
vených otáček

  

Časovač volby
přednastavených
otáček

 
 
 

Reference režimu
Ovládání z klávesnice

 

Vysoké
rozlišení hrubé

 
 

Blokování aktualizace
vysokého rozlišení

 
 

Analogová
reference 1

 

Analogová
reference 2

 
 

Volba analogové
reference 2

 

Bity 1 až 3 voleb
přednastavených otáček

 

Nulování časovače
přednastavených otáček

 
 

 

Analog. vstup 1

Analog. vstup 2

paměť

Menu 7

1.36

1.37

1.41

1.16

1.48

1.15

1.17

1.20

1.18

Vysoké
rozlišení jemné

 

1.19

Volba přednastavených
otáček

 

Volba režimu ovládání
z klávesnice

 

Volba vysokého
rozlišení  

VOLBA  ANALOG. VSTUPU 1/2

Menu 8

Úroveň
zvolené
reference

 

Ofset
reference

 
 

Volba funkce
ofset

 
  
 

Volba
reference

 

Indikace zvoleného způsobu
zadávání otáček

 

1.49

1.14

1.09

1.04

Procentní
doladění

 
 

1.38 1.01

Analogové vstupy

Přednastavené otáčky

Ovládání z klávesnice

Vysoké rozlišení

+

+

1.51
Reference v režimu
Ovládání z kláves-
nice po připojení
sítě

1.20
Indikace
zvolených
přednasta-
vených
otáček

 

Přednasta-
vené otáčky
1 až 8

 
 

 

1.21 ~ 1.28

Řadič

1.47 1.46 1.45
1.44

1.43

1.42

 

Pr  větší
než 1

1.501.50

Pr 1.49
1
1
2
2
3
4
5

Pr 1.50
1

>1
1

>1
x
x
x

Použitá reference

1.50

1.50
1.50

analogová reference 1
přednastav. otáčky dané v Pr 
analogová reference 2
přednastav. otáčky dané v Pr 
přednastav. otáčky dané v Pr 
reference při Ovládání z klávesnice
reference Vysokého rozlišení

0.XX

0.XX

Legenda

Parametr (RW)
pro čtení i zápis

parametr (RO)
pouze pro čtení

 

vstupní
svorky

výstupní
svorky

Přepínače u parametrů jsou zobrazeny v základním nastavení
78 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

 

Reference
Jog

 
 

Volba
bipolárního
režimu

 
 

 

Indikace
funkce
Jog

 
 

Menu
Režimy

 6

1.10

1.05

1.13

Úroveň
reference
před funkcí
Přeskočení
kmitočtů

 
 

Úroveň reference
před rampami

 
 

Maximální
kmitočet/
otáčky

 
 

Minimální
kmitočet/
otáčky

 
 

 
 

 
 

Volba režimu
minimálních
a maximál.
otáček

 
 

 
 

Indikace
Reference
On

 
 
 

Indikace
Reverzace

 
 
 

Střed
pásma pře-
skočení 1

 

Indikace
V pásmu přeskočení

 
 

 

Předkorekce 
 

 

Indikace
Předkorekce

 
 

1.12

x(-1)

1.39

1.40

1.08

[1.06]
[1.07]

[1.07]
[1.06]

[1.06]

[1.06]

[1.06]

[1.07]

1.06

1.07

1.11

Režimy (Menu 6)

1.02 1.03

Menu 2

Střed
pásma pře-
skočení 2

 Střed
pásma pře-
skočení 3

 

Pásmo
přesko-
čení 1

 
Pásmo
přesko
čení 2

 
Pásmo
přesko
čení 3

 

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.35

Menu 8

JOG PROVOZ VPŘED PROVOZ VZAD

Menu 13
Polohová regulace
Stručný návod Unidrive SP 79
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 2: Rampy 

2.08

0           0           0

0           0           1

0           1           0

0           1           1

1           0           0

1           0           1

1           1           0

1           1           1

Bity voleb akceleračních ramp

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

Akcelerační rampy 1 ~ 8

1.50

3

4

1

2

7

5

6

Indikace zvolených
přednastavených
otáček

2.19

Hodnota akcelerační
rampy funkce Jog

1.13Indikace 
funkce Jog

1.03Úroveň reference
před rampami

2.03 Držení rampy

2.04 Režim decelerační rampy

Omezení napětí standardní rampy

Řízení ramp

2.10

Volba akcelerační rampy

2.34 2.322.33 2.32

8

Uzavřená smyčka
80 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

2.06 Volba S rampy

2.07 S rampa +

_

2.01

Úroveň reference
po rampách

2.02

Přemostění
ramp

Menu 4

Bity voleb deceleračních ramp

2.37

1.50

2.29

Hodnota decelerační
rampy funkce Jog

1.13

2.38

Indikace momentu
pro kompenzaci

momentu setrvačnosti

d/dt

2.20

Volba decelerační rampy

2.36 2.35

Decelerační rampy 1 ~ 8

Otevřená 
smyčka

Uzavřená
smyčka

Indikace zvolených 
přednastavených otáček

Indiikace funkce Jog
Stručný návod Unidrive SP 81
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 3: Otáčková smyčka
Otevřená smyčka

2.01

Úroveň reference
po rampách

3.01

Žádaná hodnota
řídicího kmitočtu

+
_

3.05
10.03

+
_

1.07 10.04

+
_1.06

+
_

3.06
10.05

+
_3.07

10.07

+
_

10.06

+20%

A

15 -ti pinový
Canon konektor

1
2
3
4

3.13

3.13

A
B
B

3.34

3.38

Počet pulzů na
otáčku enko-
déru měniče
Typ připojené-
ho enkodéru

Volba řízení
kmitočtem

1
2048

3.14

3.15

Čitatel  poměru
řídic. kmit.

Jmen. poměru
řídic. kmit.

5.01

Výstupní
kmitočet

+
+

Kompenzace
skluzu
Menu 5

3.39 Volba ukončení
enkodér. vstupu

3.27

Otáčky enkodéru
měniče

Filtr 
enkodéru
měniče

Menu 2

1.10

NOR

F (A)

15 -ti pinový
Canon konektor

7
8
9

10

F A ( )
D (B)
D B ( )

3.16
Volba výst.
kmitočtu
na enkod.
konektor

x 2048

3.17

Volba
výstupu x2048

1.03

3.09

Encoder

3.43
Maximální
hodnota reference
enkodéru měniče

3.45

Reference
enkoderu 
měniče

3.44

Konstanta reference
enkodéru měniče ??.??

jakýkoliv volný
parametr

 
 
 
 

??.??

3.46

Místo určení
reference enkodéru
měniče

3.18
Volba
režimu
A,B / F,D

+0.5Hz

Překročení motoru
(O.SPd)

kmitočtu 

Maximální
kmitočet

Indikace provozu
Pod nastaveným kmitočtem

Indikace provozu
Nad nastaveným kmitočtemAt speed -

horní práh

Indikace provozu
Na nastaveném kmitočtu

Indikace
nulového
kmitočtu

Práh nulového
kmitočtu

Indikace Na nebo
Pod minimálním
kmitočtemMinimální

kmitočet

Volba bipolárního
režimu

Úroveň reference
před rampami

Absolutní detekce
At speed

0.XX

0.XX

Legenda

Parametr (RW)
pro čtení i zápis

parametr (RO)
pouze pro čtení

 

vstupní
svorky

výstupní
svorky

Přepínače u parametrů jsou zobrazeny v základním nastavení

At speed -
dolní práh
82 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL
Stručný návod Unidrive SP 83
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Uzavřená smyčka

Enkodér

1
2
3
4
5
6

A
A
B
B
Z
Z
U
U
V
V
W
W

7
8
9
10
11
12

3.38

3.34

3.39

3.36 Napájecí napětí

Poloha fáze

Blokování polohy

Čítač otáček

Poloha

Poloha - jemně

3.25

3.28

3.29

3.30

2.01
Úroveň
reference
po rampách

+
+

3.23

1.11

Volba pevné
reference
otáček       

Indikace 
Reference 
On

3.01

Žádaná hodnota
otáček

3.22
Pevná 
reference 
otáček

3.45 3.44

??.??

??.??

3.46

Reference
enkodéru
měniče

3.43 Maximální 
hodnota reference
enkodéru měniče

3.50

Typ připojeného enkodéru

PŘIPOJENÍ ENKODÉRU MĚNIČE

POLOHA Z ENKODÉRU MĚNIČE

Počet pulsů na otáčku

Volba ukončení 
enkodérovéhovstupu

Konstanta reference
enkodéru měniče

Místo určení
reference
enkodéru
měniče

15.03
Skutečné otáčky
z volitelného 
modulu v pozici 1

Skutečné otáčky
z volitelného 
modulu v pozici 2

Skutečné otáčky
z volitelného 
modulu v pozici 3

16.03

17.03

3.27

3.26

Volba pozice připojení
zpětné vazby 

Otáčky enkodéru
měniče

3.42

Filtr enkodéru
měniče

3.42

Výpočet otáček
motoru v režimu
RFC (režim
Vektor bez 
zpětné vazby)

3.24

Režim Vektor

Filtr enkodéru
měniče
84 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

+

_
3.03

Regulační
odchylka
otáček

+

_

+

_

3.10

Zisky otáčkového 
regulátoru

3.11 (Ki1)

(Kp1)

3.13

3.14 (Ki2)

(Kp2)

3.04

Výstup
otáčkové
smyčky

Menu 4

+
_1.06

Maximální otáčky

+
_

3.06
10.05

+
_3.07

10.07

10.06NOR

+
_

3.05
10.03

+
_

1.07 10.04

Minimální
otáčky

1.10

+5min-1

+20%

1.03

3.09

Diferenční zisky
otáčkového
regulátoru

3.08Práh nadměrných 
otáček

3.08 >0

3.16

Volba zisku
otáčkového
regulátoru

Práh nulových
otáček

Indikace 
nulových
otáček

Volba bipolárního
režimu

Indikace Na nebo
Pod minimálními
otáčkami

Úroveň reference
před rampami

Překročení otáček motoru
(O.SPd)

At speed -
dolní práh

At speed -
horní práh

Indikace provozu
Nad nastavenými otáčkami

Indikace provozu
Pod nastavenými otáčkami

Indikace provozu
Na nastavených otáčkách

Absolutní detekce
At speed

(Kd1) (Kd2)
3.12 3.15

3.02

Skutečné
otáčky
Stručný návod Unidrive SP 85
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 4: Regulace proudu
Otevřená smyčka

4.08

4.10

4.09

10.0910.08

4.15 4.164.18
11.32

5.07

4.05

4.03
+

4.02 - 

4.20 - 

Činný
         proud

          motoru (A)

Indikace
          činného
          proudu (%)

4.02
4.20

4.17

4.01

10.174.1910.39

4.04
Převod

momentu
na proud

5.06

Výstupní
kmitočet

5.01

Jmenovitý
kmitočet
motoru

5.01Mapa motoru2.01

Úroveň reference
po rampách

Výstupní
kmitočet

2.01

Volba řízení
otáček /

momentu

4.11

4.13

4.14

10.09
Indikace
dosažení

proudového
omezení

2.01

Úroveň reference
před rampami

1.03

Menu 2 Rampy

+

+

_

4.25

+

_

+

_

P zisk

I zisk

Proudový regulátor

Činný
proud

motoru
Celkový
proud

Magnetizační
proud

Požadovaný
proud

Motorické

Generátorické

Proudová omezení

Symetrické

Jmenovitý
proud

měniče

Jmenovitý
proud
motoru

Indikace
aktuálního

proudového
omezení

Reference
momentu

Volba
ofsetu

momentu

Požadovaný
moment

Indikace
dosažení

nastaveného
zatížení

Indikace dosažení
proudového

omezení

Akumulátor
funkce I x t

Upozornění
na proudové

přetížení

Akumulátor
brzdné
energie

Tepelná
časová

konstanta
motoru

Režim
ochrany
motoru

 Nízké otáčky
v režimu
ochrany

Monitorování přetížení

Ofset
momentu
86 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Vektor

4.04

Filtr

+

_

3.04
+

3.01

3.02

4.08

4.09

10.0910.08

4.15 4.164.18
11.32

5.07

_

3.05
1
Úroveň omezení otáček

2
Úroveň omezení otáček
pro navíječ/odvíječ

+

5.07 5.10

Jmenovitý
účiník
motoru

Jmenovitý
proud
motoru

4.02

4.17

4.01

10.174.1910.39

4.11

4.10

+

+

+

4.03

4.234.12

Časová
konstata
filtru 1 
požado-
vaného
proudu

Časová
konstata
filtru 2 
požado-
vaného
proudu

3.16

4.24

4.25

Uživatelská konstanta
maximálního proudu

Žádaná
hodnota
otáček

Skutečné 
otáčky

Výstup
otáčkové
smyčky

Voba řízení
otáček/momentu

Požadovaný
moment

Volba zisků
otáčkového
regulátoru

4.13

4.14 I zisk

Proudový regulátor

P zisk
Požadovaný

proud 

Práh
nulových
otáček

Reference
momentu

Volba 
ofsetu
momentu

Jmenovitý
proud
měniče

Jmenovitý
proud
motoru

4.05 Motorické

Generátorické

Proudové omezení

Symetrické

Ofset
momentu

Indikace
aktuálního

proudového
omezení

1

2

Činný proud
motoru (A)

Celkový proud
motoru (A)

Magneti-
zační
proud
motoru (A)

Tepelná časová
konstanta motoru

Monitorování přetížení

Režim ochrany
motoru

Nízké otáčky
v režimu ochrany

Indikace
dosažení

nastaveného
zatížení

Akumulátor
funkce I x t

Upozornění
na proudové

přetížení

Akumulátor
brzdné
energie

Indikace
dosažení

proudového
omezení 

+

4.22

2.38

+

Indikace momentu
pro kompenzaci
momentu setrvačnosti

Blokování kompenzace
momentu setrvačnosti

1.03
Úroveň 
reference
před rampami
Stručný návod Unidrive SP 87
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Servo

4.04

Filtr

+

_

3.04
+

3.01

3.02

4.08

4.09

10.0910.08

4.15 4.164.18
11.32

5.07

_

3.05
1
Úroveň omezení otáček

2
Úroveň omezení otáček
pro navíječ/odvíječ

+

5.07 5.10

Jmenovitý
účiník
motoru

Jmenovitý
proud
motoru

10.174.1910.39

4.11

4.10

+

+

+

4.03

4.234.12

Časová
konstata
filtru 1 
požado-
vaného
proudu

Časová
konstata
filtru 2 
požado-
vaného
proudu

3.16

4.25

Žádaná
hodnota
otáček

Skutečné 
otáčky

Výstup
otáčkové
smyčky

Voba řízení
otáček/momentu

Požadovaný
moment

Volba zisků
otáčkového
regulátoru

4.13

4.14 I zisk

Proudový regulátor

P zisk
Požadovaný

proud 

Práh
nulových
otáček

Reference
momentu

Volba 
ofsetu
momentu

Jmenovitý
proud
měniče

Jmenovitý
proud
motoru

4.05 Motorické

Generátorické

Proudové omezení

Symetrické

Ofset
momentu

Indikace
aktuálního

proudového
omezení

1

2

Tepelná časová
konstanta motoru

Monitorování přetížení

Režim ochrany
motoru

Nízké otáčky
v režimu ochrany

Indikace
dosažení

nastaveného
zatížení

Akumulátor
funkce I x t

Upozornění
na proudové

přetížení

Akumulátor
brzdné
energie

Indikace
dosažení

proudového
omezení 

+

4.22

2.38

+

Indikace momentu
pro kompenzaci
momentu setrvačnosti

Blokování kompenzace
momentu setrvačnosti

1.03
Úroveň 
reference
před rampami

Činný
proud
motoru

4.024.20 4.24
Indikace
činného
proudu 

Uživatelská 
konstanta

maximálního
proudu

Pr   

Pr   

4.02

4.20
88 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 5: Motor 
Otevřená smyčka

2.01

Úroveň reference 
po rampách

+

+

3.01

Žádaná hodnota
řídicího kmitočtu

5.10

5.11

Jmenovitý
účiník
Počet
pólů

5.02

Napětí
motoru

5.03
Výstupní
výkon
měniče

√ 3 x V x I

Volty

L1 L2 L3

5.05

Napětí ss
meziobvodu

5.09 Jmenovité
napětí

5.07

5.08

Jmenovitý
proud
Jmenovité
otáčky

5.06 Jmenovitý
kmitočet

5.23 Ofset napětí

5.17 Odpor
statoru

5.15 Boost

5.13 Volba dynami-
cké char. U/f

Rozptylová
indukčnost mot.

4.02
4.20

4.17

4.01

Proud
motoru

Magnetizační
proud motoru

Činný proud
motoru

Indikace
činného
proudu

Mapa motoru

5.12

Test
Autotune

5.24

5.01
Výstupní
Kmitočet

5.04
Otáčky
motoru

Kompenzace
skluzu

Volba
kompenzace
skluzu

5.27

3.13

Volba
řízení
kmitočtem

5.18

5.19

Max. modul.
kmitočet

Vysoce stab.
modulace
prostorového
vektoru

5.20

5.35

Volba kvazi-
prav. provozu
Blokování
automat.
přepínání
modulace

5.31
Zisk
napěťového
regulátoru

5.14 Volba režimu
výstupního
napětí
Stručný návod Unidrive SP 89
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Uzavřená smyčka

3.04

Vektor

3.22 Poloha fáze
enkodéru

5.11 Počet pólů
motoru

5.06 Jmenovitý
kmitočet motoru

5.07 Jmenovitý
proud motoru

5.08 Jmenovité
otáčky motoru

5.09 Jmenovité
napětí motoru

5.10 Jmenovitý
účiník motoru

5.11 Počet pólů
motoru

5.17 Odpor
statoru

5.24 Rozptylová
indukčnost mot.

5.25 Indukčnost
statoru

5.29 1.zlom magnet.
charakter. mot.

5.30 2.zlom magnet.
charakter. mot.

Servo

Kalkulace toku

Proudová omezení

Regulace proudu

Detekce přetížení
Zisky proud. smyčky

Reference momentu
Filtr žádaného proudu

Menu 4

Transformace
referenčního

rámce
3.02Skutečné

otáčky

Výstup
otáčkové
smyčky

Polohová
zpětná vazba

Výsledný
tok

Údaje
o proudu

Proudová
zpětná vazba

5.01

Úhel toku

5.12

5.15

5.26

5.31

Automatické měření

Napěťový Boost

Volba vysoké dynamiky

Zisk napěťového regulátoru
90 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

4.02

4.17

4.01

Vektor

5.09 Jmenovité
napětí motoru

5.21 Redukce složky
vektorov. pole

5.13
Volba optimal.
magnetického
toku

5.16
Funkce
Autotune
ři jmen. ot.

motoru
p

Regulátor toku

5.18 Maximální
modulační kmitočet

Modulátor

5.03Výpočet výkonu (V x 1)

5.02 Výstupní
napětí
měniče Výstupní výkon

měniče

5.05

Úroveňnapětí

U

V

W

Napětí ss
meziobvodu

Proud
motoru

Magnetizační
proud motoru

Činný proud
motoru

5.35
Blokování
automatického
přepínání modulace

Servo

5.22 Volba režimu
vysokých otáček
Stručný návod Unidrive SP 91
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 6: Režimy

6.15

6.30

6.31

6.32

6.33

6.42

6.34

6.37

Logická 
1

6.12

Funkčnost
tlačítka STOP

 
 

6.13

Funkčnost
tlačítka Reverzace

 
  

1.11 Indikace
Reference on

 
 

1.12 Indikace
Reverzace

 

1.13 Indikace
funkce Jog

 

START

STOP/ 
RESET

REVERZACE

RESET

1.49

Indikace
zvolených
otáček

 
 

Logická 1
Jen Otevřená smyčka

6.06 Úroveň stejno-
směrného brzdění

 

6.07 Doba stejno-
směrného brzdění

 

6.17 Vynulování
elektroměru

 
 

6.18 Časovač

6.19 Znovunastavení
časovače

 
 

6.28 Volba režimu měření
času výskytu poruchy

 
 

6.16 Cena elektrické
energie za kWh

Časové údaje

6.24
6.25 Spotřeba

energie:
MWh, kWh

6.26 Provozní
náklady

6.27 Doba zbývající
v časovači

 

Měnič aktivní

 

Jen Uzavř. smyčka 
Menu 2

Menu 3
Povolení ramp 

Povolení pevné
reference otáček

 
 

6.20
6.21

Doba připojení k síti:
roky a dny,
hodiny a minuty

6.22
6.23

Doba provozu:
roky a dny,
hodiny a minuty

5.03Výkon
motoru

Pr  = 41.49

6.43

0 1

Jog vzad

Provoz

Vpřed / vzad

Provoz vzad

Jog vpřed

Provoz vpřed

Blokování tranzistorů

Řídicí slovo

Řídicí slovo
povoleno

6.35

6.36Koncový spínač
ve směru vzad

Koncový spínač
ve směru vpřed

6.29
Indikace
blokování
(Enable)

Menu 8

6.04

Konfigurace
svorkovnice Režimy

6.01

6.03

6.08

6.09

6.40

Režim Stop

Režim při
ztrátě napájení
Držení
nulových otáček
Start do
rotujícího motoru
Volba charakteru
kontaktů digitál-
ních vstupů

5.05Napětí ss
meziobvodu

Řízení napájení měniče 6.44 Indikace
zdroje
napájení

sv.25 digit.V/V 2

sv.26 digit. V/V 3

sv.27 dig. vstup 4

6.39
 Stop

pomocný zdroj 48V

&

92 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 7: Analogové vstupy a výstupy  

A/D 7.11

Režim analog.
vstupu 2

 

7.12

 
 

??.??

 
 

 

??.??

7.14

 
 

7.25

Kalibrace analog.
vstupu 1 na plný
rozsah

 
 

7.26

Doba vzorkování
analog. vstupu 1

 

7.07

Jemný offset
analog. vstupu 1

7.08

Konstanta
analog.
vstupu 1

 
 

??.??

jakýkoliv
volný
parametr

 
 

 

??.??

7.10

Místo určení
analog.
vstupu 1

 
 

V/f

x(-1)

Analogový vstup 1

A/D 7.15

 

7.16

 
 

??.??

 
 

 

??.??

7.18

 
 

??.??

jakýkoliv
parametr

 

??.??

7.19

Zdroj analog.
výstupu 1  

7.20

Konstanta
analog.
výstupu 1

 
 

7.21

Režim
analog.
výstupu 1

 
 

 

Analogový výstup 1

??.??

 
 

??.??

7.22

 

7.23

 
 

7.24

 
 

 

7.09 Inverze analog.
vstupu 1

 

x(-1)

7.01

Reference
na analog.
vstupu 1

7.02

x(-1)

7.17

 
 

7.13  

1.36

Analog.
vstup 1

1.37

5.01

Otevřená
smyčka:
Kmitočet
motoru

3.02
Uzavřená
smyčka:
Skutečné
otáčky

4.02

Činný
proud
motoru

+
+

 

+
+

7.30

Offset
analog. vstupu 1

 

7.28
 

+
+

7.31

Offset
analog. vstupu 2

 

+
+

7.31

 

+
+

7.31

 

+
+

7.32

7.29

 
7.33

Řízení analog.
výstupu 1

7.03

Indikace chyby
proudové smyčky
analog. vstupu 2

Konstanta
analog.
vstupu 2

jakýkoliv
volný
parametr

Místo určení
analog.
vstupu 2

Analogový vstup 2

Inverze analog.
vstupu 2

Reference
na analog.
vstupu 2

Analog.
vstup 2

Režim analog.
vstupu 3

Offset
analog. vstupu 3

Indikace chyby
proudové smyčky
analog. vstupu 3

Konstanta
analog.
vstupu 3

jakýkoliv
volný
parametr

Místo určení
analog.
vstupu 3

Analogový vstup 3

Inverze analog.
vstupu 3

Reference
na analog.
vstupu 3

jakýkoliv
parametr

Zdroj analog.
výstupu 2

Konstanta
analog.
výstupu 2

Režim
analog.
výstupu 2

Analogový výstup 2
Stručný návod Unidrive SP 93
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 8: Digitální vstupy a výstupy 

8.32

 

??.??

 
 

 

??.??

??.??

??.??

  

8.22 
 

x(-1)

x(-1)

8.12  

8.02

 
 

8.33

 

??.??

 
 

 

??.??

??.??

 

??.??

8.23 
 

x(-1)

x(-1)

8.13  

8.03

8.29

 
 

8.30

8.29

 
 

8.30

10.33

Reset
měniče

6.30

sv. 24 digit. V/V 1

 Indikace stavu
digit. V/V 1

sv. 24
 

8.31

Volba
 vstup/výstup

sv. 24
 

??.??

??.??

jakýkoliv
volný bitový
parametr

 
 

 

??.??

??.??

jakýkoliv
bitový
parametr

  
8.21Zdroj/Místo určení

digit. V/V 1 sv. 24
 
 

x(-1)

x(-1)

8.11 Inverze digit.
V/V 1 sv. 24

 

8.01

8.29

Volba
pozitivní
logiky

Volba
výstupu
otevřený
kolektor

 
 

8.30

10.03

Indikace
nulové
otáčky

6.04
Konfigurace
svorkovnice

 
 

6.04

sv. 25 digit. V/V 2

Indikace stavu
digit. V/V 2

sv. 25
Volba

 vstup/výstup
sv. 25

jakýkoliv
volný bitový
parametr

jakýkoliv
bitový
parametr

Zdroj/Místo určení
digit. V/V 2 sv. 25

Inverze digit.
V/V 2 sv. 25

Volba
pozitivní
logiky

Volba
výstupu
otevřený
kolektor

Provoz
vpřed

Konfigurace
svorkovnice

sv. 26 digit. V/V 3

Indikace stavu
digit. V/V 3

sv. 26
Volba

 vstup/výstup
sv. 26

jakýkoliv
volný bitový
parametr

jakýkoliv
bitový
parametr

Zdroj/Místo určení
digit. V/V 3 sv. 26

Inverze digit.
V/V 3 sv. 26

Volba
pozitivní
logiky

Volba
výstupu
otevřený
kolektor
94 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

??.??

 
 

 

??.??

8.26

 
 

x(-1)

8.16

  

8.06

8.29

 

6.31
Jog vpřed

8.27

 
 Zdroj pro

relé

8.17

 Inverze
relé

??.??

jakýkoliv
bitový
parametr

 

??.?? x(-1)

 Indikace
stavu relé

8.0710.01

Indikace
poruchy

0V

8.25

 
 

??.??

 
 

 

??.??x(-1)

8.15
  

8.05

8.29
1.41

 

8.10

Volba funkce
svorky 31

Chod povolen

10.32

 Externí porucha

 
  Blokování

Indikace stavu
na sv. 31

8.09

x(-1)

sv.22 24V výstup

jakýkoliv
bitový
parametr
??.??

8.28

Zdroj výstupu 24V

x(-1)

8.18

Inverze 
výstupu 24V

Indikace stavu na
  výstupu 24V

8.08

0.00

??.??

sv.27 dig. vstup 4

??.??

jakýkoliv
volný bitový
parametr

 
 

 

??.??

8.24

Místo určení
dig. vstupu 4 sv.27

 
 

x(-1)

8.14

Inverze digit.
vstupu 4 sv.27 Indikace stavu

dig. vstupu 4
sv. 27

 

8.04

8.29

Volba pozitivní
logiky 

6.32

Provoz
vzad

Konfigurace
svorkovnice

6.04

1.14

8.39 Blokování automatické
volby digitálních vstupů
sv. 28 a 29Volba

reference

sv.28 dig. vstup 5

jakýkoliv
volný bitový
parametr

Místo určení
digitálního
vstupu 5 sv.28

Inverze digit.
vstupu 5 sv.28

Indikace stavu
dig. vstupu 5

sv. 28

Volba pozitivní
logiky

Volba analog.
reference 2

sv.29 dig. vstup 6

jakýkoliv
volný bitový
parametr

Místo určení
digitálního
vstupu 6 sv.29

Inverze digit.
vstupu 6 sv.29

Indikace stavu
dig. vstupu 6

sv. 29

Volba pozitivní
logiky
Stručný návod Unidrive SP 95
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 9: Programovatelná logika a motorpotenciometr

??.??

jakýkoliv
volný
bitový

parametr

 
 

 

??.??

9.10

Místo určení
funkce 1logické 

 
 

??.??

jakýkoliv
bitový parametr

 

??.?? x(-1)

9.04 Zdroj vstupu 1
funkce 1logické 

 

9.05Inverze vstupu 1
funkce 1logické 

 
 

??.??

jakýkoliv
bitový parametr

 

??.?? x(-1)

9.06 Zdroj vstupu 2
logické funkce 1

 

9.07Inverze vstupu 2
logické funkce 1

 
 

9.08

Inverze výstupu
logické funkce 1

 
 

9.09

Zpoždění
logické funkce 1

 x(-1)

Indikace stavu
výstupu logické

funkce 1

 
 

9.01

??.??

 
 

 

??.??

9.20

 
 

??.??

 

??.?? x(-1)

9.14  

9.15 
 

??.??

 

??.?? x(-1)

9.16  

9.17 
 

9.18

 
 

9.19

 x(-1)

 
 

9.02 jakýkoliv
volný
bitový

parametr

Místo určení
funkce 2logické 

jakýkoliv
bitový parametr

Zdroj vstupu 1
funkce 2logické 

Inverze vstupu 1
 funkce 2logické

jakýkoliv
bitový parametr

Zdroj vstupu 2
logické funkce 2

Inverze vstupu 2
logické funkce 2

Inverze výstupu
logické funkce 2

Zpoždění
logické funkce 2

Indikace stavu
výstupu 

funkce 2
logické
96 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

9.30

2. vstup pro
binární součet 

9.29

1. vstup pro
binární součet
(LSB)

 

9.31

3. vstup pro
binární součet
(MSB)

 

Hodnota
binárního
součtu

jakýkoliv
volný
parametr

Místo určení
binárního
součtu

Σ

9.24

Konstanta
motorpotenciometru

 
 

9.25

Místo určení
motorpotenciometru

 
 

 
9.23

Rampa
motorpotenciometru

 

??.??

jakýkoliv
volný
parametr

 
 

 

??.??

 

9.27

Vstup "Dolů"
motorpotenciometru

 

9.26

Vstup "Nahoru"
motorpotenciometru

 

M

9.03

Výstupní signál
motorpotenciometru

 
 

9.22

Volba bipolárního
režimu motor-
potenciometru

 
 

9.219.28

Reset motorpotenciometru

Režim
motorpotenciometru

9.32

 
 

??.??

 
 

 

??.??

9.33

 
 

+
+

9.34

Ofset
binárního

součtu
Stručný návod Unidrive SP 97
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 10: Stavy měniče

Parametr
10.01 Indikace poruchy
10.02 Indikace režimu Provoz
10.03 Indikace nulového kmitočtu/otáček
10.04 Indikace provozu na nebo pod min. kmitočtem/otáčkami
10.05 Indikace provozu pod min. kmitočtem/otáčkami 
10.06 Indikace provozu na nastaveném kmitočtu/otáčkách (At speed)
10.07 Indikace provozu nad nastaveným kmitočtem/otáčkami
10.08 Indikace dosažení nastaveného zatížení
10.09 Indikace dosažení proudového omezení
10.10 Indikace regenerátorického režimu
10.11 Dynamická brzda aktivní
10.12 Upozornění na přílišné brzdění
10.13 Indikace požadovaného směru otáčení
10.14 Indikace směru otáčení
10.15 Indikace ztráty sítě
10.16 Indikace podpětí
10.17 Upozornění na proudové přetížení
10.18 Upozornění na nadměrnou teplotu měniče
10.19 Varování
10.20 Porucha 0
10.21 Porucha 1
10.22 Porucha 2
10.23 Porucha 3
10.24 Porucha 4
10.25 Porucha 5
10.26 Porucha 6
10.27 Porucha 7
10.28 Porucha 8
10.29 Porucha 9
10.30 Dobe brzdění při plném výkonu
10.31 Perioda brzdění při plném výkonu
10.32 Externí porucha
10.33 Reset měniče
10.34 Počet pokusů o Autoreset
10.35 Interval mezi pokusy o Autoreset
10.36 Zpoždění indikace poruchy
10.37 Akce při poruše
10.38 Porucha definovaná uživatelem
10.39 Akumulátor brzdné energie
10.40 Stavové slovo
10.41 Čas poruchy 0: rok.den
10.42 Čas poruchy 0: hod.min
10.43 Čas poruchy 1 
10.44 Čas poruchy 2 
10.45 Čas poruchy 3 
10.46 Čas poruchy 4 
10.47 Čas poruchy 5 
10.48 Čas poruchy 6 
10.49 Čas poruchy 7 
10.50 Čas poruchy 8 
10.51 Čas poruchy 9 
98 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 11: Obecné nastavení měniče

Parametr
11.01 Defunije parametr Pr 0.11 
11.02 Defunije parametr Pr 0.12 
11.03 Defunije parametr Pr 0.13 
11.04 Defunije parametr Pr 0.14
11.05 Defunije parametr Pr 0.15 
11.06 Defunije parametr Pr 0.16 
11.07 Defunije parametr Pr 0.17
11.08 Defunije parametr Pr 0.18 
11.09 Defunije parametr Pr 0.19 
11.10 Defunije parametr Pr 0.20 
11.11 Defunije parametr Pr 0.21
11.12 Defunije parametr Pr 0.22 
11.13 Defunije parametr Pr 0.23 
11.14 Defunije parametr Pr 0.24 
11.15 Defunije parametr Pr 0.25  
11.16 Defunije parametr Pr 0.26  
11.17 Defunije parametr Pr 0.27 
11.18 Defunije parametr Pr 0.28  
11.19 Defunije parametr Pr 0.29  
11.20 Defunije parametr Pr 0.30  
11.21 Konstanta parametru Pr 0.30 
11.22 Parametr zobrazený po připojení sítě
11.23 Sériová adresa {0.37}
11.24 Režim seriové linky {0.35}
11.25 Přenosová rychlost sériové linky {0.36}
11.26 Minimální zpoždění sériové linky
11.28 Modifikace měniče
11.29 SW verze měniče {0.50}
11.30 Uživatelský bezpečnostní kód {0.34}
11.31 Kategorie měniče {0.48}
11.32 Jmenovitý proud měniče pro režim A {0.32}
11.33 Jmenovité napětí měniče {0.31}
11.34 SW sub-verze
11.35 Počet paralelně propojených měničů
11.36 Číslo naposledy vloženého bloku dat do karty SMARTCARD {0.29}
11.37 Číslo bloku dat v kartě SMARTCARD 
11.38 Typ dat na kartě SMARTCARD
11.39 Verze dat na kartě SMARTCARD 
11.40 Kontrolní součet dat na kartě SMARTCARD 
11.41 Doba návratu do režimu Indikace stavu
11.42 Klonování parametrů {0.30}
11.43 Obnovení továrního nastavení
11.44 Přístup k parametrům {0.49}
11.45 Volba mapy motoru 2
11.46 Typ posledního továrního nastavení
11.47 Blokování uživatelského programu na desce měniče
11.48 Stav uživatelského programu na desce měniče
11.49 Počet nahrání uživatelského programu na desce měniče 
11.50 Doba vzorkování uživatelského programu na desce měniče 
11.51 Volba prvního průchodu uživatelského programu na desce měniče 
Stručný návod Unidrive SP 99
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 12: Programovatelné komparátory
Přepínače vstupní proměnné
Řízení brzdy

??.??

jakýkoliv
parametr

 

??.??

12.03
Zdroj vstupní
proměnné
komparátoru 1

 
 
 

12.04

Komparační úroveň
komparátoru 1

 
 

 
 

Komparátor 1 

x(-1)

 
 

12.06
Inverze
komparátoru 1

12.01

Indikace překročení
komparační úrovně
komparátoru 1

 
 

 

12.05
Hystereze
komparátoru 1

 
 

??.??

jakýkoliv
volný
parametr

 
 
  

??.??

12.07

Místo určení
komparátoru 1

 

 

??.??

 

??.??

12.23
 
 
 

12.24

 
 

 
 

 

x(-1)

 

 

12.26

12.02

 
 

 

12.25
 
 

??.??

??.??

12.27

 

Hystereze
Úroveň

komparace

Výstup
z komparace

t

t

 
 
 

jakýkoliv
parametr

Zdroj vstupní
proměnné
komparátoru 2

Komparační úroveň
komparátoru 2

Komparátor 2

Inverze
komparátoru 2

Indikace překročení
komparační úrovně
komparátoru 2

Hystereze
komparátoru 1

jakýkoliv
volný
parametr

Místo určení
komparátoru 2
100 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

  
12.32

??.??

 
 
 
 

??.??

12.31

12.30

12.35

??.??

??.??

12.28

12.33

??.??

 

??.??

12.29

12.34

  
12.12

??.??

 
 
 
 

??.??

12.11

Přepínač 1

Režim
přepínače 1

Konstanta
přepínače 1

12.10

12.15

??.??

 jakýkoliv
parametr

??.??

12.08

12.13

Zdroj pro vstupní
proměnnou 1
přepínače 1

Konstanta vstupu 1
přepínače 1

??.??

 

??.??

12.09

12.14

Zdroj pro vstupní
proměnnou 2
přepínače 1

Konstanta vstupu 2
přepínače 1

Indikace
výstupu
přepínače 1

Místo
určení
přepínače 1

jakýkoliv
parametr

jakýkoliv
volný
parametr

Přepínač 2

Režim
přepínače 2

Konstanta
přepínače 2

jakýkoliv
parametr

Zdroj pro vstupní
proměnnou 1
přepínače 2

Konstanta vstupu 1
přepínače 2

Zdroj pro vstupní
proměnnou 2
přepínače 2

Konstanta vstupu 2
přepínače 2

Indikace
výstupu
přepínače 2

Místo
určení
přepínače 2

jakýkoliv
parametr

jakýkoliv
volný
parametr
Stručný návod Unidrive SP 101
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Řízení brzdy - otevřená smyčka

Časové průběhy řízení brzdy - otevřená smyčka

4.01

Proud
motoru

Horní
proudový

práh

Dolní
proudový

práh

12.42

12.43

+
_

5.01

Výstupní
kmitočet

Frekvence pro
uvolnění brzdy

Frekvence pro
zabrzdění brzdy

12.44

12.45

+
_

+
_

1.11

Indikace
Reference on

BLOK

10.02

Měnič
aktivní

Prodleva po
uvolnění

brzdy
12.47

Prodleva před
uvolněním

brzdy

12.46

12.40

Indikace
uvolnění brzdy

Držení
rampy

2.03

Povolení
řízení
brzdy

12.41

i o

r

BLOK

vstup

reset

výstup

Jestliže reset je 1, pak výstup je 0.
Jestliže reset je 0, pak výstup se 
přepne na 1, jestliže vstup je 1.

i

r

o

8.11

8.17

8.21

8.27

8.31

sv. 24 digital.V/V 1
inverze

Inverze relé

sv.24 digital. V/V 1
zdroj/místo určení

Zdroj relé

sv.24 digital.V/V 1 
volba vstup/výstup

1 2 3 4 65

Pr  Výstupní kmitočet5.01

Pr  Indikace
             Reference on

1.11

Pr  Indikace uvolnění
               brzdy

12.40

Pr  Držení rampy2.03

Pr  Měnič aktivní10.02

Pr  Proud motoru4.01

1. Čekání na překročení Horního proud. prahu a Frekvence uvolnění brzdy
2. Prodleva před uvolněním brzdy
3. Prodleva po uvolnění brzdy
4. Čekání na Frekvenci pro aktivaci brzdy
5. Čekání na nulovou frekvenci
6. Prodleva 1s jako 2.fáze procesu zastavování (Pr =1,2 nebo 3)6.01

Pr  Frekvence pro uvolnění
               brzdy

12.44 Pr  Frekvence pro zabrzdění brzdy12.45

Pr 12.46 Pr 12.47

Pr  Horní proudový práh12.42
102 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Řízení brzdy - uzavřená smyčka

Časové průběhy řízení brzdy - uzavřená smyčka 

4.01

12.43

+
_

3.02

12.45

+
_

+
_

Tok motoru

7/8 x tok motoru

1.11

BLOK
i o

r

OR

12.46

10.02
12.47

12.40

2.03

6.08
Volba
držení
nulových
otáček

Volba polohového
řízení během
uvolněné brzdy

12.49

13.10
Režim
polohového
řízení (=1)

12.41

8.11

8.17

8.21

8.27

8.31

12.48 Prodleva pro
aktivaci brzdy

Uzavř. smyčka 
vektor = 0
servo = 1

1

Proud
motoru

Dolní
proudový práh

Otáčky pro
zabrzdění brzdy

Skutečné
otáčky

Indikace
Reference on

Měnič
aktivní

Prodleva po
uvolnění brzdy

Prodleva po
překročení
otáček pro

aktivaci brzdy

Indikace
uvolnění

brzdy

Držení
rampy

Povolení
řízení
brzdy

BLOK

vstup

reset

výstup

Jestliže reset je 1, pak výstup je 0.
Jestliže reset je 0, pak výstup se 
přepne na 1, jestliže vstup je 1.

i

r

o

sv. 24 digital.V/V 1
inverze

Inverze relé

sv.24 digital. V/V 1
zdroj/místo určení

Zdroj relé

sv.24 digital.V/V 1 
volba vstup/výstup

1 2 3 54

Pr  Skutečné otáčky3.02

Pr  Indikace
           Reference on

1.11

Pr  Indikace uvolnění
               brzdy

12.40

Pr  Držení rampy2.03
Pr  Režim polohového
               řízení

13.10

Pr  Měnič aktivní10.02

Pr  Proud motoru4.01

1. Čekání na nabuzení motoru (pouze pro vektor)
2. Prodleva po uvolnění brzdy
3. Čekání na dosažení prahu otáček
4. Čekání po překročení otáček pro aktivaci brzdy
5. Prodleva pro aktivaci brzdy

Pr  Volba držení
            nulových otáček

6.08

Pr  Otáčky pro zabrzdění brzdy12.45

 Pr 12.47         Pr 12.46        Pr 12.48
Stručný návod Unidrive SP 103
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 13: Polohová regulace
Otevřená smyčka

3.28 3.29 3.30

15.04 15.05 15.06

16.04 16.05 16.06

17.04 17.05 17.06

13.20 13.21 13.22

13.23

13.04

x(-1)

13.06

13.07
13.08

+
+

x(-1)

13.19 13.18

13.17

∫ +

_

∫

13.16

13.05
3.28 3.29 3.30

15.04 15.05 15.06

16.04 16.05 16.06

17.04 17.05 17.06

Počítadlo
otáček Poloha Jemná

poloha

Enkodér.
konektor

Pozice 1

Pozice 2

Pozice 3

Místní
žádaná
hodnota

Volba místní
žádané hodnoty

Volba reference
polohového
regulátoru Inverze

reference
polohy

Převodový
poměr

Inverze relativní
funkce Jog

Volba relativní
funkce Jog

Žádaná rychlost
relativní funkce Jog

Δ Polohy

Reset
polohové
odchylky

Δ Polohy

Volba zpětné
vazby polohového
regulátoru

Referenční signály pro
polohové řízení

Počítadlo
otáček Poloha Jemná

poloha

Enkodér.
konektor

Pozice 1

Pozice 2

Pozice 3

Zpětnovazební signály pro
polohové řízení
104 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

13.01 13.02 13.03

13.10

1.01

1.39 1.40

1.03 2.01

+

13.09

13.12

_

13.10 = 1

Odchylka polohového regulátoru

Režim
polohového
regulátoru

Úroveňzvolené
reference

Rychlostní
posuv
vpřed

Volba
rychlostního
posuvu vpřed

Úroveň reference
před rampami

Menu 2
Rampy

Úroveň reference
po rampách

P zisk
polohového
regulátoru

Omezení otáček
polohového
regulátoru

Polohová
smyčka vyp.

Otáčky Poloha Jemná
poloha
Stručný návod Unidrive SP 105
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Uzavřená smyčka

*  Více informací viz kapitola Polohová regulace v Uživatelské příručce Unidrive SP, 
která je na CD dodávaném s měničem.    

.

3.28 3.29 3.30

Počítadlo
otáček Poloha Jemná

poloha

Enkodér.
konektor

15.04 15.05 15.06Pozice 1

16.04 16.05 16.06Pozice 2

17.04 17.05 17.06Pozice 3

13.20 13.21 13.22Místní
žádaná
hodnota

13.23
Volba místní
žádané hodnoty

13.04

Volba reference
polohového
regulátoru

x(-1)

13.06

Inverze
reference

polohy

13.07
13.08

Převodový
poměr

+
+

x(-1)

13.19

Inverze relativní
funkce Jog

13.18

Volba relativní
funkce Jog

13.17

Žádaná rychlost
relativní funkce Jog

∫
Δ Polohy

+

_

∫

13.16
Reset
polohové
odchylky

13.05

Δ Polohy

Volba zpětné
vazby polohového
regulátoru

+

_

13.13
Žádaná 
poloha pro
orientovaný
stop

Omezeno
na / ot.1

2±

Referenční signály pro
polohové řízení

3.28 3.29 3.30

Počítadlo
otáček Poloha Jemná

poloha

Enkodér.
konektor

15.04 15.05 15.06Pozice 1

16.04 16.05 16.06Pozice 2

17.04 17.05 17.06Pozice 3

Zpětnovazební signály pro
polohové řízení
106 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Orientace

13.14

13.15

Šířka pásma pro
 vyhodnocení

orientace

Dosažení
polohy
orientace

13.01 13.02 13.03

Odchylka polohového regulátoru

Polohový regulátor
je zapnut *

1

6.08Volba
držení
nulových
otáček

13.10

Režim
polohového
regulátoru

1.01

1.39

Úroveňzvolené
reference

Rychlostní
posuv
vpřed

1.40
Volba
rychlostního
posuvu vpřed

1.03

Úroveň reference
před rampami

Menu 2
Rampy 2.01

Úroveň reference
po rampách

+

13.09

P zisk
polohového
regulátoru

13.12
Omezení otáček

polohového
regulátoru

3.22Pevná
reference
otáček

+

3.23

Volba pevné
reference

otáček

3.01

Žádaná
hodnota
otáček

Polohová
smyčka vyp.

Otáčky Poloha Jemná
poloha

13.10 = 
5 nebo 6

13.10 = 
1 nebo 3

13.10 =
1 až6
Stručný návod Unidrive SP 107
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 14: Uživatelský PID regulátor

??.??

??.??

14.19

14.02

??.??

??.??

14.20

14.03

??.??

??.??

14.21

14.04

14.07
+

_
14.22

??.??

??.??

14.09

10.01

14.08

&

jakýkoliv
parametr

jakýkoliv
parametr

jakýkoliv
parametr

jakýkoliv
parametr

Volba zdroje hlavní
reference PID regulátoru

Hlavní reference
PID

Volba zdroje
žádané hodnoty

Žádaná
hodnota

Volba zdroje
skutečné hodnoty

Skutečná
hodnota

Odblokování PID
regulátoru

Indikace
poruchy

Volba zdroje
pro externí
Enable PID

x(-1)

x(-1)

Omezovač změny
rychlosti žádané
hodnoty

Regulační
odchylka

Zdroj 
nepoužit

Logická 1

14.05

Inverze
žádané hodnoty

14.06

Inverze
skutečné hodnoty
108 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

*  PID regulátor je funkční pouze tehdy, je-li Pr 14.16 veden do nechráněného parametru, ale ne do 
Pr xx.00. 

14.10

14.11

14.12

14.17

14.13

14.14

14.18

14.01 14.15
+

+

14.16

??.??

??.??

jakýkoliv
volný
parametr

Derivační zisk
PID

Integrační zisk
PID

Proporcionální
zisk PID

Podržení hodnoty
integrátoru

Horní mez
PID regulátoru

Dolní mez
PID regulátoru

Volba symetrického
omezení PID

Výstup PID
regulátoru

Konstanta
PID regulátoru

Místo určení
PID regulátoru*
Stručný návod Unidrive SP 109
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 15 až 17: Nastavení volitelných modulů
Parametry společné pro všechny volitelné moduly. 
Více informací viz The Solutions Module user guide.  

Parametr
x.01 Kód volitelného modulu
x.50 Stav poruchý volitelného modulu

Pr x.01 Modul
0 Žádný modul nevsunut

101 SM-Resolver
102 SM-Universal Encoder Plus
104 SM-Encoder Plus
201 SM-I/O Plus
203 SM-I/O Timer
204 SM-I/O PELV
205 SM-I/O 24V Protected
206 SM-I/O120V
207 SM-I/O Lite
208 SM-I/O 32
301 SM-Applications
302 SM-Applications Lite
303 SM-EZMotion
304 SM-Applications Plus
401 SM-LON
403 SM-PROFIBUS-DP
404 SM-INTERBUS
406 SM-CAN
407 SM-DeviceNet
408 SM-CANopen
409 SM-SERCOS
410 SM-Ethernet
501 SM-SLM
110 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 18 až 20: Aplikační menu 1 až 3

Menu 21: Parametry (mapa) motoru 2

Parametr
18.01 (1)
19.01 (2) Integer - zapamatuje se po odpojení napájení

18.02 - 18.10 (1)
19.02 - 19.10 (2) Integer - pouze ke čtení  (RO)

18.11 - 18.30 (1)
19.11 - 19.30 (2)
20.01 - 20.20 (3)

Integer - možno zapisovat (RW)

18.31 - 18.50 (1)
19.31 - 19.50 (2) Bitový - možno zapisovat (RW)

20.21 - 20.40 (3) Dlouhý Integer - možno zapisovat (RW)

Parametr
21.01 Maximální kmitočet/otáčky {0.02}
21.02 Minimální kmitočet/otáčky {0.01}
21.03 Volba Reference {0.05}
21.04 Hodnota akcelerační rampy {0.03}
21.05 Hodnota decelerační rampy {0.04}
21.06 Jmenovitý kmitočet motoru {0.47}
21.07 Jmenovitý proud motoru {0.46}
21.08 Jmenovitý otáčky motoru {0.45}
21.09 Jmenovitý napětí motoru {0.44}
21.10 Jmenovitýúčiník motoru {0.43}
21.11 Počet pólů motoru {0.42}
21.12 Odpor statoru
21.13 Ofset napětí
21.14 Rozptylová indukčnost motoru (σLs)

21.15 Mapa motoru 2 aktivní
21.16 Tepelná časová konstanta motoru {0.45}
21.17 P zisk otáčkového regulátoru (Kp) {0.07}
21.18 I zisk otáčkového regulátoru (Ki) {0.08}
21.19 D zisk otáčkového regulátoru (Kd) {0.09}
21.20 Poloha fáze enkodéru {0.43}
21.21 Volba pozice (slotu) připojení zpětné vazby
21.22 P zisk regulátoru proudové smyčky (Kp) {0.38}
21.23 I zisk regulátoru proudové smyčky (Ki) {0.39}
21.24 Indukčnost statoru (Ls)
21.25 1. zlom magnetizační charakteristiky motoru
21.26 2. zlom magnetizační charakteristiky motoru
21.27 Motorické proudové omezení
21.28 Generátorické proudové omezení
21.29 Symetrické proudové omezení {0.06}
21.30 Napě˙ová konstanta motoru Ke  ve V / 1000ot/min

21.31 Pólová rozteč lineárního motoru
Stručný návod Unidrive SP 111
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Menu 22: Definice dalších parametrů Menu 0

10.15 Karta SMARTCARD

Karta SMARTCARD je zasunuta v měniči pod displejem, v levé části, viz obrázek.
Typová velikost 0:  Karta SMARTCARD se vkládá vždy otočená kontakty směrem k levé 
straně měniče.
Typová velikost 1 až 6: Karta SMARTCARD se vkládá vždy otočená kontakty směrem k 
pravé straně měniče.
 

Parametr
22.01 Definuje Pr 0.31 
22.02 Definuje Pr 0.32 
22.03 Definuje Pr 0.33 
22.04 Definuje Pr 0.34 
22.05 Definuje Pr 0.35 
22.06 Definuje Pr 0.36
22.07 Definuje Pr 0.37 
22.10 Definuje Pr 0.40 
22.11 Definuje Pr 0.41  
22.18 Definuje Pr 0.48  
22.20 Definuje Pr 0.50  
22.21 Definuje Pr 0.51  
22.22 Definuje Pr 0.52  
22.23 Definuje Pr 0.53  
22.24 Definuje Pr 0.54  
22.25 Definuje Pr 0.55  
22.26 Definuje Pr 0.56  
22.27 Definuje Pr 0.57  
22.28 Definuje Pr 0.58  
22.29 Definuje Pr 0.59 
112 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Základní operace s kartou SMARTCARD

Karta SMARTCARD má 999 paměťových sektorů dat. Každý individuální sektor od 1 do 
499 může být použit pro uchování dat do kapacity použité karty SMARTCARD. Měnič 
podporuje karty SMARTCARD s kapacitou mezi 4 kB a 512kB.
Paměťové sektory pro bloky parametrů jsou použitelné dle tabulky:
Paměťové sektory karty SMARTCARD 

Přenos dat z nebo na kartu SMARTCARD je indikován takto:
• SM-Keypad: Desetinná tečka za čtvrtou číslicí horního displeje bliká 
• SM-Keypad Plus: V dolním levém rohu displeje se objeví symbol “CC”  
Během přenosu dat nesmí být karta z měniče vyjmuta, jinak měnič vybaví poruchu. 
Pokud toto nastane, je třeba uvést měnič do továrního nastavení a potom přenos dat 
zopakovat. 

Přenosy dat
Přenos dat, mazání a ochrana dat se provádí po zadání příslušného kódu do  Pr xx.00 
a provedením resetu měniče. Kódy jsou uvedeny v tabulce:
Kódy karty SMARTCARD 

kde yyy označuje číslo bloku dat od 001 do 999

Blok dat číslo Typ Příklad použití
1 až 499 Čtení/Zápis (RW) Sady (soubory) parametrů

500 až 999 Pouze čtení (RO) Makra

Pr 0.30 = rEAd + Pr 0.30 = Prog +

Pr 0.30 = Auto + Pr 0.30 = boot +

Auto
Save

Boot

Auto Save

Kód Význam

2001 Přenos parametrů odlišných od továrního nastavení z měniče do zaváděcího bloku karty SMARTCARD 
(blok dat číslo 001)    

3yyy Přenos parametrů z měniče na kartu SMARTCARD (blok dat číslo yyy)   
4yyy Přenos odlišných dat  od továrního nastavení měniče na kartu SMARTCARD (blok dat číslo yyy)  
5yyy Přenos programu v měniči (kontaktních plánů) na kartu SMARTCARD (blok dat číslo yyy)  
6yyy Přenos bloku dat yyy z karty SMARTCARD do měniče
7yyy Smazání bloku dat yyy na kartě SMARTCARD
8yyy Porovnání parametrů měniče s blokem yyy
9555 Nastavení karty SMARTCARD na detekci poruchy hardwarové rozdílnosti (V01.07.00 a vyšší)
9666 Nastavení karty SMARTCARD na nedetekování poruchy hardwarové rozdílnosti (V01.07.00 a vyšší)    
9777 Zrušení režimu karty SMARTCARD "Jen pro čtení"
9888 Nastavení karty SMARTCARD do režimu "Jen pro čtení"
9999 Vymazání karty SMARTCARD

Je-li nastaven režim “Jen pro čtení”, potom jsou aktivní pouze kódy 6yyy nebo 9777.  POZNÁMKA
Stručný návod Unidrive SP 113
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

11 Informace o registraci UL
Číslo souboru UL pro Control Techniques je  E171230. Potvrzení o registraci UL lze 
najít na webových stránkách UL: www.ul.com. 

Obecné informace o UL
Shoda
Měnič splňuje podmínky registrace pouze při splnění následujících podmínek: 
• Měnič je instalován v rozváděči typu 1 nebo lepším, jak definuje UL50  
• Teplota okolí při činnosti měniče nepřevýší 40°C
• Jsou dodrženy utahovací momenty svorek specifikované v kap. 10.2 
• Je-li řídicí část měniče napájena z externího zdroje (+24V), potom tento zdroj musí 

být třídy “UL Class 2 power supply” pro napájecí zdroje

Ochrana motoru proti přetížení
Měnič chrání motor proti přetížení. Úroveň ochrany proti přetížení není v továrním 
nastavení vyšší než 150% jmenovitého proudu pro otevřenou smyčku a ne vyšší než 
než 175% jmenovitého proudu pro Vektor a Servo. Aby ochrana správně pracovala, je 
třeba, aby hodnota jmenovitého proudu motoru byla vložena do parametru Pr 46. 
Úroveň ochrany v případě potřeby lze nastavit libovolně pod hodnotu 150%. Detailní 
informace lze najít v Uživatelské příručce. Měnič také umožňuje tepelnou ochranu 
motoru, viz Uživatelská příručka, kap. Tepelná ochrana motru.  

Ochrana proti překročení otáček motoru
Měnič sice má ochranu proti překročení povolených otáček, avšak tato ochrana není na 
stejné úrovni jako u speciálních zařízení, která jsou pro tuto funkci speciálně určena.

UL informace týkající se napájení měniče 
Unidrive SP, typová velikost 1 až 6
Shoda
Měnič splňuje podmínky registrace pouze při splnění následujících podmínek:

Jištění 
Typová velikost 1 až 3
• V přívodu napájení jsou použity správné, v UL uvedené, rychlé síťové pojistky třídy 

CC do 30A (např. Bussman Limitron série KTK, Gould Amp-Trap série ATM nebo 
jejich ekvivalenty). Použití jističů místo pojistek nezajistí shodu s UL.   

Blíže o jištění viz Kap. 10.1. 
Typová velikost 4 až 6
• V přívodu napájení jsou použity, UL uvedené, pojistky Ferraz HSJ (velmi rychlé 

třídy J). Použití jističů místo uvedených pojistek nezajistí shodu s UL.  
Blíže o jištění viz Kap. 10.1.

Kabeláž
Typová velikost 1 až 4
• V instalaci jsou použity pouze měděné kabely třídy 1 60/75°C 
Typová velikost 5 a 6
• V instalaci jsou použity pouze měděné kabely třídy 1 75°C 

Výkonové konektory
Typová velikost 4 až 6
• Jsou použity v UL uvedené konektory pro připojení kabeláže, např. série Ilsco TA 
114 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Specifikace napájecí sítě
Měnič jze použít v symetrické napájecí síti, která je dimenzována do 100kA, max. 264V 
(pro měniče na síť 200V), max. 528V (pro měniče na síť  400V) nebo max. 132V (pro 
měniče na síť 110V). 

Maximální trvalý výstupní proud 
Maximální trvalé proudy měničů jsou uvedeny v tabulkách 11-1 až 11-4. 
Tabulka 11-1 Maximální trvalý proud (FLC) pro měniče na síť 200V

Tabulka 11-2 Maximální trvalý proud (FLC) pro měniče na síť 400V

Tabulka 11-3 Maximální trvalý proud (FLC) pro měniče na síť 575V

Tabulka 11-4 Maximální trvalý proud (FLC) pro měniče na síť 690V

Typ FLC (A) Typ FLC (A)
SP1201 5,2 SP3201 42
SP1202 6,8 SP3202 54
SP1203 9,6 SP4201 68
SP1204 11 SP4202 80
SP2201 15,5 SP4203 104
SP2202 22 SP5201 130
SP2203 28 SP5202 154

Typ FLC (A) Typ FLC (A)
SP1401 2,8 SP3401 35
SP1402 3,8 SP3402 43
SP1403 5,0 SP3403 56
SP1404 6,9 SP4401 68
SP1405 8,8 SP4402 83
SP1406 11 SP4403 104
SP2401 15,3 SP5401 138
SP2402 21 SP5402 168
SP2403 29 SP6401 205
SP2404 29 SP6402 236

Typ FLC (A) Typ FLC (A)
SP3501 5,4 SP3505 16
SP3502 6,1 SP3506 22
SP3503 8,3 SP3507 27
SP3504 11

Typ FLC (A) Typ FLC (A)
SP4601 22 SP5601 84
SP4602 27 SP5602 99
SP4603 36 SP6601 125
SP4604 43 SP6602 144
SP4605 52
SP4606 62
Struèný návod Unidrive SP 115
Druhé, upravené vydání www.controltechniques.cz



Bezpečnost Všeobecně Mechanická Elektrická Ovládání Menu 0 Uvedení do Rozšířené Diagnostika Dodatky Informace o 

při práci instalace instalace měniče provozu menu registraci UL

Bezpečnostní nálepka
Pro splnění UL musí být bezpečnostní nálepka dodávaná s konektory a monážními 
příchytkami umístěna na pevnou část uvnitř měničového rozváděče, kde ji obsluhující 
personál jasně uvidí. 
Na nálepce je jasně uvedeno “CAUTION Risk of Electric Shock Power down unit 10 
minutes before removing cover” (“NEBEZPEČÍ úrazu elektrickým proudem. Po odpojení 
sítě vyčkejte 10 minut než odejmete kryt měniče.”). 

V UL uvedené příslušenství
• SM-Keypad • SM-PROFIBUS-DP
• SM-Keypad Plus • SM-DeviceNet
• SM-I/O Plus • SM-I/O Timer
• SM-I/O Lite • SM-I/O 120V
• SM-Ethernet • SM-CAN
• SM-CANopen • SM-INTERBUS
• SM-Universal Encoder Plus • SM-Applications Lite
• SM-Resolver • SM-SLM
• SM-Encoder Plus • SM-Applications
• 15-way D-type converter
116 Stručný návod Unidrive SP
www.controltechniques.cz Druhé, upravené vydání









1 11

Konektory řídicí
svorkovnice

21 31

41 42

Analogový vstup 1
zadávání kmitočtu / otáček

 
 

 Připojení
jednopólového
vstupního signálu

 

 Připojení
diferenčního 
vstupního signálu

Analogový vstup 2

Analogový vstup 1

1

2

5

6

3

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

41

42

Nulové otáčky

Reset

Provoz vpřed

Provoz vzad
Volba analogového vstupu 1/2

Funkce JOG (tipování)

Kontakt relé
(hlášení poruchy)

Otáčky / kmitočet

Analogový vstup 2
zadávání 

kmitočtu / otáček 

 
 

 
4

7

11

9

10

8

Moment (činný proud)

Analogový vstup 3
(termistor motoru)

0V řízení

+24V externí zdroj

0V řízení

Neinvertující vstup
Invertující vstup

0V řízení

Neinvertující vstup
Invertující vstup

+10V výstup

Analogový vstup 2

Analogový vstup 3

Analogový výstup 1
Analogový výstup 2

0V řízení

0V řízení
+24V interní zdroj
(programovatelný digitální výstup)

0V řízení

Digitální vstup/výstup 1

Digitální vstup/výstup 2

Digitální vstup/výstup 3

Digitální vstup 4

Digitální vstup 5

Digitální vstup 6

0V řízení
Blokování měniče (funkce
BEZPEČNÉ VYPNUTÍ)* 

Relé


	Obsah
	1 Bezpečnost při práci
	Varování, Upozornění, Poznámka
	Nebezpečí úrazu elektrickým proudem - obecné informace
	Projektování pohonu a bezpečnost osob
	Pracovní podmínky
	Shoda s předpisy
	Motor
	Nastavování parametrů

	2 Všeobecně
	2.1 Popis výrobního štítku
	2.2 Příslušenství

	3 Mechanická instalace
	Informace týkající se bezpečnosti
	3.1 Způsoby montáže měniče
	3.2 Rozváděč
	Rozvržení rozváděče

	3.3 Odrušovací filtry
	Interní odrušovací filtr
	Externí filtr


	4 Elektrická instalace
	4.1 Typová řada
	4.2 Výkonové připojení měniče
	Připojení uzemnění

	4.3 Připojení enkodéru
	4.4 Připojení sériové linky
	4.5 Připojení stínění
	4.6 Svorkovnice řízení

	5 Ovládání měniče
	5.1 Ovládací panel
	5.1.1 SM-Keypad/SP0 Keypad (LED)
	5.1.2 SM-Keypad Plus (LCD)

	5.2 Práce s ovládacím panelem
	5.2.1 Klávesnice

	5.3 Menu 0
	5.4 Struktura parametrů
	5.5 Rozšířené menu
	Menu pro LCD ovládací panel (SM-Keypad Plus)

	5.6 Změna kategorie měniče
	5.7 Zapamatování nastavených hodnot parametrů
	5.8 Obnovení továrního nastavení parametrů
	5.9 Zobrazení pouze parametrů lišících se od továrního nastavení
	5.10 Zobrazení pouze parametrů majících funkci místa určení
	5.11 Úrovně přístupu k parametrům a bezpečnostní kód
	5.11.1 Úroveň přístupu k parametrům
	5.11.2 Změna Úrovně přístupu k parametrům
	5.11.3 Bezpečnostní kód


	6 Menu 0
	7 Uvedení do provozu
	7.1 ŤRychléŽ připojení
	7.1.1 Základní požadavky

	7.2 ŤRychléŽ uvedení do provozu
	7.2.1 Otevřená smyčka
	7.2.2 Režim RFC
	7.2.3 Vektor
	7.2.4 Servo


	8 Rozšířené menu
	9 Diagnostika
	Indikace Alarm (Varování)
	Indikace neporuchových stavů


	10 Dodatky
	10.1 Typová řada
	10.2 Základní popis
	10.3 Rozměry měniče
	10.4 Montáž na panel
	10.5 Montáž skrz díru v panelu
	10.6 Parametry externího brzdného odporu při 40�C
	10.7 Osazení přepážky IP54
	10.8 Externí odrušovací filtr
	10.9 Výkonové připojení měniče
	10.10 Demontáž interního odrušovacího filtru
	10.11 Připojení stínění řídicích kabelů pomocí zemnící příchytky
	10.12 Konektor enkodéru
	10.13 Připojení sériové linky
	10.14 Rozšířené menu
	Menu 1: Zadávání otáček
	Menu 2: Rampy
	Menu 3: Otáčková smyčka
	Menu 4: Regulace proudu
	Menu 5: Motor
	Menu 6: Režimy
	Menu 7: Analogové vstupy a výstupy
	Menu 8: Digitální vstupy a výstupy
	Menu 9: Programovatelná logika a motorpotenciometr
	Menu 10: Stavy měniče
	Menu 11: Obecné nastavení měniče
	Menu 12: Programovatelné komparátory Přepínače vstupní proměnné Řízení brzdy
	Menu 13: Polohová regulace
	Menu 14: Uživatelský PID regulátor
	Menu 15 až 17: Nastavení volitelných modulů
	Menu 18 až 20: Aplikační menu 1 až 3
	Menu 21: Parametry (mapa) motoru 2
	Menu 22: Definice dalších parametrů Menu 0

	10.15 Karta SMARTCARD
	11 Informace o registraci UL
	Obecné informace o UL
	UL informace týkající se napájení měniče
	Unidrive SP, typová velikost 1 až 6

	Specifikace napájecí sítě
	Maximální trvalý výstupní proud



